

NOTAS DE EMPENHO EMITIDAS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015

Nota Empenho	Data Emissão NF	Núm. Processo	CNPJ	Favorecido NE	Modalidade Licitação	GD	Grupo Despesa	NDD	Natureza Despesa Detalhada	Item NF	Descrição do Item	Qtd Item	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)	Valor Total da NF (R\$)
090007000012015NE000083	09/02/2015	PA 1661/2014-JFRN	09137879000192	SOLETRANDO MOVEIS ESCOLARES EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905242	MOBILIARIO EM GERAL	1	ITEM 1 DO PREGAO 40/2014-JFRN. ARMÁRIO PARA VESTUÁRIO COM 2 VÍOS POR COLUNA E QUATRO COMPARTIMENTOS INTERNOS POR VÍO. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES ESTARÃO ESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA QUE NECESSARIAMENTE DEVERÁ SER OBSERVADO PELO FORNECEDOR ANTES DE FORNECER A MERCADORIA.	1	8.470,00	8.470,00	8.470,00
090007000012015NE000084	09/02/2015	PA 1661/2014-JFRN	05065380000166	PIMENTEL COFRES E MOVEIS LTDA - EPP	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905242	MOBILIARIO EM GERAL	1	ITEM 2 DO PREGAO 40/2014-JFRN. ARMÁRIO PARA VESTUÁRIO COM 4 VÍOS POR COLUNA E COMPARTIMENTOS INTERNOS ÚNICO POR VÍO. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES ESTARÃO ESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA QUE NECESSARIAMENTE DEVERÁ SER OBSERVADO PELO FORNECEDOR ANTES DE FORNECER A MERCADORIA.	1	3.376,00	3.376,00	3.376,00
090007000012015NE000104	24/02/2015	PA 2157/2014-JFRN	00358835000118	INSETEC DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905224	EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGURANCA E SOCORRO	1	ITEM 05 - PORTA GIRATORIA COM DETECTOR DE METAL	1	11.580,00	11.580,00	21.010,00
090007000012015NE000104	24/02/2015	PA 2157/2014-JFRN	00358835000118	INSETEC DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905224	EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGURANCA E SOCORRO	2	ITEM 06 - PORTAL DETECTOR DE METAL	2	3.999,00	7.998,00	21.010,00
090007000012015NE000104	24/02/2015	PA 2157/2014-JFRN	00358835000118	INSETEC DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905224	EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGURANCA E SOCORRO	3	ITEM 10 - DETECTOR DE METAL MANUAL	8	179,00	1.432,00	21.010,00
090007000012015NE000106	24/02/2015	PA 1579/2014-JFRN	10934389000104	D. DE BRITO TEIXEIRA - EPP	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	1	ITEM 01 - DOBRADIÇA LISA, CAVADA, PARA PERFIL DE ALUMINIO. PRAZO DE GARANTIA: CONFORME O FABRICANTE.	15	5,90	88,50	2.113,50
090007000012015NE000106	24/02/2015	PA 1579/2014-JFRN	10934389000104	D. DE BRITO TEIXEIRA - EPP	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	2	ITEM 2- PLACA DIVISÓRIA LEVE, MED. 35 X 1200 X 2100 MM, COM ESTRUTURA INTERNA CELULAR E REVESTIMENTO DE CHAPA DURA DE FIBRAS DE EUCALIPTO PRENSADAS COM ACABAMENTO EM PINTURA à BASE D'ÁGUA, EM AMBAS AS FACES, COR NO PADRÃO "BRANCO NEVE" E/OU "BRANCO GELO" (A SER INDICADA NO ATO DA SOLICITAÇÃO DO MATERIAL). PRAZO DE GARANTIA: CONFORME O FABRICANTE.	25	81,00	2.025,00	2.113,50
090007000012015NE000107	25/02/2015	PA 1046/2014-JFRN	04890770000108	INFOARTE LTDA - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903044	MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS	1	CONFECÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DAS SALAS DA SEDE DESTA SECCIONAL.	280	4,90	1.372,00	1.372,00
090007000012015NE000122	03/03/2015	PA 211/2015-JFRN	02261874000128	DANIEL ROCHA WURSCH - EPP	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903025	MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS	1	AQUISIÇÃO DE SERPENTINA - CARRIER, MODELO 38M2L503855, SÉRIE 110805101 COM -PRIMENTO 1,4 X ALTURA 1,00 X LARGURA 10CM.	1	2.530,00	2.530,00	2.530,00
090007000012015NE000130	05/03/2015	PA 2157/2014-JFRN	09054830000176	SENSORIAL DETECTORES DE SEGURANCA LTDA - EPP	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905224	EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGURANCA E SOCORRO	1	ITEM 02 - PORTAL DETECTOR DE METAL - CAICÓ	1	4.723,00	4.723,00	4.723,00
090007000012015NE000131	05/03/2015	PA 2157/2014-JFRN	00358835000118	INSETEC DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905224	EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGURANCA E SOCORRO	1	ITEM 07 - PORTA GIRATÓRIA COM DETECTOR DE METAL - AÇU	1	3.999,00	3.999,00	7.998,00
090007000012015NE000131	05/03/2015	PA 2157/2014-JFRN	00358835000118	INSETEC DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905224	EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGURANCA E SOCORRO	2	ITEM 09 - PORTAL DETECTOR DE METAL - PAU DOS FERROS	1	3.999,00	3.999,00	7.998,00
090007000012015NE000132	05/03/2015	PA 2154/2014-JFRN	17707140000105	OPREMAX COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905234	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1	ITEM 03 - CONTECTOR DE LIXO COM CAPACIDADE DE 1.000 LTS	2	1.317,97	2.635,94	2.635,94
090007000012015NE000172	18/03/2015	PA 1792/2014-JFRN	08057163000112	A K DE F PEREIRA IMPRESSOES GRAFICAS - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1	ENVELOPE TIMBRADO (VIDE MODELO ANEXO), TIPO OFICIO, MEDINDO 34CM X 24CM, EM PAPAPEL BRANCO, GRAMATURA 120 G/M², SEPARADOS POR CENTENA E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPEL(CADA CAIXA PODERÁ ACONDICIONAR ATÉ 200 UNIDADES DE ENVELOPVALIDADE INDETERMINADA.	13000	0,41	5.330,00	6.870,00
090007000012015NE000172	18/03/2015	PA 1792/2014-JFRN	08057163000112	A K DE F PEREIRA IMPRESSOES GRAFICAS - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	2	ENVELOPE TIMBRADO (VIDE MODELO ANEXO), MEDINDO 24,8CM X 18,5CM, EM PAPEL BRANCOGRAMATURA 120 G/M², SEPARADOS POR CENTENA E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPEL(CADA CAIXA PODERÁ ACONDICIONAR ATÉ 200 UNIDADES DE ENVELOPVALIDADE INDETERMINADA.	3000	0,33	990,00	6.870,00
090007000012015NE000172	18/03/2015	PA 1792/2014-JFRN	08057163000112	A K DE F PEREIRA IMPRESSOES GRAFICAS - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	3	ENVELOPE TIMBRADO (VIDE MODELO ANEXO), TIPO OFICIO, MEDINDO 34CM X 24CM, EM PAPAPEL RECICLADO, GRAMATURA 90 G/M², SEPARADOS POR CENTENA E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPEL(CADA CAIXA PODERÁ ACONDICIONAR ATÉ 200 UNIDADES DE ENVELOPVALIDADE INDETERMINADA.	1000	0,55	550,00	6.870,00
090007000012015NE000173	19/03/2015	PA 992/2014-JFRN	10655938000101	CAVALCANTE & CIA LTDA - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	1	ITEM 07 BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL RETANGULAR, TAMANHO PEQUENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 28 CM	4	23,11	92,44	1.174,16
090007000012015NE000173	19/03/2015	PA 992/2014-JFRN	10655938000101	CAVALCANTE & CIA LTDA - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	2	ITEM 08 BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL RETANGULAR, TAMANHO MÉDIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34,5 X 24,5 CM	4	47,83	191,32	1.174,16
090007000012015NE000173	19/03/2015	PA 992/2014-JFRN	10655938000101	CAVALCANTE & CIA LTDA - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	3	ITEM 09 BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL RETANGULAR, TAMANHO GRANDE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36 X 46 CM	4	62,60	250,40	1.174,16
090007000012015NE000173	19/03/2015	PA 992/2014-JFRN	10655938000101	CAVALCANTE & CIA LTDA - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	4	ITEM 10 COPO DE VIDRO, LISO, ALTO, TRANSPARENTE, PARA ÁGUA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 ML	200	3,20	640,00	1.174,16
090007000012015NE000174	19/03/2015	PA 871/2014-JFRN	09341816000153	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	1	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, SEM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO EM PACOTE CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO E INFORMAÇÕES ACERCA DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE, QUE DEVE SER SUPERIOR A 10 MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA. DANKY.	600	3,45	2.070,00	2.070,00
090007000012015NE000195	24/03/2015	PA 871/2014-JFRN	09319988000120	WILTON DA COSTA SANTOS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	1	BISCOITO SALGADO SEM RECHEIO, SABOR CREAM CRACKER TRADICIONAL, SEM GORDURAS TRANS. APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 400 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 05 MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA.	420	2,05	861,00	1.856,40
090007000012015NE000195	24/03/2015	PA 871/2014-JFRN	09319988000120	WILTON DA COSTA SANTOS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	2	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, SABOR MAISENA TRADICIONAL, SEM GORDURAS TRANS. APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 400 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 05 MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA.	420	2,37	995,40	1.856,40
090007000012015NE000201	26/03/2015	PA 032/2015-JFRN	08423279000128	RN GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903901	ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES	1	ASSINATURA ANUAL DO JORNAL DE HOJE, IMPRESSO, PARA O ANO DE 2015.	2	300,00	600,00	600,00
090007000012015NE000203	26/03/2015	PA 032/2015-JFRN	08272908000166	EMPRESA JORNALISTICA TRIBUNA DO NORTE LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903901	ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES	1	ASSINATURA ANUAL DO JORNAL TRIBUNA DO NORTE, IMPRESSO, PARA O ANO DE 2015.	2	360,00	720,00	720,00
090007000012015NE000204	26/03/2015	PA 032/2015-JFRN	03687592000150	VALOR ECONOMICO S.A.	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903901	ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES	1	ASSINATURA ANUAL DO JORNAL VALOR ECONOMICO, IMPRESSO, PARA O ANO DE 2015.	2	998,80	998,80	998,80
090007000012015NE000213	26/03/2015	PA 559/2015-JFRN	08874590000193	TERRA DOURADA LOCACOES LTDA - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903303	LOCAAO DE MEIOS DE TRANSPORTE	1	SERVICÓ DE CARIÓ DIÁRIA DE VAN COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15 PASSAGEIROS.	1	800,00	800,00	800,00
090007000012015NE000220	08/04/2015	PA 437/2015-JFRN	15177193000128	CLAUDIO TEIXEIRA GOMES	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903026	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	1	FECHADURA DIGITAL DE EMBUTIR COM INSTALAÇÃO, PROGRAMAÇÃO E TREINAMENTO.	2	1.650,00	3.300,00	3.300,00

NOTAS DE EMPENHO EMITIDAS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015

Nota Empenho	Data Emissão NF	Núm. Processo	CNPJ	Favorecido NE	Modalidade Licitação	GD	Grupo Despesa	NDD	Natureza Despesa Detalhada	Item NF	Descrição do Item	Qtd Item	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)	Valor Total da NF (R\$)
090007000012015NE000222	09/04/2015	PA 738/2014-JFRN	81229858000124	BIG BAND BANDEIRAS LTDA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	1	ITEM 01-CAPACHO PERSONALIZADO FORMADO POR FILAMENTOS EM FIBRA DE VINIL ENTRELACADOS, COM COSTADO EM VINIL, FUNDO NA COR CINZA E LETRAS NA COR AZUL. TAMANHO 1,50X1,60M, ESPESURA 0,10MM, COM LOGOMARCA DA JUSTIÇA FEDERAL, BORDAS (MOLDURA), NA COR AZUL, COM LARGURA PROPORCIONAL AO TAMANHO DO CAPACHO.	6	288,88	1.733,28	2.569,53
090007000012015NE000222	09/04/2015	PA 738/2014-JFRN	81229858000124	BIG BAND BANDEIRAS LTDA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	2	ITEM 02-CAPACHO PERSONALIZADO FORMADO POR FILAMENTOS EM FIBRA DE VINIL ENTRELACADOS, COM COSTADO EM VINIL, FUNDO NA COR CINZA E LETRAS NA COR AZUL. TAMANHO 2,50X0,90M, ESPESURA 0,10MM, COM LOGOMARCA DA JUSTIÇA FEDERAL, BORDAS (MOLDURA), NA COR AZUL, COM LARGURA PROPORCIONAL AO TAMANHO DO CAPACHO.	3	278,75	836,25	2.569,53
090007000012015NE000239	16/04/2015	PA 354/2015-JFRN	08241911000112	CENTRO INTEGRADO PARA FORMACAO DE EXECUTIVOS	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903910	LOCACAO DE IMOVEIS	1	LOCACAO DE, NO MINIMO, 06 SALAS PARA ACOMODACAO DE APROXIMADOS 540(CUINHENTOS E QUARENTA) CANDIDATOS PARTICIPANTES DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIOS DA AREA DE DIREITO DESTA SECCIONAL JUDICIARIA.	1	1.800,00	1.800,00	1.800,00
090007000012015NE000256	22/04/2015	PA 741/2015-JFRN	11650690000140	MARIA ZENI ALVES DE SOUZA - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903914	LOCACAO BENS MOV. OUT.NATUREZAS E INTANGIVEIS	1	LOCAÇÃO DE 01 TENDA COM DIMENSÕES DE 3X3M, PELO PERÍODO DE 45 DIAS.	1	900,00	900,00	2.250,00
090007000012015NE000256	22/04/2015	PA 741/2015-JFRN	11650690000140	MARIA ZENI ALVES DE SOUZA - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903914	LOCACAO BENS MOV. OUT.NATUREZAS E INTANGIVEIS	2	LOCAÇÃO DE 01 BANHEIRO QUÍMICO, PELO PERÍODO DE 45 DIAS.	1	1.350,00	1.350,00	2.250,00
090007000012015NE000272	27/04/2015	PA 212/2015-JFRN	08246838000171	J P DECORACOES LTDA - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905251	PECAS NAO INCORPORAVEIS A IMOVEIS	1	ITEM 16- PERSIANA VERTICAL EM PVC LISO, SEM BANDO, NA COR BEGE CLARO E LÂMINAS COM LARGURA DE NO MINIMO 85 MM. DEVE VIR ACOMPANHADA COM TRILHO SUPERIOR EM ALUMINIO, CORDAS EM NYLON, CORRENTES DA BASE INFERIOR EM NYLON, SUPORTES PARA PAREDES E MANUAL DE INSTALACAO. GARANTIA MINIMA DE 3 MESES.	22	66,90	1.471,80	1.471,80
090007000012015NE000300	08/05/2015	PA 442/2015-JFRN	40990509000143	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	1	AÇUCAREIRO EM AÇO INOX. ACOMPANHADO DE TAMPA E COZINHA MESMO MATERIAL. CAPACIDADE MINIMA DE 300 GRAMAS.	5	41,00	205,00	352,40
090007000012015NE000300	08/05/2015	PA 442/2015-JFRN	40990509000143	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	2	CHALEIRA MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO BRILHANTE E RESISTENTE. CAPACIDADE PARA 5 LITROS E MATERIAL POLIPROPILENO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA.	2	43,90	87,80	352,40
090007000012015NE000300	08/05/2015	PA 442/2015-JFRN	40990509000143	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	3	JARRA DE VIDRO PARA ACONDICIONAR ÁGUA OU SUCCO ALÇA NA LATERAL SEM TAMPA CAPACIDADE PARA 2 LITROS.	4	14,90	59,60	352,40
090007000012015NE000301	08/05/2015	PA 442/2015-JFRN	08326720000153	CIRNE IRMAOS & CIA LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	1	XÍCARA COM PIREX PARA CAFÉ CAPACIDADE DE 70 A 80 ML. EM PORCELANA NA COR BRANCA TOTALMENTE ESMALTADA MODELO LISO, FORMA CILÍNDRICA COM 6 CM DE DIÂMETRO VALIDADE INDETERMINADA.	40	3,59	143,60	897,86
090007000012015NE000301	08/05/2015	PA 442/2015-JFRN	08326720000153	CIRNE IRMAOS & CIA LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	2	XÍCARA COM PIREX PARA CAFÉ CAPACIDADE DE 180 A 190 ML. PORCELANA NA COR BRANCA TOTALMENTE ESMALTADA MODELO LISO, FORMA CILÍNDRICA COM 8 CM DE DIÂMETRO VALIDADE INDETERMINADA.	30	4,49	134,70	897,86
090007000012015NE000301	08/05/2015	PA 442/2015-JFRN	08326720000153	CIRNE IRMAOS & CIA LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	3	ESCORREDOR DE PRATOS DUPLEX EM AÇO CROMADO COM PORTA COPOS E CAPACIDADE MINIMA PARA 12 PRATOS	3	110,61	331,83	897,86
090007000012015NE000301	08/05/2015	PA 442/2015-JFRN	08326720000153	CIRNE IRMAOS & CIA LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	4	PRATOS PARA REFEIÇÃO EM PORCELANA DECORADA NAS BORDAS EM ALTO RELEVO. OU TOTALMENTE LISO. BRANCO. FORMATO ARREDONDADO E RASO. DIÂMETRO DE 5CM E VARIAÇÃO DE NO MÁXIMO 5%	24	5,39	129,36	897,86
090007000012015NE000301	08/05/2015	PA 442/2015-JFRN	08326720000153	CIRNE IRMAOS & CIA LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	5	PORTA GUARDANAPO EM AÇO INOX ALTURA 7 CM LARGURA DE 4 CM E COMPRIMENTO DE 13,5 CM COM VARIAÇÃO DE NO MÁXIMO 5 %	3	8,09	24,27	897,86
090007000012015NE000301	08/05/2015	PA 442/2015-JFRN	08326720000153	CIRNE IRMAOS & CIA LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	6	FERVEDOR MATERIAL ALUMÍNIO POLISO BRILHANTE E RESISTENTE CAPACIDADE PARA 3 LITROS E MATERIAL EM POLIPROPILENO	4	27,90	111,60	897,86
090007000012015NE000301	08/05/2015	PA 442/2015-JFRN	08326720000153	CIRNE IRMAOS & CIA LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	7	TAÇA EM VIDRO PARA SOBREMESA INCOLOR CAPACIDADE PARA 220 ML ALTURA 70 MM E DIÂMETRO DE 90 MM PODENDO VARIAR EM ATÉ 5 %	6	3,75	22,50	897,86
090007000012015NE000307	12/05/2015	PA 871/2014-JFRN	09341816000153	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	1	ITEM 1- ACUCAR BRANCO TIPO REFINADO, COMPOSTO DE ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DECAHA-DE-ACUCAR, SEM GLUTEN, PARA APLICACAO EM BEBIDAS FRIAS E QUENTES. ACONDI-CIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 10 MESES,CONTADOS DA DATA DE ENTREGA.	390	1,74	678,60	3.093,60
090007000012015NE000307	12/05/2015	PA 871/2014-JFRN	09341816000153	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	2	ITEM 2- LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, SEM GLUTEN. APRESENTAÇÃO EM PACOTE CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO E INFORMACOES ACERCA DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INFORMACOES GERAIS SOBRE O PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE, QUE DEVE SER SUPERIOR A 10 MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA.	700	3,45	2.415,00	3.093,60
090007000012015NE000308	12/05/2015	PA 871/2014-JFRN	07611027000160	WMN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EI	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	1	ITEM 03-CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, COM CATEGORIA DE QUALIDADE SUPERIOR (PREMIUM) OU COM NOTA DE QUALIDADE GLOBAL COMPATÍVEL, DE ACORDO COM A NORMATIVA Nº 16/2010 DO MAPA E O ART. 1º, INCISO II DA LEI 9.972/00. O TIPO DE CAFÉ DEVERÁ SER 100% ARÁBICA, SEM PRESENÇA DE CAFÉ ROBUSTA (CONILON). O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO À VÁCUO EM EMBALAGEM ALUMINIZADAS DE 250G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A SEIS MESES DA DATA DE ENTREGA. O FORNECEDOR DEVERÁ APRESENTAR LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ EXPEDIDO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO PELA ABIC.	1700	2,98	5.066,00	9.066,00
090007000012015NE000308	12/05/2015	PA 871/2014-JFRN	07611027000160	WMN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EI	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	2	ITEM 04-CAFÉ TORRADO E MOÍDO, TIPO CAPPUCCINO SOLUVEL, APRESENTAÇÃO EM EMBALA GEM PLÁSTICA DE 200 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 10 MESES, CONTADOS DA ENTREGA	1000	4,00	4.000,00	9.066,00
090007000012015NE000309	12/05/2015	PA 871/2014-JFRN	09319988000120	WILTON DA COSTA SANTOS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	1	ITEM 05-BISCOITO SALGADO SEM RECHEIO, SABOR CREAM CRACKER TRADICIONAL, SEM GORDURAS TRANS. APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 400 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 05 MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA.	300	2,05	615,00	1.182,60

NOTAS DE EMPENHO EMITIDAS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015

Nota Empenho	Data Emissão NF	Núm. Processo	CNPJ	Favorecido NE	Modalidade Licitação	GD	Grupo Despesa	NDD	Natureza Despesa Detalhada	Item NF	Descrição do Item	Qtd Item	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)	Valor Total da NF (R\$)
090007000012015NE000309	12/05/2015	PA 871/2014-JFRN	09319988000120	WILTON DA COSTA SANTOS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	2	IT-6 BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, SABOR MAISENA TRADICIONAL, SEM GORDURAS TRANS APRESENTACAO EM PACOTE COM 400 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 05 MESES. CONTADOS DA DATA DE ENTREGA.	200	2,37	474,00	1.182,60
090007000012015NE000309	12/05/2015	PA 871/2014-JFRN	09319988000120	WILTON DA COSTA SANTOS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	3	ITEM 07-BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, MARIA SABOR CHOCOLATE, SEM GORDURAS TRANS. APRESENTACAO EM PACOTE COM 400 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 05 MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA.	40	2,34	93,60	1.182,60
090007000012015NE000323	19/05/2015	PA 928/2014-JFRN	24208480000149	ELIAS AVELINO DOS SANTOS - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1	ITEM 52-GRAMPEADOR TIPO LONGO, COM RETORNO AUTOMÁTICO, PRODUZIDO TOTALMENTE EMACÓ, COM APOIO ANTI-RISCO. GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS DE 75 G/M². USO COM GRAMPOS 26/6. RECOLHIMENTO AUTOMÁTICO DO CARRO POR BRASÇO METÁLICO. VALIDADE INDETERMINADA.	20	50,00	1.000,00	1.000,00
090007000012015NE000333	19/05/2015	PA 1827/2014-JFRN	21472903000145	J W MOREIRA DO NASCIMENTO EIRELI - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	1	01 -VIDRO COMUM INCOLOR, ESPESSURA: 4MM. TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, APRESENTAÇÃO LISO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LAPIDADO E MODELADO. APLICAÇÃO: DIVISÓRIALOCAL DA INSTALAÇÃO: EDIFÍCIO SEDE DA SEÇÃO JUDICIÁRIA EM NATAL/RN. NOTA: OS VIDROS SERÃO FIXADOS NOS PERFS DAS DIVISÓRIAS COM A COLOCAÇÃO DE ESPUMA DE POLIETILENO PARA DIVISÓRIA, NA COR CINZA.	1	3.427,91	3.427,91	10.971,82
090007000012015NE000333	19/05/2015	PA 1827/2014-JFRN	21472903000145	J W MOREIRA DO NASCIMENTO EIRELI - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	2	02 -VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 5MM, APLICAÇÃO FACHADA DE PRÉDIO, INSTALAÇÃO NA FACHADA DO EDIFÍCIO SEDE DA SEÇÃO JUDICIÁRIA EM NATAL/RN.	1	208,00	208,00	10.971,82
090007000012015NE000333	19/05/2015	PA 1827/2014-JFRN	21472903000145	J W MOREIRA DO NASCIMENTO EIRELI - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	3	03 -VIDRO TEMPERADO NA COR VERDE, ESPESSURA 5MM, APLICAÇÃO FACHADA DE PRÉDIO, INSTALAÇÃO NA FACHADA DO EDIFÍCIO ANEXO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA EM NATAL/RN.	1	1.053,98	1.053,98	10.971,82
090007000012015NE000333	19/05/2015	PA 1827/2014-JFRN	21472903000145	J W MOREIRA DO NASCIMENTO EIRELI - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	4	04 -VIDRO LAMINADO INCOLOR, JATEADO, ESPESSURA 4MM, APLICAÇÃO JANELA, INSTALAÇÃO NO EDIFÍCIO SEDE DA SEÇÃO JUDICIÁRIA EM NATAL/RN.	1	719,98	719,98	10.971,82
090007000012015NE000333	19/05/2015	PA 1827/2014-JFRN	21472903000145	J W MOREIRA DO NASCIMENTO EIRELI - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	5	05 -VIDRO LAMINADO INCOLOR, JATEADO, ESPESSURA 4MM, APLICAÇÃO JANELA, INSTALAÇÃO NO EDIFÍCIO SEDE DA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA EM FARRA-MIRIM/RN.	1	812,98	812,98	10.971,82
090007000012015NE000333	19/05/2015	PA 1827/2014-JFRN	21472903000145	J W MOREIRA DO NASCIMENTO EIRELI - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	6	06 -ESPELHO, MATERIAL VIDRO CRISTAL, PLANO, ESPESSURA: 5MM, COM INSTALAÇÃO SOBRE FOLHA DE ISOPOR DE, NO MÍNIMO, 5MM DE ESPESSURA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEVERÃO SER DE CRISTAL, COM BORDAS LAPIDADAS. DEVE INCLUIR BUCHAS E FER RAGENS PARA FIXAÇÃO. LOCAL DA INSTALAÇÃO: SEÇÃO JUDICIÁRIA DE NATAL/RN.	1	998,97	998,97	10.971,82
090007000012015NE000333	19/05/2015	PA 1827/2014-JFRN	21472903000145	J W MOREIRA DO NASCIMENTO EIRELI - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	7	07 -PORTA DE VIDRO TEMPERADO CRISTAL, 10MM, COM MOLA HIDRÁULICA, FERRAGENS DE FIXAÇÃO E FECHADURA EM AÇO CROMADO, A SER INSTALADA PELA CONTRATADA NO PRÉDIO SEDE DA SEÇÃO JUDICIÁRIA, EM NATAL/RN. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORNECER ASPEAS DE FIXAÇÃO EM ALUMÍNIO CROMADO, NO MESMO PADRÃO DAS ESQUADRIAS EXISTENTES NA JFRN OU SIMILAR, BEM COMO MOLA HIDRÁULICA PARA MÉDIO FLUXO.	1	3.750,00	3.750,00	10.971,82
090007000012015NE000365	28/05/2015	PA 314/2015-JFRN	11037013000151	UNIVERSO REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	4	INVESTIMENTOS	44905234	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1	ITEM 01 - CORTINA DE AR DE 1,5 METRO DE COMPRIMENTO	2	600,00	1.200,00	1.200,00
090007000012015NE000366	28/05/2015	PA 1041/2014-JFRN	19885453000170	F M S FREIRE ALIMENTICIOS LTDA - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	1	ITEM 01- FORNO MICRO-ONDAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS.	6	400,00	2.400,00	2.400,00
090007000012015NE000367	28/05/2015	PA 1041/2014-JFRN	72171333000194	STENCIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905234	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1	BEBEDOURO ELÉTRICO DE COLUNA PARA GALAO DE 20 LITROS	10	461,00	4.610,00	4.610,00
090007000012015NE000368	28/05/2015	PA 1041/2014-JFRN	13058063000140	DAYSIANE GOMES DAVID - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905234	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1	BEBEDOURO DE PISO PARA GALAO DE 20 LITROS	3	780,00	2.340,00	2.340,00
090007000012015NE000381	02/06/2015	PA 1933/2014-JFRN	10711273000106	DISTRIBUIDORA VASCONCELOS LTDA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903026	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	1	ITEM 25 - LÂMPADA ELÉTRICA FLUORESCENTE COMPACTA, 20W, 220 V	200	5,94	1.188,00	1.188,00
090007000012015NE000382	02/06/2015	PA 1933/2014-JFRN	14229359000140	DR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903026	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	1	ITEM 35 - REATORES ELÉTRICOS, 220 V, 2X36/40W, COM FATOR DE POTÊNCIA 0,98 E VARIAÇÃO DE DISTORÇÃO HARMÔNICA 10% (COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO NA EMBALAGEM E NO PRODUTO)	50	10,89	544,50	1.214,25
090007000012015NE000382	02/06/2015	PA 1933/2014-JFRN	14229359000140	DR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903026	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	2	ITEM 36 - REATORES ELÉTRICOS, 220 V, 1X36/40W, COM FATOR DE POTÊNCIA 0,98 E VARIAÇÃO DE DISTORÇÃO HARMÔNICA 10% (COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO NA EMBALAGEM E NO PRODUTO)	75	8,93	669,75	1.214,25
090007000012015NE000385	03/06/2015	PA 998/2015-JFRN	08713513000151	CASA NORTE LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	4	INVESTIMENTOS	44905242	MOBILIARIO EM GERAL	1	FLIP CHART	6	71,16	426,96	426,96
090007000012015NE000387	05/06/2015	PA 993/2015-JFRN	18066770000100	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	1	ITEM 26 -PAPEL TOALHA EM BOBINA, TIPO INSTITUCIONAL, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, ALTA QUALIDADE. DIMENSÕES: 20 CM X 100 METROS, BRANCO. COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM. EMBALAGEM: UNIDADES DE BOBINAS ACIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM NO MÁXIMO 8 BOBINAS. A COMPOSIÇÃO, A MARCA DO FABRICANTE E AS MEDIDAS DEVERÃO ESTAR DESTACADAS NA EMBALAGEM. VALIDADE INDETERMINADA.	1200	4,00	4.800,00	4.800,00
090007000012015NE000388	05/06/2015	PA 1052/2015-JFRN	08690448000196	A G HOTEIS E TURISMO S/A	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903980	HOSPEDAGENS	1	SERVIÇO DE HOSPEDAGEM PARA PALESTRANTES DO CURSO DE FORMADORES QUE MAGISTRADOSQUE SERÁ REALIZADO NO EDIFÍCIO ANEXO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DE NATAL-JFRN ACOMODAÇÃO EM 2 APARTAMENTOS SINGLE PELO PERÍODO DE 06 A 13 DE JUNHO DE 2015.	1	4.669,00	4.669,00	4.669,00
090007000012015NE000390	08/06/2015	PA 996/2015-JFRN	70045729000160	MARIA PAULA ARAUJO DA SILVA - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903015	MATERIAL P/ FESTIVIDADES E HOMENAGENS	1	FORNECIMENTO DE COFFÉES BREAKS LEVES, INCLUINDO A CUTEIARIA, PARA 30 (TRINTA) PESSOAS QUE IRAO PARTICIPAR DO CURSO DE FORMACAO DE FORMADORES.	1	5.400,00	5.400,00	5.400,00
090007000012015NE000391	08/06/2015	PA 996/2015-JFRN	70045729000160	MARIA PAULA ARAUJO DA SILVA - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903923	FESTIVIDADES E HOMENAGENS	1	PRESTACAO DE SERVICOS DE GARCONS E ORNAMENTACAO DE MESAS.	1	600,00	600,00	600,00
090007000012015NE000404	16/06/2015	PA 992/2014-JFRN	40990509000143	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	1	ITEM 01 -GARRAFA TERMICA (TIPO BULE) COM AMPOLA E CORPO EM ACO INOXIDAVEL, ACOINOXIDAVEL POR DENTRO E POR FORA, CAPACIDADE PARA 500 OU 600 ML, SISTEMA DE ALCA PARA TRANSPORTE, TAMPA ROSCÁVEL PARA RETIRADA DO LÍQUIDO, BASE INOX CONTRA QUEDAS E BATIDAS, LIMPEZA FACIL. INVICTA	20	71,00	1.420,00	1.420,00

NOTAS DE EMPENHO EMITIDAS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015

Nota Empenho	Data Emissão NF	Núm. Processo	CNPJ	Favorecido NE	Modalidade Licitação	GD	Grupo Despesa	NDD	Natureza Despesa Detalhada	Item NF	Descrição do Item	Qtd Item	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)	Valor Total da NF (R\$)
090007000012015NE000405	16/06/2015	PA 539/2015-JFRN	40990509000143	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903026	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	1	ITEM 02-PILHAS ALCALINAS TIPO AA, 1,5 V, 2850 MAH, PACOTE COM 04 PEÇAS. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DO CONAMA Nº 257/99 PRAZO DE VALIDADE 02 ANOS. OBS.: AS PILHAS DEVEM CONTER EMBALAGEM ESCRITA EM PORTUGUÊS COM ANO E MÊS DE VALIDADE DESCRITOS NA MESMA.	30	7,79	233,70	934,80
090007000012015NE000405	16/06/2015	PA 539/2015-JFRN	40990509000143	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903026	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	2	ITEM 04- PILHAS ALCALINAS TIPO AAA, 1,5 V, 1250 MAH, PACOTE COM 04 PEÇAS. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DO CONAMA Nº 257/99 PRAZO DE VALIDADE 02 ANOS. OBS.: AS PILHAS DEVEM CONTER EMBALAGEM ESCRITA EM PORTUGUÊS COM ANO E MÊS DE VALIDADE DESCRITOS NA MESMA.	90	7,79	701,10	934,80
090007000012015NE000406	16/06/2015	PA 539/2015-JFRN	07272825002310	TECNO INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903026	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	1	ITEM 01-PILHAS RECARREGÁVEIS, NI-MH, TAMANHO 1,5V, AA COM NO MÍNIMO 2.500 MAH, PACOTE COM 02 PILHAS, PRÉ-CARREGADAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DO CONAMA Nº 257/99. PRAZO DE VALIDADE 02 ANOS. OBS.: AS PILHAS DEVEM CONTER EMBALAGEM ESCRITA EM PORTUGUÊS COM ANO E MÊS DE VALIDADE DESCRITOS NA MESMA.	45	17,00	765,00	1.405,00
090007000012015NE000406	16/06/2015	PA 539/2015-JFRN	07272825002310	TECNO INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903026	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	2	ITEM 03 -PILHAS RECARREGÁVEIS, NI-MH, TAMANHO 1,2V, AAA COM NO MÍNIMO 800 MAH, PACOTE COM 02 PILHAS, PRÉ-CARREGADAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DO CONAMA Nº 257/99. PRAZO DE 02 ANOS. OBS.: AS PILHAS DEVEM CONTER EMBALAGEM ESCRITA EM PORTUGUÊS COM ANO E MÊS DE VALIDADE DESCRITOS NA MESMA.	80	8,00	640,00	1.405,00
090007000012015NE000410	16/06/2015	PA 735/2015-JFRN	08147483000163	FABIANE DIAS DA SILVA - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903950	SERV.MEDICO-HOSPITAL,,ODONTOL.E LABORATORIAIS	1	SERVICOS ESPECIALIZADOS EM AVALIACAO PSICOLOGICA PARA O PORTE DE ARMA, A SER REALIZADO PARA OS AGENTES DE SEGURANCA DESTA SECCIONAL	1	5.060,00	5.060,00	5.060,00
090007000012015NE000418	18/06/2015	PA 352/2015-JFRN	08424210000119	NORTE PLACA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903044	MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS	1	ITEM 01-SERVICOS DE CONFECÇÃO DE PLACAS DE ORIENTAÇÃO DE DESTINO PARA AS SUBSEÇÕES DE MOSSORÓ E CAICO. APRESENTAÇÃO: PLACA CONFECIONADA EM AÇO GALVANIZADO Nº 14, COM 2,00 MM DE ESPESURA, PINTADO COM ZARCÃO EPÓXI, FUNDO VERDE, LEGENDA EM ADESIVO REFLETIVO. UMA FACE. DIMENSÕES 200X50 CM, CONFECCIONADAS SEGUNDO ESPECIFICACÖES TÉCNICAS CONTIDAS NA RESOLUÇAO N.160, DE 22 DE ABRIL DE 2004, DO CONTRAN. MODELOS E QUANTIDADES INDIVIDUALIZADAS POR PLACA ESTÃO ANEXOS AO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO 1).	38	332,89	12.649,82	13.099,82
090007000012015NE000418	18/06/2015	PA 352/2015-JFRN	08424210000119	NORTE PLACA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903044	MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS	2	ITEM 02- SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PLACA DE ORIENTAÇÃO DE DESTINO PARA A SUBSEÇÃO DE MOSSORÓ. APRESENTAÇÃO: PLACA CONFECIONADA EM AÇO Nº 14, COM 2,00 MM DE ESPESURA, PINTADO COM ZARCÃO EPÓXI, FUNDO VERDE, LEGENDA EM ADESIVO REFLETIVO.UMA FACE. DIMENSÕES 200X120 CM, CONFECCIONADAS SEGUNDO ESPECIFICACÖES TÉCNICAS CONTIDAS NA RESOLUÇAO N.160, DE 22 DE ABRIL DE 2004, DO CONTRAN. MODELO DA PLACA ESTÁ ANEXO AO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO 1).	1	450,00	450,00	13.099,82
090007000012015NE000419	18/06/2015	PA 352/2015-JFRN	21472903000145	J W MOREIRA DO NASCIMENTO EIRELI - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903044	MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS	1	ITEM 03- SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALACÃO DE UM LETREIRO NA QUARTA DA SUBSEÇÃO DE CAICO, COMPOSTO DE QUATORZE LETRAS "JUSTIÇA FEDERAL", EM AÇO INOXIDÁVEL ESCOVADO Nº 304, FEITO EM CHAPA Nº 20, COM PINOS ROSQUEADOS E PORCAS PARA FIXAÇÃO DE CADA LETRA, EM FONTE ARIAL, MEDINDO 36CM DE ALTURA, 03CM DE ESPESURA EDIVERSA, DE ACORDO COM ANEXO II-A.	1	3.050,00	3.050,00	6.470,00
090007000012015NE000419	18/06/2015	PA 352/2015-JFRN	21472903000145	J W MOREIRA DO NASCIMENTO EIRELI - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903044	MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS	2	ITEM 04- SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALACÃO DE UM LETREIRO NA QUARTA DA SUBSEÇÃO DE MOSSORÓ, COMPOSTO DE QUATORZE LETRAS "JUSTIÇA FEDERAL", EM AÇO INOXIDÁVEL ESCOVADO Nº304, FEITO EM CHAPA Nº 20, COM PINOS ROSQUEADOS E PORCAS PARA FIXAÇÃO DE CADA LETRA, EM FONTE ARIAL, MEDINDO 36CM DE ALTURA, 03CM DE ESUR E LARGURA DIVERSA, DE ACORDO COM ANEXO II-B.	1	3.420,00	3.420,00	6.470,00
090007000012015NE000436	19/06/2015	PA 1047/2014-JFRN	22255381000192	J TEIXEIRA DA SILVA - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903978	LIMPEZA E CONSERVACAO	1	ITEM 1-SERVICO DE PODA SIMPLES NAS ARVORES LOCALIZADAS NOS ESTACIONAMENTOS DOS PRÉDIOS SEDE E ANEXO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO NORTE, EM NATAL/RN.	43	55,00	2.365,00	4.205,00
090007000012015NE000436	19/06/2015	PA 1047/2014-JFRN	22255381000192	J TEIXEIRA DA SILVA - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903978	LIMPEZA E CONSERVACAO	2	ITEM 2-SERVICO DE EXTRAÇÃO DE 03(TRÊS) TRONCOS E 01(UMA) ÁRVORE, INCLUSIVE DAS RAÍZES, NO ESTACIONAMENTO DO PRÉDIO SEDE DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RN, EM NATAL.	1	800,00	800,00	4.205,00
090007000012015NE000436	19/06/2015	PA 1047/2014-JFRN	22255381000192	J TEIXEIRA DA SILVA - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903978	LIMPEZA E CONSERVACAO	3	ITEM 3-SERVICO DE PODA ORNAMENTAL, TIPO CHANEL, NAS ARVORES PAU-BRASILS LOCAIS DAS NO ESTACIONAMENTO DO PRÉDIO SEDE DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RN, EM NATAL/RN.	16	65,00	1.040,00	4.205,00
090007000012015NE000441	22/06/2015	PA 1082/2014-JFRN	12981327000170	SERV & MAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	1	ITEM 01 -FECHADURA PARA PORTA DIVISÓRIA, TIPO TUBULAR, COM PINO DE TRAVA INTERNA DE GIRAR, FIXAÇÃO DA MAGNETA COM 3 FUROS, FURO DE COLOCAÇÃO DE LINGUETA COM 19 MM DE DIÂMETRO EM AÇO CROMADO E COMPONENTES, INTERNOS E EXTERNOS, EXCLUSIVAMENTE METÁLICOS. PRAZO DE VALIDADE: INDETERMINADO.	50	34,37	1.718,50	1.718,50
090007000012015NE000442	23/06/2015	PA 1082/2014-JFRN	07264693000179	RENASCRER MERCANTIL FERRAGISTA LTDA	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	1	ITEM 02 -FECHADURA PARA PORTA EXTERNA COM CLINDRO, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADOMATERIAL TRINCO BOLA FIXA, MATERIAL TESTA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO,ARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LADO EXTERNO COM 2 CHAVES SIMPLES, LADO INTERNO COM MATERIAL ESPELHO AÇO. PRAZO DE VALIDADE: INDETERMINADO.	10	23,30	233,00	233,00
090007000012015NE000443	22/06/2015	PA 1082/2014-JFRN	02447417000122	ELETRO CENTER COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	1	ITEM 03 -BAGUETE PARA LETO DE VIDRO, EM ALUMÍNIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO FOSCO, VARI COM 6,00M, PRAZO DE VALIDADE: INDETERMINADO.	26	22,61	587,86	4.934,73

NOTAS DE EMPENHO EMITIDAS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015

Nota Empenho	Data Emissão NF	Núm. Processo	CNPJ	Favorecido NE	Modalidade Licitação	GD	Grupo Despesa	NDD	Natureza Despesa Detalhada	Item NF	Descrição do Item	Qtd Item	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)	Valor Total da NF (R\$)
090007000012015NE000443	22/06/2015	PA 1082/2014-JFRN	02447417000122	ELETRO CENTER COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	2	ITEM 04 -LEITO PARA VIDRO(CONTRA BAGUETE) COM UM BAGUETE ACORLADO, EM ALUMINIO/TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO FOSCO (SBVD1). VARO COM 6,00M.	12	40,21	482,52	4.934,73
090007000012015NE000443	22/06/2015	PA 1082/2014-JFRN	02447417000122	ELETRO CENTER COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	3	ITEM 05 -MARCO(BATEDOR) PARA PORTA DIVISÓRIA, COM CAVA, EM ALUMINIO,TRATAMENTOSUPERFICIAL ANODIZADO FOSCO. VARO COM 6,00M. PRAZO DE VALIDADE: INDETERMINADO	30	47,35	1.420,50	4.934,73
090007000012015NE000443	22/06/2015	PA 1082/2014-JFRN	02447417000122	ELETRO CENTER COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	4	ITEM 06-PERFIL U, SEÇÃO 12X12 MM, EM ALUMINIO,TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO FOSCO. VARO COM 6,00M. APLICAÇÃO: ACABAMENTO DE PORTA DIVISÓRIA NAVAL. PRAZO	55	31,79	1.748,45	4.934,73
090007000012015NE000443	22/06/2015	PA 1082/2014-JFRN	02447417000122	ELETRO CENTER COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	5	ITEM 07 -PERFIL H, EM ALUMINIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO FOSCO. VARO COM 6,00M. APLICAÇÃO: BATENTE PORTA DIVISÓRIA NAVAL. PRAZO DE VALIDADE: INDET	19	36,60	695,40	4.934,73
090007000012015NE000444	23/06/2015	PA 839/2015-JFRN	11982113000580	MIRANDA COMPUTACAO E COMERCIO LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903017	MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO	1	ITEM 02 -CABEÇA DE IMPRESSÃO PARA IMPRESSORA HP 88 MAGENTA E CIANO (C9382A). A VALIDADE MINIMA DEVERÁ SER DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	3	233,91	701,73	1.753,92
090007000012015NE000444	23/06/2015	PA 839/2015-JFRN	11982113000580	MIRANDA COMPUTACAO E COMERCIO LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903017	MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO	2	ITEM 07 -CARTUCHO DE TINTA HP 10 PRETO 69 ML (C8444A). A VALIDADE MINIMA DEVE RÁ SER DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	3	98,91	296,73	1.753,92
090007000012015NE000444	23/06/2015	PA 839/2015-JFRN	11982113000580	MIRANDA COMPUTACAO E COMERCIO LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903017	MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO	3	ITEM 08 -CARTUCHO DE TINTA HP 11 CIANO 28 ML (C8356A). A VALIDADE MINIMA DEVE RÁ SER DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	2	125,91	251,82	1.753,92
090007000012015NE000444	23/06/2015	PA 839/2015-JFRN	11982113000580	MIRANDA COMPUTACAO E COMERCIO LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903017	MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO	4	ITEM 09 -CARTUCHO DE TINTA HP 11 MAGENTA 28 ML (C837A). A VALIDADE MINIMA DEVERÁ SER DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	2	125,91	251,82	1.753,92
090007000012015NE000444	23/06/2015	PA 839/2015-JFRN	11982113000580	MIRANDA COMPUTACAO E COMERCIO LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903017	MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO	5	ITEM 10 -CARTUCHO DE TINTA HP 11 AMARELO 28 ML (C838A). A VALIDADE MINIMA DEVERÁ SER DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	2	125,91	251,82	1.753,92
090007000012015NE000445	23/06/2015	PA 839/2015-JFRN	02737691000136	A B COMPUTACAO - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903017	MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO	1	ITEM 01 -CABEÇA DE IMPRESSÃO PARA IMPRESSORA HP 88 BLACK E YELLOW (C9381A). A VALIDADE MINIMA DEVERÁ SER DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	3	195,00	585,00	1.803,00
090007000012015NE000445	23/06/2015	PA 839/2015-JFRN	02737691000136	A B COMPUTACAO - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903017	MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO	2	ITEM 03 -CARTUCHO DE TINTA (PRETO/BLACK) PARA IMPRESSORA HP 88XL (C9396AL). A VALIDADE MINIMA DEVERÁ SER DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	6	105,00	630,00	1.803,00
090007000012015NE000445	23/06/2015	PA 839/2015-JFRN	02737691000136	A B COMPUTACAO - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903017	MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO	3	ITEM 04 -CARTUCHO DE TINTA (YELLOW) PARA IMPRESSORA HP 88 (C9386A). A VALIDADEMINIMA DEVERÁ SER DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	4	49,00	196,00	1.803,00
090007000012015NE000445	23/06/2015	PA 839/2015-JFRN	02737691000136	A B COMPUTACAO - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903017	MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO	4	ITEM 05 -CARTUCHO DE TINTA (MAGENTA) PARA IMPRESSORA HP 88 (C9387AL). A VALIDADE MINIMA DEVERÁ SER DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	4	49,00	196,00	1.803,00
090007000012015NE000445	23/06/2015	PA 839/2015-JFRN	02737691000136	A B COMPUTACAO - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903017	MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO	5	ITEM 06 -CARTUCHO DE TINTA (CIANO) PARA IMPRESSORA HP 88 (C9386AL). A VALIDADEMINIMA DEVERÁ SER DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	4	49,00	196,00	1.803,00
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	1	ITEM 01-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR-GUILHERME SOUZA NUCCI; TÍTULO- CÓDIGO DE PROCESSO PENAL COMENTADO; EDITORA- RT, Edição"	3	260,30	780,90	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	2	ITEM 02-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR-ARAKEN DE ASSIS; TÍTULO- MANUAL DE EXECUÇÃO; EDITORA- RT.	3	226,31	678,93	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	3	ITEM 03-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR-MARÇAL JUSTEN FILHO; TÍTULO- CURSO DE DIREITO ADMINISTRATIVO, EDITORA RT"	1	160,00	160,00	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	4	ITEM 04-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR-GUILHERME SOUZA NUCCI; TÍTULO- LEIS PENAIAS E PPROCESSUAIS PENAIAS COMENTADAS; VOL. 1 E 2. EDITORA - RT."	3	304,00	912,00	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	5	ITEM 05-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR-NELSON NERY JUNIOR E ROSA MARIA DE ANDRADE NERY(COORDENADORES); TÍTULO- CPC - COMENTADO; EDITORA - RT."	3	369,55	1.108,65	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	6	ITEM 06-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR-GUILHERME SOUZA NUCCI; TÍTULO- MANUAL PROCESSO PENAL E EXECUÇÃO PENAL; EDITORA- RT."	1	247,00	247,00	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	7	ITEM 07-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR-LUIZ RÉGIS PRADO; TÍTULO-CURSO DE DIREITO PENALBRASILEIRO; EDITORA- RT". (VOL. 1) - PARTE GERAL - ARTS 1º A 120.	2	190,00	380,00	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	8	ITEM 08-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR-LUIZ RÉGIS PRADO; TÍTULO- CURSO DE DIREITO PENAL BRASILEIRO; EDITORA- RT". (VOL. 2) - PARTE GERAL ARTS 121 A 249.	2	190,00	380,00	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	9	ITEM 09-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR-LUIZ RÉGIS PRADO; TÍTULO- CURSO DE DIREITO PENAL BRASILEIRO; EDITORA RT". (VOL. 3) - PARTE GERAL - ARTS 250º A 359H	2	180,50	361,00	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	10	ITEM 10-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR-RICARDO CUNHA CHIMENTI; CARLOS HENRIQUE ABRÃO; MANOEL ÁLVARES; MAURY ANGELO BOTTESINI; ODIMIR FERNANDES; TÍTULO- LEI DE EXECUÇÃO FISCAL COMENTADA E ANOTADA; EDITORA- RT."	4	76,00	304,00	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	11	ITEM 11-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR-LUIZ GUILHERME MARINONI; TÍTULO- CURSO DE PRO CESSO CIVIL; COLEÇÃO COMPLETA (VOLUMES I, II, III, IV E V) EDITORA- RT."	1	586,10	586,10	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	12	ITEM 13-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR-NELSON NERY JR. E ROSA MARIA DE ANDRADE; TÍTULOCÓDIGO CIVIL COMENTADO, EDITORA- RT, 4ª Edição"	2	380,00	760,00	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	13	ITEM 14-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR-NELSON NERY JR.,TÍTULO-PRINCÍPIOS DO PROCESSO NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, 11ªEDIÇÃO, EDITORA- RT."	1	85,50	85,50	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	14	ITEM 15-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR-FÁBIO MEDINA OSÁRIO; TÍTULO-TEORIA DA IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA, 3ª Edição, EDITORA- RT."	1	98,80	98,80	11.426,43

NOTAS DE EMPENHO EMITIDAS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015

Nota Empenho	Data Emissão NF	Núm. Processo	CNPJ	Favorecido NE	Modalidade Licitação	GD	Grupo Despesa	NDD	Natureza Despesa Detalhada	Item NF	Descrição do Item	Qtd Item	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)	Valor Total da NF (R\$)
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	15	ITEM 16-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR-EDIS MILLARÉ; TÍTULO-DIREITO DO AMBIENTE, 8ª EDIÇÃO, EDITORA- RT"	1	325,00	325,00	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	16	ITEM 17-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR-JOSÉ DA SILVA PACHECO; TÍTULO-MANDADO DE SEGURANÇA E OUTRAS AÇÕES CONSTITUCIONAIS TÍPICAS, 6ª EDIÇÃO-RT"	1	109,20	109,20	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	17	ITEM 18-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR-NELSON NERY JR. E ROSA MARIA DE ANDRADE; TÍTULOCONSTITUIÇÃO FEDERAL COMENTADA, EDITORA - RT, 4ª EDIÇÃO"	2	351,50	703,00	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	18	ITEM 19-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR-LUIZ FLÁVIO GOMES E VALÉRIO DE OLIVEIRA MAZ ZUOLI TÍTULO CRIMES DA DITADURA MILITAR: UMA ANÁLISE À LUZ DA JURISPRUDÊNCIA ATUAL DE CORTE INTERAMERICANA DE DIREITOS HUMANOS, EDITORA- RT, Edição	3	61,75	185,25	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	19	ITEM 20-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR-GUILHERME DE SOUZA NUCCI; TÍTULO-CÓDIGO PENAL COMENTADO, EDITORA-RT."	1	285,00	285,00	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	20	ITEM 21-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR-LUIZ GUILHERME MARINONI E DANIEL MITIDIERO; TÍTULO- CÓDIGO DE PROCESSO CIVIL COMENTADO; EDITORA- RT"	2	266,00	532,00	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	21	ITEM 51-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR-WALDO FAZZIO JR.; TÍTULO-IMPROBIDADE ADMINIS TRATIVA: DOUTRINA, LEGISLAÇÃO E JURISPRUDÊNCIA, 1ª EDIÇÃO, EDITORA-ATLAS"	1	131,00	131,00	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	22	ITEM 58-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR- ANTÔNIO CARLOS ALENGAR CARVALHO" TÍTULO- MANUAL DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR E SINDICANCIA - à LUZ DA JURISPRUDÊNCIA DOS TRIBUNAIS; EDITORA- FÓRUM"	1	194,65	194,65	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	23	ITEM 59-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR- JOSÉ ARMANDO DA COSTA" TÍTULO- PRESCRIÇÃO DISCIPLINAR; EDITORA-FÓRUM"	1	69,70	69,70	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	24	ITEM 65-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR-ANDRÉ STUDART LEITÃO E EDUARDO ROCHA DIAS; TÍTULO- NOVA PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO, EDITORA-MASTROY"	1	46,00	46,00	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	25	ITEM 66-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR- DANIEL AMORIM ASSUMPÇÃO NEVES; TÍTULO-MANUAL DE PROCESSO COLETIVO. 1ª EDIÇÃO, EDITORA-MÉTODO"	1	112,00	112,00	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	26	ITEM 67-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR-WALDIR DE PINHO VELOSO; TÍTULO- DIREITO PROCES SUAL ADMINISTRATIVO - EDITORA- JURUA"	1	89,90	89,90	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	27	ITEM 68-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR-JOSÉ ANTÔNIO SAVARIS; TÍTULO-DIREITO DISCIPLINAR E PROCESSUALPREVIDENCIÁRIO - EDITORA- JURUA"	2	119,90	239,80	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	28	ITEM 69-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR- EMILIO SABATOVSKI, IARA P. FONTOURA, ORGANIZA DORES; TÍTULO- ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - EDITOR- JURUA"	1	39,90	39,90	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	29	ITEM 127-AQUISIÇÃO-LIVRO "TÍTULO- CURSO DE PROCESSO PENAL "AUTOR- EUGENIA PACELLI DE OLIVEIRA- EDITORA LUMEN JURIS"	3	111,15	333,45	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	30	ITEM 128-AQUISIÇÃO-LIVRO "TÍTULO- AÇÃO CIVIL PÚBLICA - COMENTÁRIOS POR ARTIGO LEI 7.347, DE 24/07/85; EDITORA LUMEN JURIS"	1	123,50	123,50	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	31	ITEM 138-AQUISIÇÃO-LIVRO "TÍTULO- PRÁTICAS ADMINISTRATIVAS EM ESCRITÓRIO; EDITORA: SENA NACIONAL"	1	35,00	35,00	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	32	ITEM 139-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR-LEONARDO JOSÉ CARNEIRO DA CUNHA; TÍTULO- A FAZENDA PÚBLICA EM JUÍZO; EDITORA DIALÉTICA"	1	197,00	197,00	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	33	ITEM 140-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR-WLADIMIR NOVAES MARTÍNEZ.TÍTULO. APOSENTADORIAESPECIAL DO SERVIDOR EDITORA-LTR"	1	50,00	50,00	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	34	ITEM 143-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR-CEZAR FRUZA; TÍTULO- DIREITO CIVIL. CURSO COMPLETO; EDITORA- FFL RFP"	1	216,00	216,00	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	35	ITEM 144-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR- JOHNSON, TIMOTHY AND CHATFIELD, CARL- TRADUTORMORAES, ALTAIR CALDAS DIAS DE" TÍTULO-MICROSOFT PROJECT 2013 - PASSO A PASSO IDIOMA - PORTUGUÊS; EDITORA - BOOKMAN COMPANHIA ED."	1	98,00	98,00	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	36	ITEM 147-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR-ANTONIO CARLOS ALVARENGA, ANTONIO GALVÃO N. NOVAES; TÍTULO-LOGÍSTICA APLICADA SUPRIMENTO E DISTRIBUIÇÃO FÍSICA, EDITORA- EDGARD BLUCHER"	1	69,00	69,00	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	37	ITEM 151-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR-PAULO DE BESSA ANTUNES; TÍTULO- DIREITO AMBIENTAL BRASILEIRO, 15ª EDIÇÃO, EDITORA- ATLAS JURÍDICO"	1	190,00	190,00	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	38	ITEM 152-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR- EVANILDO BECHARA; TÍTULO- MODERNA GRAMÁTICA PORTUGUESA: ATUALIZADA PELO NOVO ACORDO ORTOGRÁFICO, EDITORA- LUCENA"	1	74,90	74,90	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	39	ITEM 153-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR- RODRIGO BEZERRA; TÍTULO- NOVA GRAMÁTICA DA LÍNGUA PORTUGUESA PARA CONCURSOS, EDITORA- MÉTODO"	1	114,00	114,00	11.426,43
090007000012015NE000470	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	08065700000176	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	40	ITEM 157-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR-MAURO AFONSO SOUTILE, LUIZ CÉSAR DE MOURA MENEZES, ETC.; TÍTULO-GERENCIAMENTO DO ESCOPO EM PROJETOS EDITORA ERICA"	1	20,30	20,30	11.426,43
090007000012015NE000471	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	01864782000170	LIVRARIA LITUDO LTDA - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	1	ITEM 124-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR- FREDIE DIDIER JR.; TÍTULO- CURSO DE DIREITO PROCESSUAL CIVIL, EDITORA JUSPODIVM VOL. 1 A 5"	2	349,50	699,00	1.444,80
090007000012015NE000471	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	01864782000170	LIVRARIA LITUDO LTDA - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	2	ITEM 125-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR- NAGIBE DE MELO JORGE NETO; TÍTULO- SENTENÇA CIVEL, EDITORA JUSPODIVM"	1	59,90	59,90	1.444,80
090007000012015NE000471	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	01864782000170	LIVRARIA LITUDO LTDA - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	3	ITEM 126-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR- JOÃO AURINO DE MELO FILHO (COORDENADOR); TÍTULO- EXECUÇÃO FISCAL APLICADA, EDITORA JUSPODIVM"	1	79,90	79,90	1.444,80
090007000012015NE000471	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	01864782000170	LIVRARIA LITUDO LTDA - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	4	ITEM 136-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR-LENADRO PAUSEN; TÍTULO- CURSO DIREITO TRIBUTÁRIO; EDITORA LIVRARIA DO ADVOGADO"	2	120,00	240,00	1.444,80

NOTAS DE EMPENHO EMITIDAS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015

Nota Empenho	Data Emissão NF	Núm. Processo	CNPJ	Favorecido NE	Modalidade Licitação	GD	Grupo Despesa	NDD	Natureza Despesa Detalhada	Item NF	Descrição do Item	Qtd Item	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)	Valor Total da NF (R\$)
090007000012015NE000471	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	01864782000170	LIVRARIA LITUDO LTDA - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	5	ITEM 137-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR-LENADRO PAUSEN; TITULO- DIREITO PROCESSUAL TRIBUTÁRIO; EDITORA LIVRARIA DO ADVOGADO".	3	122,00	366,00	1.444,80
090007000012015NE000472	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	03298154000108	VOX LEGIS INSTITUTO DE CONSULTORIA, CURSOS E EVENTOS LT	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	1	ITEM 129-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR-MAURO ROBERTO GOMES DE MATOS; TITULO- LEI 8.112/90 - INTERPRETADA E COMENTADA - EDITORA IMPETUS".	1	77,79	77,79	533,62
090007000012015NE000472	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	03298154000108	VOX LEGIS INSTITUTO DE CONSULTORIA, CURSOS E EVENTOS LT	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	2	ITEM 130-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR-DENILSON FEITOSA; TITULO- DIREITO PROCESSUAL PENAL - EDITOR IMPETUS".	3	77,00	231,00	533,62
090007000012015NE000472	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	03298154000108	VOX LEGIS INSTITUTO DE CONSULTORIA, CURSOS E EVENTOS LT	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	3	ITEM 154-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR- RODRIGO BEZERRA; TITULO- CÓDIGO DE CATALOGA çÃO ANGLIO-AMERICANO (2 VOL.); EDITORA- IMPRENSA OFICIAL- FEBAB. 2002	1	199,00	199,00	533,62
090007000012015NE000472	30/06/2015	PA 1668/2014-JFRN	03298154000108	VOX LEGIS INSTITUTO DE CONSULTORIA, CURSOS E EVENTOS LT	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905218	COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS	4	ITEM 156-AQUISIÇÃO-LIVRO "AUTOR- EDILENICE PASSOS; LICITADO VASC. BARROS; TITULO- FONTES DE INFORMAÇÃO PARA PESQUISA EM DIREITO, EDITORA-BRIQUET DE LEMOS	1	25,83	25,83	533,62
090007000012015NE000481	03/07/2015	1120/2015-JFRN	09392341000124	LAMPADINHA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903026	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	1	FITA ISOLANTE DE AUTOFUSÃO ANTI-CHAMA (ROLO COM 10 M). USO PROFISSIONAL.	5	13,47	67,35	3.674,23
090007000012015NE000481	03/07/2015	1120/2015-JFRN	09392341000124	LAMPADINHA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903026	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	2	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA DE USO PROFISSIONAL, PARA ISOLAÇÃO DE FIOS E CABOS ELÉTRICOS ATÉ 750 V, RESISTENTE A RAIOS UV, ESPESURA MÍNIMA DE 0,19 MM, DE ACORDO COM REQUISITOS DA NORMA ABNT NBR NM 60454-3-1-5. ROLO COM 20 M.	20	11,88	237,60	3.674,23
090007000012015NE000481	03/07/2015	1120/2015-JFRN	09392341000124	LAMPADINHA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903026	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	3	FITA ISOLANTE LIQUIDA, MATERIAL BÁSICO BORRACHA TERMOPLÁSTICA TUOLENO, RESISTENCIA à TENSÃO 6500, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 150, NORMAS TÉCNICAS - NEB BR 3172572 MARRIAGEM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-CHAMA, LATA C/ 200ML, ESPÁTULA NA TAMPA, ASPECTO FÍSICO LIQUIDA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDROCARBONETO /PARAFINICOS / NAFITENICOS / OLEIFICOS (ISOLANTE LIQUIDO).	1	45,70	45,70	3.674,23
090007000012015NE000481	03/07/2015	1120/2015-JFRN	09392341000124	LAMPADINHA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903026	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	4	CABO PP FLEXIVEL 3X1,5 MM² COM DUPLIO ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, CLASSE 4, ISOLAÇÃO E COBERTURA EM PVC PARA 750V, CERTIFICADO INMETRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORNECIDO EM PEÇA INDIVIDUALIZADA COM 100 METROS.	1	238,00	238,00	3.674,23
090007000012015NE000481	03/07/2015	1120/2015-JFRN	09392341000124	LAMPADINHA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903026	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	5	CABO PP FLEXIVEL 3X2,5 MM² COM DUPLIO ISOLAMENTO ANTI-CHAMA CLASSE 4, ISOLAÇÃO E COBERTURA EM PVC PARA 750V, CERTIFICADO INMETRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS-FORNECIDO EM PEÇA INDIVIDUALIZADA COM 100 METROS.	2	380,00	760,00	3.674,23
090007000012015NE000481	03/07/2015	1120/2015-JFRN	09392341000124	LAMPADINHA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903026	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	6	CABO FLEXIVEL 2,5 MM², COM ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA 750 V, FORNECIDO EM PEÇA COM 100 METROS EM CORES VARIADAS, INCLUINDO VERDE, AMARELO, AZUL, BRANCO, PRETO E VERMELHO. CERTIFICADO INMETRO.	8	90,16	721,28	3.674,23
090007000012015NE000481	03/07/2015	1120/2015-JFRN	09392341000124	LAMPADINHA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903026	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	7	CANALETA DE PISO, MATERIAL PVC RIGIDO, COR CINZA ESCURO, COM DIVISÓRIAS INTER-NAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 50 X 10 X 2000 MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PARTE CIMA BOLEADA, RIGIDEZ MECANICA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, GRAU DE PROTEÇÃO IP40/IPK0R.	50	20,76	1.038,00	3.674,23
090007000012015NE000481	03/07/2015	1120/2015-JFRN	09392341000124	LAMPADINHA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903026	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	8	ADAPTADOR DE TOMADA PLUGUE 2P+T (PADRÃO AMERICANO) UNIVERSAL PARA TRÊS PINOS REDONDOS (PADRÃO ABNT), 10 A, 250V.	50	5,61	280,50	3.674,23
090007000012015NE000481	03/07/2015	1120/2015-JFRN	09392341000124	LAMPADINHA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903026	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	9	ADAPTADOR DE TOMADA PLUGUE TRÊS PINOS REDONDOS (PADRÃO ABNT) PARA PADRÃO AMERICANO 2P+T UNIVERSAL PARA, 10 A, 250V.	50	4,18	209,00	3.674,23
090007000012015NE000481	03/07/2015	1120/2015-JFRN	09392341000124	LAMPADINHA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903026	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	10	ABRACAÇEIRA EM NYLON, COR BRANCA (NATURAL), 300 X 4,8 MM, SACO COM 100 UNIDADES	5	15,36	76,80	3.674,23
090007000012015NE000482	03/07/2015	1120/2015-JFRN	12756805000149	CARLOS MOURA & FILHO LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903026	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	1	PLUGUE PROLONGADOR (MACHO) PROFISSIONAL, PADRÃO BRASILEIRO, 10A, 250V, COM PRESA-CABO, COR BRANCO OU PRETO. 2 PINOS MACIÇOS. EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14136.	20	2,10	42,00	1.205,50
090007000012015NE000482	03/07/2015	1120/2015-JFRN	12756805000149	CARLOS MOURA & FILHO LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903026	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	2	PLUGUE PROLONGADOR (MACHO) PROFISSIONAL, PADRÃO BRASILEIRO, 10A, 250V, COM PRESA-CABO, COR BRANCO OU PRETO. 3 PINOS MACIÇOS (2P+T). EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14136.	50	2,15	107,50	1.205,50
090007000012015NE000482	03/07/2015	1120/2015-JFRN	12756805000149	CARLOS MOURA & FILHO LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903026	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	3	PROLONGADOR (FÊMEA) PROFISSIONAL PADRÃO BRASILEIRO, 10 A, 250V, COM PRESA-CABO COR BRANCO OU PRETO, 3 PINOS (2P+T), EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14136.	70	3,80	266,00	1.205,50
090007000012015NE000482	03/07/2015	1120/2015-JFRN	12756805000149	CARLOS MOURA & FILHO LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903026	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	4	TOMADA 3P PADRÃO ABNT, DE SOBREPOR, COM ESPELHO, 10A, 220V, FORNECIDA COM RESPECTIVA CAIXA, PADRÃO COMPATIVEL COM SISTEMA X, DUTO-X OU SIMILAR, COR BRANCO CERTIFICAÇÃO INMETRO.	50	6,00	300,00	1.205,50
090007000012015NE000482	03/07/2015	1120/2015-JFRN	12756805000149	CARLOS MOURA & FILHO LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903026	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	5	TOMADA 3P (2P+T) PADRÃO ABNT, DE EMBUTIR, 10 A, 220V. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO COMPLETO COM PARAFUSOS, SUPORTE, ESPELHO, COR BRANCA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, DIMENSÕES 4X2", CERTIFICAÇÃO INMETRO.	50	5,90	295,00	1.205,50
090007000012015NE000482	03/07/2015	1120/2015-JFRN	12756805000149	CARLOS MOURA & FILHO LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903026	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	6	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA NÃO INTEGRADA (SEM REATOR INTEGRADO), 9 W/220V, 2 PINOS, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	50	3,90	195,00	1.205,50
090007000012015NE000483	03/07/2015	1120/2015-JFRN	03397722000110	UNILUZ MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903026	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	1	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20W, PARTIDA RÁPIDA, LUMINOSIDADE BRANCA (LUZ DO DIA). CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 73 LM/W, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 7500H, TEMPERATURA DE COR ENTRE 3100 E 4000K, BASE G13 OU BIPINO MÉDIO. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	150	4,50	675,00	2.475,00

NOTAS DE EMPENHO EMITIDAS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015

Nota Empenho	Data Emissão NF	Núm. Processo	CNPJ	Favorecido NE	Modalidade Licitação	GD	Grupo Despesa	NDD	Natureza Despesa Detalhada	Item NF	Descrição do Item	Qtd Item	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)	Valor Total da NF (R\$)
090007000012015NE000483	03/07/2015	1120/2015-JFRN	03397722000110	UNILUZ MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903026	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	2	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W, PARTIDA RÁPIDA, LUMINOSIDADE BRANCA (LUZ DO DIA), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 73 LM/W, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 73LM/W, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 7500H, TEMPERATURA DE COR ENTRE 3100 E 4000KBASE G13 OU BIPINO MÉDIO, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO.	400	4,50	1.800,00	2.475,00
090007000012015NE000485	08/07/2015	032/2015-JFRN	08313967000135	ASTECAM ASSESSORIA TECNICA PLANEJAMENTO E GRAFICA LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903901	ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES	1	ASSINATURA ANUAL DO JORNAL "GAZETA DO OESTE", IMPRESSO, PARA O ANO 2015.	1	500,00	500,00	500,00
090007000012015NE000486	08/07/2015	032/2015-JFRN	60579703000148	EMPRESA FOLHA DA MANHA S.A.	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903901	ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES	1	ASSINATURA ANUAL DO JORNAL "FOLHA DE SÃO PAULO", IMPRESSO, PARA O ANO 2015.	1	1.989,10	1.989,10	1.989,10
090007000012015NE000489	08/07/2015	1065/2015-JFRN	15399198000103	JEFFERSON K A CAVALCANTI - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	1	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE.	350	1,01	353,50	353,50
090007000012015NE000490	08/07/2015	1065/2015-JFRN	40990509000143	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	1	FLANELA PARA LIMPEZA - 30X50CM - 100% ALGODÃO.	170	0,97	164,90	164,90
090007000012015NE000491	08/07/2015	091/2014-JFRN	08804362000147	FACHINELI COMUNICACAO LTDA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903901	ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES	1	ITEM 01 - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT) NBR 14276- 12/2006 -NORMA DE BRIGADA DE INCENDIO.	1	121,00	121,00	23.291,00
090007000012015NE000491	08/07/2015	091/2014-JFRN	08804362000147	FACHINELI COMUNICACAO LTDA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903901	ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES	2	ITEM 02 - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT) NBR 14277-05/2005 - NORMA INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS.	1	26,00	26,00	23.291,00
090007000012015NE000491	08/07/2015	091/2014-JFRN	08804362000147	FACHINELI COMUNICACAO LTDA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903901	ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES	3	ITEM 03 - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT) NBR 17240 -10/2010 SISTEMAS DE DETECÇÃO E ALARME DE INCENDIO.	1	169,00	169,00	23.291,00
090007000012015NE000491	08/07/2015	091/2014-JFRN	08804362000147	FACHINELI COMUNICACAO LTDA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903901	ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES	4	ITEM 04 - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT) NBR ISO 7240-1 - 06/2008 - NORMA DE SISTEMAS DE DETECÇÃO E ALARME DE INCENDIO.	1	77,00	77,00	23.291,00
090007000012015NE000491	08/07/2015	091/2014-JFRN	08804362000147	FACHINELI COMUNICACAO LTDA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903901	ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES	5	ITEM 05 - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT) NBR ISO 7240-5 - 11/2008 - NORMA DE SISTEMAS DE DETECÇÃO E ALARME DE INCENDIO - PARTE 5.	1	127,00	127,00	23.291,00
090007000012015NE000491	08/07/2015	091/2014-JFRN	08804362000147	FACHINELI COMUNICACAO LTDA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903901	ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES	6	ITEM 07 - ASSINATURA ANUAL DA "REVISTA BRASILEIRA DE CIÊNCIAS CRIMINAIS", PERIODICIDADE TRIMESTRAL, ANO 2013, 2014 E 2015, JANEIRO A DEZEMBRO. EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS, INSTITUTO BRASILEIRO DE CIÊNCIAS CRIMINAIS.	1	4.090,00	4.090,00	23.291,00
090007000012015NE000491	08/07/2015	091/2014-JFRN	08804362000147	FACHINELI COMUNICACAO LTDA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903901	ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES	7	ITEM 08 - ASSINATURA ANUAL DA "REVISTA DE DIREITO DO CONSUMIDOR", PERIODICIDADE MENSAL, IMPRESSA, ANO 2013, 2014 E 2015, JANEIRO A DEZEMBRO.	1	4.090,00	4.090,00	23.291,00
090007000012015NE000491	08/07/2015	091/2014-JFRN	08804362000147	FACHINELI COMUNICACAO LTDA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903901	ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES	8	ITEM 09 - ASSINATURA ANUAL DA "REVISTA DE DIREITO AMBIENTAL", PERIODICIDADE TRIMESTRAL, ANO 2014 E 2015, JANEIRO A DEZEMBRO. EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS	1	1.853,00	1.853,00	23.291,00
090007000012015NE000491	08/07/2015	091/2014-JFRN	08804362000147	FACHINELI COMUNICACAO LTDA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903901	ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES	9	ITEM 10 - ASSINATURA ANUAL DA "REVISTA DE DIREITO CONSTITUCIONAL E INTERNACIONAL", PERIODICIDADE TRIMESTRAL, ANO 2013, 2014 E 2015, JANEIRO A DEZEMBRO. EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS.	1	2.603,00	2.603,00	23.291,00
090007000012015NE000491	08/07/2015	091/2014-JFRN	08804362000147	FACHINELI COMUNICACAO LTDA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903901	ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES	10	ITEM 11 - ASSINATURA ANUAL DA "REVISTA DE PROCESSO", PERIODICIDADE TRIMESTRAL ANO 2013, 2014 E 2015, JANEIRO A DEZEMBRO. EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS.	1	6.938,00	6.938,00	23.291,00
090007000012015NE000491	08/07/2015	091/2014-JFRN	08804362000147	FACHINELI COMUNICACAO LTDA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903901	ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES	11	ITEM 14 - ASSINATURA ANUAL DA "REVISTA FORENSE", PERIODICIDADE TRIMESTRAL, ANO 2014, JANEIRO A DEZEMBRO. EDITORA FORENSE.	1	270,00	270,00	23.291,00
090007000012015NE000491	08/07/2015	091/2014-JFRN	08804362000147	FACHINELI COMUNICACAO LTDA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903901	ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES	12	ITEM 16-ASSINATURA ANUAL DA "REVISTA TRIMESTRAL DE DIREITO PÚBLICO", NÚMEROS: 59, 60, 61, 62 E 63. MALHEIROS EDITORES	1	527,00	527,00	23.291,00
090007000012015NE000491	08/07/2015	091/2014-JFRN	08804362000147	FACHINELI COMUNICACAO LTDA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903901	ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES	13	ITEM 17 - ASSINATURA ANUAL DA "REVISTA JURIS PLENUM PREVIDENCIÁRIA", PERIODICIDADE TRIMESTRAL, ANO DE 2013, 2014 E 2015. EDITORA PLENUM.	1	2.400,00	2.400,00	23.291,00
090007000012015NE000496	10/07/2015	940/2015-JFRN	10981957000110	RR COSTA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	DISPENSA DE LICITACAO	4	INVESTIMENTOS	44905242	MOBILIARIO EM GERAL	1	ESTANTE DE AÇO, COR CINZA, 06 PRATELEIRAS REGULÁVEIS COM REFORÇO MEDINDO 1,98X0,92X0,30, BANDEIAS EM CHAPA 22 E COLUNAS EM CHAPA 14, FABRICADA EM AÇO TRATA-DO COM PROCESSO ANTI-CORROSIVO, PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPOXI P6, TRAVAMENTO E "X" NAS LATERAIS E FUNDO, P65 COM PROTEÇÃO DE BORRACHA. MARCA PORMETAL.	30	265,00	7.950,00	7.950,00
090007000012015NE000500	14/07/2015	PA 1250/2015-JFRN	08395329000100	IMUNIZADORA OESTE LTDA - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903916	MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS	1	SERVIÇO DE LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA E FILTRO ANAERÓBICO COM SUCÇÃO DE DEJETOS ATRAVÉS DE CAMINHÃO EQUIPADO COM BOMBA A VÁCUO. VOLUME TOTAL DE 44,22M³.	1	1.500,00	1.500,00	1.500,00
090007000012015NE000501	14/07/2015	PA 1235/2015-JFRN	06319640456	BERNARDO LUIZ SANTANA DE FRANCA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903627	SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL	1	02 (DUAS) HORAS DE SERVIÇOS DE GRAVAÇÃO DE VIDEO DE 05 MINUTOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	2	200,00	400,00	1.350,00
090007000012015NE000501	14/07/2015	PA 1235/2015-JFRN	06319640456	BERNARDO LUIZ SANTANA DE FRANCA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903627	SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL	2	05 (CINCO) HORAS DE SERVIÇOS DE EDIÇÃO DE VIDEO DE 05 MINUTOS, CONFORME ESPECINO TERMO DE REFERÊNCIA.	5	150,00	750,00	1.350,00
090007000012015NE000501	14/07/2015	PA 1235/2015-JFRN	06319640456	BERNARDO LUIZ SANTANA DE FRANCA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903627	SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL	3	01 (UMA) HORA DE SERVIÇOS DE EDIÇÃO DE FOTOGRAFIA PARA VIDEO DE 05 MINUTOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	1	200,00	200,00	1.350,00
090007000012015NE000508	17/07/2015	PA 1155/2015-JFRN	09398439000199	SAO JOSE NATAL EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903025	MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS	1	KIT MOTOR-REDUTOR, POTÊNCIA 1/3 HP, MONOFÁSICO, 220 VOLTS, VELOCIDADE MÍNIMA 11,5 METROS/MIN, ROTAÇÃO MÍNIMA DE 1600 RPM (TIPO MOTOR ROSSI D24 SK TURBO), COM CAIXA PARA PORTO DE ALUMÍNIO DESLIZANTE, DIMENSÃO DO PORTO: LARGURA, 3 METROS E ALTURA, 2 METROS, COM CENTRAL ELÉTRICA INTEGRADA, CARCAÇA DO REDUTOR EM NYLON COM FIBRA, MOTOR COM PROTETOR TÉRMICO DE 150 GRAUS CENTÍGRADOS E SISTEMA MANUAL.	1	950,00	950,00	950,00
090007000012015NE000509	17/07/2015	PA1155/2015-JFRN	09398439000199	SAO JOSE NATAL EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903916	MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS	1	INSTALAÇÃO DO MOTOR, CONFIGURAÇÃO DOS CONTROLES REMOTOS E TESTES E AJUSTES DE ABERTURA E FECHAMENTO DO PORTÃO.	1	550,00	550,00	550,00
090007000012015NE000540	23/07/2015	PA 1361/2014-JFRN	41587502001110	LANLINK INFORMATICA LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44903993	AQUISICAO DE SOFTWARE	1	ITEM 03 DA ARP 03/2015-JFRN. AQUISIÇÃO DE SOFTWARE VISIOPRO COM SA VISIOPRO SINGL LICENÇA MKL SELECT PLUS W/VP D 3 YEAR 3 YR REMAINING MARCA MICROSOFT	2	2.200,00	4.400,00	4.400,00

NOTAS DE EMPENHO EMITIDAS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015

Nota Empenho	Data Emissão NF	Núm. Processo	CNPJ	Favorecido NE	Modalidade Licitação	GD	Grupo Despesa	NDD	Natureza Despesa Detalhada	Item NF	Descrição do Item	Qtd Item	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)	Valor Total da NF (R\$)
090007000012015NE000561	04/08/2015	PA 1156/2015-JFRN	24936973000103	LINK DATA INFORMATICA E SERVICOS S/A	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903044	MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS	1	PLAQUETA METÁLICA PARA TOMBAMENTO DE BENS MÓVEIS, AUTOADESIVA, CONFECCIONADA EM LIGA DE ALUMÍNIO LEVE, FORMATO RETANGULAR COM SEMICÍRCULO NAS EXTREMIDADES E RAIOS DE 6,35MM, IMPRESSÃO EM FOTO-ANODIZAÇÃO SELADA/FOSQUEADA, RESISTENTE À ÁLCOOL, THINNER, QUEROSENE E OUTROS PRODUTOS QUÍMICOS, EM ALGARISMO ARÁBICO, CONTENDO ATÉ 05(CINCO) DÍGITOS E O CORRESPONDENTE EM CÓDIGO DE BARRAS PADRÃO 2DE 5 MEDINDO COMPRIMENTO=49MM, LARGURA=13,2MM E ESPESSURA=0,012", NUMERADAS SEQUENCIALMENTE DE 018.001 A 019.000.	1000	0,60	600,00	600,00
090007000012015NE000563	04/08/2015	PA 606/2015-JFRN	18986442000114	ADEMIR VIEIRA DE ARAUJO	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905234	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1	CANCELAS AUTOMÁTICAS DE ALTO FLUXO COM VÁRGAS DE 04(QUATRO) METROS PARA A SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE CAICÓ/RN, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO.	2	4.900,00	9.800,00	19.130,00
090007000012015NE000563	04/08/2015	PA 606/2015-JFRN	18986442000114	ADEMIR VIEIRA DE ARAUJO	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905234	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	2	CANCELAS AUTOMÁTICAS DE ALTO FLUXO COM VÁRGAS DE 03(TRÊS) METROS PARA A SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE CEARÁ-MIRIM/RN, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO.	2	4.665,00	9.330,00	19.130,00
090007000012015NE000566	05/08/2015	PA 952/2015-JFRN	21204109000110	PERON FILMES PRODUCOES E LOCACOES EIRELI - EPP	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903959	SERVICOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO	1	ITEM 1 VÍDEO DE PRONUNCIAMENTO COM DURAÇÃO FINAL, APÓS EDIÇÃO, DE 3 MINUTOS CADA UM. ENSEJANDO, CADA UM DOS VÍDEOS, TEMPO DE GRAVAÇÃO DE 1,10 HORA.	3	600,00	1.800,00	3.150,00
090007000012015NE000566	05/08/2015	PA 952/2015-JFRN	21204109000110	PERON FILMES PRODUCOES E LOCACOES EIRELI - EPP	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903959	SERVICOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO	2	ITEM 2 VÍDEO DE PRONUNCIAMENTO COM DURAÇÃO FINAL, APÓS EDIÇÃO, DE 7 MINUTOS. ENSEJANDO TEMPO DE GRAVAÇÃO DE 6 HORAS, COMPREENDENDO DOIS DIAS DE LOCAÇÃO, EMEM UM MESMO PONTO.	1	1.350,00	1.350,00	3.150,00
090007000012015NE000582	12/08/2015	PA 1172/2015-JFRN	35277102000133	GOOD'S SERVICE - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903026	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	1	CONTROLES REMOTOS PARA CANCELAS E PORTÕES AUTOMÁTICOS, FREQUÊNCIA 433MHZ, MAR-CA ROSSI.	36	35,00	1.260,00	1.260,00
090007000012015NE000583	12/08/2015	PA 1303/2015-JFRN	04613011000106	JOSE SINVAL DO NASCIMENTO - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	1	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM DE ESPESSURA. DIMENSÕES 2,06M X 0,70M. APLICAÇÃO EM PORTA GIRATÓRIA DA ENTRADA DA JUSTIÇA FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - IMOS-SORIS/RN. INCLUSIVE INSTALAÇÃO/TROCA NO LOCAL. 1,44 METROS QUADRADOS.	1	441,00	441,00	574,82
090007000012015NE000583	12/08/2015	PA 1303/2015-JFRN	04613011000106	JOSE SINVAL DO NASCIMENTO - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	2	VIDRO COMUM INCOLOR 06MM DE ESPESSURA COM PELÍCULA ESPELHADA. DIMENSÕES 0,90M X 0,90M. APLICAÇÃO EM JANELA DA 13ª VARA DA JUSTIÇA FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - MOSSORÓ/RN. INCLUSIVE INSTALAÇÃO/TROCA NO LOCAL. 0,81 METROS QUADRADOS	1	133,82	133,82	574,82
090007000012015NE000585	13/08/2015	PA 1300/2015-JFRN	14920521000171	AMPLA COMERCIO LTDA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1	ITEM 24-BLOCO ADESIVO PARA RECADO, PAPEL AMARELO, PAUTADO, 100X152 MM, REMOVÍVEL, AUTO-ADESIVO, (BLOCO COM 100 FOLHAS). VALIDADE MÍNIMA DE 14 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA.	60	4,78	286,80	1.195,80
090007000012015NE000585	13/08/2015	PA 1300/2015-JFRN	14920521000171	AMPLA COMERCIO LTDA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	2	ITEM 25-BLOCO ADESIVO PARA RECADO, PAPEL AMARELO, 90G/M2, 76X102 MM, REMOVÍVEL, AUTO-ADESIVO, (BLOCO COM 100 FOLHAS). VALIDADE MÍNIMA DE 14 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA.	160	2,40	384,00	1.195,80
090007000012015NE000585	13/08/2015	PA 1300/2015-JFRN	14920521000171	AMPLA COMERCIO LTDA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	3	ITEM 26-BLOCO ADESIVO PARA RECADO, PAPEL OFF-SET, GRAMATURA DO PAPEL: 75 GRs, VÁRIAS CORES, NEON, FORMATO 76X76 MM, REMOVÍVEL, AUTO-ADESIVO, (BLOCO COM 100 FOLHAS). VALIDADE MÍNIMA DE 14 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA.	160	1,25	200,00	1.195,80
090007000012015NE000585	13/08/2015	PA 1300/2015-JFRN	14920521000171	AMPLA COMERCIO LTDA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	4	ITEM 29-ENVELOPE PARA CD/DVD, COM JANELA, BRANCO, NO FORMATO 126 X 126MM, PRODUZIDO EM PAPEL OFF-SET 75 G/M², COM FILME DA JANELA EM BOPP. VALIDADE INDETERMINADA.	2500	0,13	325,00	1.195,80
090007000012015NE000586	13/08/2015	PA 1300/2015-JFRN	10461277000175	COMODORO COMERCIAL E NUTRICAO LTDA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1	ITEM 30-PAPEL FORMATO A3, COR BRANCA, GRAMATURA 75 G/M², DIMENSÕES 297 X 420 MM. EMBALAGEM: MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, COM 01 (UMA) RESMA (QUINHENTAS FOLHAS), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. APLICAÇÃO: IMPRESSORAS JATO DE TINTA, FOTOCOPIADORAS E IMPRESSORAS LASER. VALIDADE INDETERMINADA.	3	23,89	71,67	18.971,67
090007000012015NE000586	13/08/2015	PA 1300/2015-JFRN	10461277000175	COMODORO COMERCIAL E NUTRICAO LTDA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	2	ITEM 31-PAPEL OFÍCIO FORMATO A4, COR BRANCA, GRAMATURA 75 G/M², DIMENSÕES 210 X 297 MM. EMBALAGEM: MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, COM 01 (UMA) RESMA (QUINHENTAS FOLHAS), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. APLICAÇÃO: IMPRESSORAS JATO DE TINTA, FOTOCOPIADORAS E IMPRESSORAS LASER. VALIDADE INDETERMINADA.	1800	10,50	18.900,00	18.971,67
090007000012015NE000587	13/08/2015	PA 1300/2015-JFRN	18863413000165	J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1	ITEM 32-CANETA ESFEROGRÁFICA RETRÁTIL, COR AZUL, CORPO EM PLÁSTICO CRISTAL OU FUMÊ, PONTA DE AÇO INOX DE 1,0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, GRIP EM BORRACHA MACIA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, METAL, BORRACHA, TINTA À BASE DE ÓLEO, CORANTES, SOLVENTES, ADITIVOS. VALIDADE MÍNIMA DE 14 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	696	2,10	1.461,60	4.140,64
090007000012015NE000587	13/08/2015	PA 1300/2015-JFRN	18863413000165	J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	2	ITEM 33-CANETA ESFEROGRÁFICA RETRÁTIL, COR PRETA, CORPO EM PLÁSTICO CRISTAL OU FUMÊ, PONTA DE AÇO INOX DE 1,0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, GRIP EM BORRACHA MACIA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, METAL, BORRACHA, TINTA À BASE DE ÓLEO, CORANTES, SOLVENTES, ADITIVOS. VALIDADE MÍNIMA DE 14 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	120	1,99	238,80	4.140,64
090007000012015NE000587	13/08/2015	PA 1300/2015-JFRN	18863413000165	J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	3	ITEM 34-CANETA ESFEROGRÁFICA RETRÁTIL, COR VERMELHA, CORPO EM PLÁSTICO CRISTAL OU FUMÊ, PONTA DE AÇO INOX DE 1,0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, GRIP EM BORRACHA MACIA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, METAL, BORRACHA, TINTA À BASE DE ÓLEO, CORANTES, SOLVENTES, ADITIVOS. VALIDADE MÍNIMA DE 14 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	96	1,99	191,04	4.140,64

NOTAS DE EMPENHO EMITIDAS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015

Nota Empenho	Data Emissão NF	Núm. Processo	CNPJ	Favorecido NE	Modalidade Licitação	GD	Grupo Despesa	NDD	Natureza Despesa Detalhada	Item NF	Descrição do Item	Qtd Item	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)	Valor Total da NF (R\$)
090007000012015NE000587	13/08/2015	PA 1300/2015-JFRN	18863413000165	J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	4	ITEM 35-CANETA FIXA PARA ATENDIMENTO EM Balcão, com as seguintes características: tipo esferográfica, com corpo em alumínio, uma carga, recarregável, escrita média, na cor azul, suporte para fixação com parafuso quadresvto, corrente de metal. validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega.	10	10,00	100,00	4.140,64
090007000012015NE000587	13/08/2015	PA 1300/2015-JFRN	18863413000165	J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	5	ITEM 36-CANETA MARCA TEXTO, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, COM PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA. cor amarela. validade mínima de um ano a partir da data de entrega.	216	1,20	259,20	4.140,64
090007000012015NE000587	13/08/2015	PA 1300/2015-JFRN	18863413000165	J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	6	ITEM 37-CANETA MARCA TEXTO, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, COM PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA. cor vermelha. validade mínima de um ano a partir da data de entrega.	60	1,45	87,00	4.140,64
090007000012015NE000587	13/08/2015	PA 1300/2015-JFRN	18863413000165	J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	7	ITEM 38-LAPISEIRA 0,7MM PARA GRAFITE, LAPISEIRA NA cor preta ou azul, clip lateral, mecanismo de avanço de carga na parte superior, validade indeterminada.	300	4,00	1.200,00	4.140,64
090007000012015NE000587	13/08/2015	PA 1300/2015-JFRN	18863413000165	J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	8	ITEM 39-GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7MM 2B. TUBO COM 12 UNIDADES. validade indeterminada.	100	1,00	100,00	4.140,64
090007000012015NE000587	13/08/2015	PA 1300/2015-JFRN	18863413000165	J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	9	ITEM 40-BORRACHA PARA DESENHO, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS GRAFITE E LAPISEIRA, NA cor branca a base de PVC, macia, protegida por cinta plástica, dimensões aproximadas de 50x30x1mm. validade indeterminada.	60	1,30	78,00	4.140,64
090007000012015NE000587	13/08/2015	PA 1300/2015-JFRN	18863413000165	J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	10	ITEM 41-RÉGUA DE 30CM, EM ACRÍLICO CRISTAL INCOLOR DE 3 MM DE ESPESURA, ESCALA DE PRECISO GRAVADA A QUENTE. validade indeterminada.	50	1,30	65,00	4.140,64
090007000012015NE000587	13/08/2015	PA 1300/2015-JFRN	18863413000165	J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	11	ITEM 42-TESOURA TAMANHO 21CM PODENDO VARIAR ATÉ 21,5CM, AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATÔMICO DE PLÁSTICO NA cor preta ou azul, para corte de papéis, tecidos e EVA. validade indeterminada.	60	6,00	360,00	4.140,64
090007000012015NE000588	13/08/2015	PA 1300/2015-JFRN	20285153000130	S FILGUEIRA DA SILVA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1	ITEM 43-COLA EM BASTÃO, FÓRMULA EXTRA FORTE DE GRANDE ADERÊNCIA, PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATERIAIS, NÃO TÓXICA, BASTÃO DE 20 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES CONTADOS DA DATA DA ENTREGA DO MATERIAL.	60	1,19	71,40	3.684,36
090007000012015NE000588	13/08/2015	PA 1300/2015-JFRN	20285153000130	S FILGUEIRA DA SILVA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	2	ITEM 48-EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, CROMADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 2CM. validade indeterminada.	60	1,00	60,00	3.684,36
090007000012015NE000588	13/08/2015	PA 1300/2015-JFRN	20285153000130	S FILGUEIRA DA SILVA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	3	ITEM 49-GRAMPEADOR COM BASE EM PLÁSTICO REFORÇADO E CANALETA EM AÇO OXIDADO NEGRO. CABO EM AÇO PINTADO E REVESTIDO COM MANIPULO PROTETOR EM BORRACHA. GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS, COM UM MÍNIMO DE ESPORCO UTILIZANDO GRAMPAS 23/08 (ATÉ 50 FOLHAS), 23/10 (ATÉ 70 FOLHAS) E 23/13 (ATÉ 100 FOLHAS). cor preta. validade indeterminada.	3	43,12	129,36	3.684,36
090007000012015NE000588	13/08/2015	PA 1300/2015-JFRN	20285153000130	S FILGUEIRA DA SILVA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	4	ITEM 50-GRAMPEADOR TAMANHO MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR APROXIMADAMENTE 20 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO DO GRAMPO 26/6. validade indeterminada.	70	9,99	699,30	3.684,36
090007000012015NE000588	13/08/2015	PA 1300/2015-JFRN	20285153000130	S FILGUEIRA DA SILVA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	5	ITEM 51-GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR 26/6. CAIXA COM 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE. validade indeterminada.	250	1,30	325,00	3.684,36
090007000012015NE000588	13/08/2015	PA 1300/2015-JFRN	20285153000130	S FILGUEIRA DA SILVA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	6	ITEM 52-PERFURADOR PARA PAPEL, COM ESTRUTURA METÁLICA, NA cor preta, manual, tamanho médio, para dois furos simultâneos, com distância de 80 mm entre os furos. capacidade para perfurar, no mínimo, 20 folhas de papel de uma só vez (papel 75 g/m²). validade indeterminada.	60	10,23	613,80	3.684,36
090007000012015NE000588	13/08/2015	PA 1300/2015-JFRN	20285153000130	S FILGUEIRA DA SILVA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	7	ITEM 53-CONJUNTO 3 EM 1 (KIT PORTA LÁPIS, CLIPS E CARTÃO LEMBRETE) EM ACRÍLICO, NAS CORES FUMÊ OU CRISTAL, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 230 X 65 X 95MM. validade indeterminada.	50	6,79	339,50	3.684,36
090007000012015NE000588	13/08/2015	PA 1300/2015-JFRN	20285153000130	S FILGUEIRA DA SILVA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	8	ITEM 54-PAPEL PERISCO BRANCO, GRAMATURA 180 G/M2, FORMATO A4(210 X 297MM), A PRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 50 FOLHAS. validade indeterminada.	40	10,00	400,00	3.684,36
090007000012015NE000588	13/08/2015	PA 1300/2015-JFRN	20285153000130	S FILGUEIRA DA SILVA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	9	ITEM 55-PERFURADOR PARA PAPEL, COM ESTRUTURA METÁLICA, MANUAL, TAMANHO GRANDE, PARA DOIS Furos SIMULTÂNEOS, COM DISTÂNCIA DE 80 MM ENTRE OS Furos. capacidade para perfurar, no mínimo, 50 folhas de papel de uma só vez (papel 75 g/m²). validade indeterminada.	20	52,30	1.046,00	3.684,36
090007000012015NE000593	19/08/2015	PA 1385/2015-JFRN	18056813000169	FRANCISCO BEZERRA DE ARAUJO FILHO -	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	1	ITEM 1 -GEL ANTI-SÉPTICO PARA HIGIENIZAÇÃO DE Mãos, TIPO CRISTAL, COMPOSIÇÃO ABASE DE ÁLCOOL ETILICO, ÁGUA DESMINERALIZADA, COM HIDRATANTES E ALOE VERA, DISDISPOSTO EM FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE ALTA RESISTÊNCIA COM 500 ML, TAMPA DE PRESSÃO COM VÁLVULA PUMP - TIPO BICO DE PATO - NO LADO SUPERIOR DO FRASCO, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA. validade mínima de 12 meses	204	5,79	1.181,16	7.848,39
090007000012015NE000593	19/08/2015	PA 1385/2015-JFRN	18056813000169	FRANCISCO BEZERRA DE ARAUJO FILHO -	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	2	ITEM 3 -LIMPADOR DE VIDROS, SEM ÁLCOOL, DESTINADO PARA LIMPEZA E BRILHO DE VIDROS, VITRINES, JANELAS, ESPELHOS, TELAS DE TV, PARABRISAS E ACRÍLICOS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO DE 500 ML, CONTENDO TAMPA COM VÁLVULA DE PRESSÃO TIPO GATILHO COM SPRAY PULVERIZADOR DISPOSTA NO LADO SUPERIOR DO FRASCO. AUTO-RIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE ANVISA. validade mínima de 12 meses	156	7,73	1.205,88	7.848,39

NOTAS DE EMPENHO EMITIDAS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015

Nota Empenho	Data Emissão NF	Núm. Processo	CNPJ	Favorecido NE	Modalidade Licitação	GD	Grupo Despesa	NDD	Natureza Despesa Detalhada	Item NF	Descrição do Item	Qtd Item	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)	Valor Total da NF (R\$)
090007000012015NE000593	19/08/2015	PA 1385/2015-JFRN	18056813000169	FRANCISCO BEZERRA DE ARAUJO FILHO -	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	3	ITEM 4 -LIMPADOR MULTIUSO, COM AROMA AGRADÁVEL, INOFENSIVO à PELLE, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML, CONTENDO TAMPA COM VÁLVULA DE PRESSÃO - TIPO GATILHO COM SPRAY PULVERIZADOR DISPOSTO NOLADO SUPERIOR DO FRASCO, COM RÓTULO INDICANDO O NOME DO FABRICANTE, CNPJ, QUI-MICO RESPONSÁVEL E Nº CRQ, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, LOTE DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE	120	7,79	934,80	7.848,39
090007000012015NE000593	19/08/2015	PA 1385/2015-JFRN	18056813000169	FRANCISCO BEZERRA DE ARAUJO FILHO -	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	4	ITEM 5 -DESODORIZADOR DE AMBIENTES, AEROSOL, FRAGRÂNCIA LAVANDA, SEM CFC, CONTROLA ODORES DESAGRADÁVEIS CAUSADOS POR FUNGOS E BACTÉRIAS, INIBE O CRESCI-MENTO DE BACTÉRIAS, EMBALAGEM COM 360 ML E 284 G, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO A SAÚDE - ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	480	7,55	3.624,00	7.848,39
090007000012015NE000593	19/08/2015	PA 1385/2015-JFRN	18056813000169	FRANCISCO BEZERRA DE ARAUJO FILHO -	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	5	ITEM 6 -INSETICIDA, APLICAÇÃO MATA BARATA, FORMIGA, MOSCA, PERNILONGO, MURIGÓ-CAS E CARRAPATOS, AçãO PROLONGADA POR APROXIMADAMENTE DE SEMANAS. COMPOSIÇÃO: IMPROTRINA 0,05% CIFLUTRINA 0,015%, EMBALAGEM TIPO AEROSOL 300ML/199 GRAMAS, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PA	18	7,65	137,70	7.848,39
090007000012015NE000593	19/08/2015	PA 1385/2015-JFRN	18056813000169	FRANCISCO BEZERRA DE ARAUJO FILHO -	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	6	ITEM 7 -APARELHO (TIPO SPRAY AUTOMÁTICO) ODOORIZANTE DE AMBIENTE, COM 02 (DOIS)REFIL AEROSOL DE 250ML, PODENDO VARIAR PARA MAIS EM ATÉ 20ML ALIMENTADO POR DDUJAS PILHAS AA, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA, VALIDADE INDETERMINADA PARA O APARELHO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES PARA O REFIL	15	50,99	764,85	7.848,39
090007000012015NE000594	19/08/2015	PA 1385/2015-JFRN	40990509000143	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	1	ITEM 08 -ÁGUA SANITÁRIA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 01 LITRO, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES A PARTIR DA DATA DE	1044	1,18	1.231,92	23.159,52
090007000012015NE000594	19/08/2015	PA 1385/2015-JFRN	40990509000143	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	2	ITEM 09 -ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO PARA LIMPEZA, TRANSPARENTE, COM GRADUAÇÃO ALCÓOLICA DE 46º, COMPOSTO DE ÁLCOOL ETÍLICO, DESNATURANTE E ESSÊNCIA, EM FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 01 LITRO DO PRODUTO E TAMPA ROSCÁVEL, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DAT	600	3,87	2.322,00	23.159,52
090007000012015NE000594	19/08/2015	PA 1385/2015-JFRN	40990509000143	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	3	ITEM 10 -ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO (GEL) TRANSPARENTE, PH(SOL A 1%) 6,5 A 7,0; COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, GLICERINABI-DESTILADA E ÁGUA; PRINCÍPIO ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO A 70%, FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 500ML, TAMPA COM BICO DOSADOR, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	144	3,74	538,56	23.159,52
090007000012015NE000594	19/08/2015	PA 1385/2015-JFRN	40990509000143	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	4	ITEM 11-DETERGENTE LÍQUIDO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHABIODEGRADÁVEL, NEUTRO, EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, TAMPA COM BICO DOSADOR, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PA	252	1,02	257,04	23.159,52
090007000012015NE000594	19/08/2015	PA 1385/2015-JFRN	40990509000143	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	5	ITEM 13 -ESSÊNCIA AROMÁTICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOSO, HIDROSSOLÚVEL NA PROPORÇÃO DE 01 PARTE DE ESSÊNCIA PARA 50 LITROS DE ÁGUA, AROMA TALCO, APLICAÇÃO DESINFETANTE, FRASCO COM 01 LITRO, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	132	47,50	6.270,00	23.159,52
090007000012015NE000594	19/08/2015	PA 1385/2015-JFRN	40990509000143	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	6	ITEM 14 -ESSÊNCIA AROMÁTICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOSO, HIDROSSOLÚVEL NA PROPORÇÃO DE 01 PARTE DE ESSÊNCIA PARA 50 LITROS DE ÁGUA, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO DESINFETANTE, FRASCO COM 01 LITRO, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	132	47,50	6.270,00	23.159,52
090007000012015NE000594	19/08/2015	PA 1385/2015-JFRN	40990509000143	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	7	ITEM 15 -ESSÊNCIA AROMÁTICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOSO, HIDROSSOLÚVEL NA PROPORÇÃO DE 01 PARTE DE ESSÊNCIA PARA 50 LITROS DE ÁGUA, AROMA FLORAL, APLICAÇÃO DESINFETANTE, FRASCO COM 01 LITRO, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	132	47,50	6.270,00	23.159,52
090007000012015NE000595	19/08/2015	PA 1385/2015-JFRN	18868944000140	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	1	ITEM 16 -TELA DESODORIZANTE PARA MICTÓRIO CONFECCIONADO EM PVC INJETADO; FÓRMULA COM ESSÊNCIA HIPERCONECENTRADA CONTENDO BACTERICIDA QUE PERMITA A ODOORIZAÇÃOINDICADO PARA MICTÓRIO DE PAREDE; FRAGRÂNCIA CEREJA OU TUTTI FRUTTI, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES CONTADOS A P	250	1,90	475,00	2.150,50
090007000012015NE000595	19/08/2015	PA 1385/2015-JFRN	18868944000140	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	2	ITEM 17 -FLANELA, COMPRIMENTO 60 CM X 40 CM, COR LARANJA OU AMARELA, CANTOS ARREDONDADOS, ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVER, O PRODUTO DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE. VALIDADE INDETERMINADA.	200	0,98	196,00	2.150,50
090007000012015NE000595	19/08/2015	PA 1385/2015-JFRN	18868944000140	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	3	ITEM 20 -PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, 100% ALGODÃO, ALVEIADO, MEDINDO NO MÍNIMO 45 X 70CM, ISENTO DE RASGOS, O PRODUTO DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE.	550	1,89	1.039,50	2.150,50

NOTAS DE EMPENHO EMITIDAS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015

Nota Empenho	Data Emissão NF	Núm. Processo	CNPJ	Favorecido NE	Modalidade Licitação	GD	Grupo Despesa	NDD	Natureza Despesa Detalhada	Item NF	Descrição do Item	Qtd Item	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)	Valor Total da NF (R\$)
090007000012015NE000595	19/08/2015	PA 1385/2015-JFRN	18868944000140	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	4	ITEM 30 -REFIL PARA MOP ÚMIDO, ALGODÃO TIPO PONTA CORTADA. COR NATURAL. 340G.	40	11,00	440,00	2.150,50
090007000012015NE000596	19/08/2015	PA 1385/2015-JFRN	18066770000100	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	1	ITEM 21 -PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, LINHA INSTITUCIONAL, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, DE ALTA MACIEZ, BRANCO, COM ALVURA SUPERIOR A 80%, SEM MANCHAS, BOBINA COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 10CM X 300M, NEUTRO, 100% CELULOSE VIRGEM, NÃO REICLADO. CONFORME EXIGÊNCIAS PREVISTAS NA PORTARIA 153, DE 19/05/08 - INMETRO. VALIDADE	800	3,40	2.720,00	18.834,06
090007000012015NE000596	19/08/2015	PA 1385/2015-JFRN	18066770000100	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	2	ITEM 23 -PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS, FORMATO 22,5 X 20,5CM, PODENDO VARIAR EM ATÉ 5%, BRANCO, EXTRA LUXO, APLICAÇÃO EM TOALETES/SUORTES INSTALADOS EMBANHEIROS. PACOTE COM 1000 FOLHAS. VALIDADE INDEFINIDA	1000	7,20	7.200,00	18.834,06
090007000012015NE000596	19/08/2015	PA 1385/2015-JFRN	18066770000100	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	3	ITEM 24 -PAPEL TOALHA EM BOBINA, TIPO INSTITUCIONAL, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, ALTA QUALIDADE. DIMENSÕES: 20 CM X 100 METROS, BRANCO. COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM. EMBALAGEM: UNIDADES DE BOBINAS ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM NO MÁXIMO 8 BOBINAS. A COMPOSIÇÃO, A MARCA DO FABRICANTE E AS MEDIDAS DEVE	1000	4,60	4.600,00	18.834,06
090007000012015NE000596	19/08/2015	PA 1385/2015-JFRN	18066770000100	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	4	ITEM 25 -SABÃO EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO GLICERINA DO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME DE LIMBO, BARRA DE 200 GRAMAS, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA. VALIDADE MINI	240	0,88	211,20	18.834,06
090007000012015NE000596	19/08/2015	PA 1385/2015-JFRN	18066770000100	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	5	ITEM 26-SABÃO EM PÓ, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSENCIA, ÁGUA, ALVEJANTE. APRESENTAÇÃO: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 500G DO PRODUTO, AUTORIZADO PELO MIN.	324	2,50	810,00	18.834,06
090007000012015NE000596	19/08/2015	PA 1385/2015-JFRN	18066770000100	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	6	ITEM 27 -SABONETE LÍQUIDO PARA USO EM RESEVATÓRIO DE SABONETERIA PLÁSTICA. ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO, AZUL LIMPIDO, ODOR LAVANDA, ACIDEZ 7 A 8, TEORATIVOS 3,5 A 4%, APLICAÇÃO ANTI-SEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH100%, COMPOSIÇÃO COMPLETANTES, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, EMOLIENTES E, DENSIDADE 1,02 A 1,03, APRESENTADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO BOMBONA CONTENDO 05 LITRO	60	15,00	900,00	18.834,06
090007000012015NE000596	19/08/2015	PA 1385/2015-JFRN	18066770000100	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	7	ITEM 36-SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 200 LITROS, COR AZULAPRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVE CONTER NOME DO FABRICANTE NA EMB.	30	17,65	529,50	18.834,06
090007000012015NE000596	19/08/2015	PA 1385/2015-JFRN	18066770000100	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	8	ITEM 37- SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 200 LITROS, COR PRETA, APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVE CONTER NOME DO FABRICANTE NA	22	17,63	387,86	18.834,06
090007000012015NE000596	19/08/2015	PA 1385/2015-JFRN	18066770000100	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	9	ITEM 38-SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 150 LITROS, COR AZULAPRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVE CONTER NOME DO FABRICANTE NA EMB	50	17,75	887,50	18.834,06
090007000012015NE000596	19/08/2015	PA 1385/2015-JFRN	18066770000100	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	10	ITEM 40 -SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 40 LITROS, COR AZULAPRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVE CONTER NOME DO FABRICANTE NA EMB.	120	4,90	588,00	18.834,06
090007000012015NE000597	19/08/2015	PA 1385/2015-JFRN	18165524000106	STAHLTEC BRASIL COMERCIO E SERVICO EIRELI - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	1	ITEM 46 -PORTA PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO (DISPENSER), BASE E TAMPA EM ABS DE BAIXA DENSIDADE E ALTA RESISTÊNCIA; CORES: FRENTE BRANCA E BASE CINZA OU BEGE; MEDIDAS: 27,6 X 26,5 X 11,4CM; FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE: PAPEL HIGIÊNICO EM ROLOS DE ATÉ 600 M. VALIDADE INDEFINIDA.	50	21,00	1.050,00	2.200,00
090007000012015NE000597	19/08/2015	PA 1385/2015-JFRN	18165524000106	STAHLTEC BRASIL COMERCIO E SERVICO EIRELI - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	2	ITEM 47 -PORTA PAPEL TOALHAS EM FOLHAS (DISPENSER), BASE EM ABS BRANCO, FECHA-MENTO COM CHAVE. CAPACIDADE: 600 FOLHAS DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADA DE 2 OU DE 3 DOBRAS. DIMENSÕES: 340MM(ALTURA) X 270MM (LARGURA) X 120MM (PROFUNDIDADE)	50	23,00	1.150,00	2.200,00
090007000012015NE000613	20/08/2015	PA 1298/2015-JFRN	03528710000187	COMERCIO E INFORMATICA LTDA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903017	MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO	1	ITEM 01-CD GRAVÁVEL (CD-R) COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 700 MB, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO DE NO MÍNIMO 32X. DEVERÁ TER IDENTIFICADO EM CADA MÍDIA, A SUA CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO SUPOSTADA. PODERÁ SER FORNECIDO EM "TUBOS" COM ATÉ 100 UNIDADES. GARANTIA DE NO MÍNIMO 06 MESES. MARCA ELGIN.	1700	0,49	833,00	833,00
090007000012015NE000614	20/08/2015	PA 1298/2015-JFRN	10986234000103	TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903017	MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO	1	ITEM 02-DVD GRAVÁVEL (DVD-R) COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 4,7 GB, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO DE NO MÍNIMO 8X. DEVERÁ TER IDENTIFICADO EM CADA MÍDIA, A SUA CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO SUPOSTADA. PODERÁ SER FORNECIDO EM "TUBOS" COM ATÉ 100 UNIDADES. GARANTIA DE NO MÍNIMO 06 MESES. MARCA ELGIN.	600	0,62	372,00	372,00
090007000012015NE000615	20/08/2015	PA 1298/2015-JFRN	18056813000169	FRANCISCO BEZERRA DE ARAUJO FILHO -	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903017	MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO	1	ITEM 03-CANETA PARA ESCRITA PERMANENTE EM CD'S E DVD'S, TINTA DE SECAGEM RÁPIDA PONTA FINA NA COR PRETA OU AZUL, RESISTENTE A ÁGUA E UMIDADE. GARANTIA MÍNIMA: 03 MESES. MARCA BRW.	120	2,16	259,20	259,20
090007000012015NE000616	20/08/2015	PA 1298/2015-JFRN	21919471000178	INFOSERV TECNOLOGIA EIRELI - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903017	MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO	1	ITEM 09-FILTRO DE LINHA COM NO MÍNIMO 5 TOMADAS CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM BOTÃO LIG/DESLIGA. GARANTIA MÍNIMA: 03 MESES. MARCA TDA	50	9,90	495,00	627,00
090007000012015NE000616	20/08/2015	PA 1298/2015-JFRN	21919471000178	INFOSERV TECNOLOGIA EIRELI - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903017	MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO	2	ITEM 17-PLACA DE REDE 10/100 PCI EXPRESS, RJ45, 100BASE-TX, FULL DUPLEX, LED COM STATUS DE CONEXÃO, COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 7 E 8, LOW PROFILE COM ESPELHO. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES. MARCA DEXCOM.	10	13,20	132,00	627,00

NOTAS DE EMPENHO EMITIDAS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015

Nota Empenho	Data Emissão NF	Núm. Processo	CNPJ	Favorecido NE	Modalidade Licitação	GD	Grupo Despesa	NDD	Natureza Despesa Detalhada	Item NF	Descrição do Item	Qtd Item	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)	Valor Total da NF (R\$)
090007000012015NE000617	20/08/2015	PA 1298/2015-JFRN	10190265000153	JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903017	MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO	1	ITEM 12-PLACA DE VÍDEO PCI EXPRESS (X16) 1 GB RAM (SAÍDA VGA E DVI), LOW PRO FILE COM ESPELHO, GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES, MARCA ZOTAC ZT20313-10L, ZOTAC ZT20313-10L.	10	130,00	1.300,00	2.097,00
090007000012015NE000617	20/08/2015	PA 1298/2015-JFRN	10190265000153	JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903017	MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO	2	ITEM 15-WEBCAM C/MICROFONE EMBUTIDO, RESOLUÇÃO 720P - USB, GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES, MARCA CITECH W8394.	5	73,00	365,00	2.097,00
090007000012015NE000617	20/08/2015	PA 1298/2015-JFRN	10190265000153	JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903017	MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO	3	ITEM 19-GRAVADOR DVD/CD USB EXTERNO QUE FUNCIONE APENAS COM A INTERFACE USB PARA DADOS E ALIMENTAÇÃO - GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES, LITEON IHAS 122-04.	2	93,00	186,00	2.097,00
090007000012015NE000617	20/08/2015	PA 1298/2015-JFRN	10190265000153	JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903017	MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO	4	ITEM 21-DOCK STATION PARA HD SATA 3,5/2,5" USB 3.0 - GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES, GV MICROBOM 8007U3.	2	123,00	246,00	2.097,00
090007000012015NE000618	20/08/2015	PA 1298/2015-JFRN	14900239000122	L M DANTAS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903017	MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO	1	ITEM 20-HD INTERNO SLIM PARA NOTEBOOK, 2,5" SATA - COM NO MÁXIMO 7MM DE ESPES SUVA, 500GB, 5400RPM OU SUPERIOR - GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES, SEAGATE/ST500LT012.	2	198,95	397,90	397,90
090007000012015NE000620	20/08/2015	PA 1298/2015-JFRN	13165472000146	R M S DA SILVA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903017	MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO	1	ITEM 23-CAIXA ACÚSTICA 2.0 COM POTÊNCIA REAL DE 10W RMS COM ALIMENTAÇÃO USB, COM BOTÃO LIGA/DESLIGA E VOLUME - GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES, MAXPRINT/CAIXA ACUST 10W RMS USB 2.1 609319.	5	73,00	365,00	365,00
090007000012015NE000637	28/08/2015	PA 1491/2015-JFRN	05624331000116	BONOPLAST INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	1	ITEM 1 -COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, TRANSPARENTE OU BRANCO, SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL, COM CORPO FRISADO E REBORDAMENTO ANTICORTANTE DE NO MÍNIMO 180º - CAPACIDADE DE 180 ML, APRESENTAÇÃO EM PACOTES COM 100 (CEM) UNIDADES (OS QUAIS DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM NO MÁXIMO 25 PACOTES). DEVERÁ OBEDECER À NBR 14865: 2012 DA ABNT. O REGISTRO JUNTO AO INMETRO DEVERÁ SER IDENTIFICADO NA EMBALAGEM DO COPO PLÁSTICO. VALIDADE INDETERMINADA.	1000	2,00	2.000,00	2.188,00
090007000012015NE000637	28/08/2015	PA 1491/2015-JFRN	05624331000116	BONOPLAST INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	2	ITEM 2 -COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, TRANSPARENTE OU BRANCO, SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL, COM CORPO FRISADO, E REBORDAMENTO ANTICORTANTE DE NO MÍNIMO 180º - CAPACIDADE DE 50 ML, APRESENTAÇÃO EM PACOTES COM 100 (CEM) UNIDADES (OS QUAIS DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM NO MÁXIMO 50 PACOTES). DEVERÁ OBEDECER À NBR 14865: 2012 DA ABNT. O REGISTRO JUNTO AO INMETRO DEVERÁ SER IDENTIFICADO NA EMBALAGEM DO COPO PLÁSTICO. VALIDADE INDETERMINADA.	200	0,94	188,00	2.188,00
090007000012015NE000651	03/09/2015	PA 1.350/2015-JFRN	08241911000112	CENTRO INTEGRADO PARA FORMACAO DE EXECUTIVOS	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903910	LOCAAO DE IMOVEIS	1	ITEM 01-LOCAÇÃO DE SALAS DE AULAS, PARA 90 ALUNOS, AR-CONDICIONADO, QUADRO PARA ESCRITA E BIRO DE APOIO; BANHEIROS E BEBEDOUROS.	9	300,00	2.700,00	2.700,00
090007000012015NE000660	16/09/2015	PA-2024/2014-JFRN	03452072000168	DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903017	MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO	1	ITEM 01-CARTUCHO DE TINTA (PRETO) PARA IMPRESSORA HP 930, MODELO/REFERÊNCIA 516459, COM 42 ML. A VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	10	94,50	945,00	945,00
090007000012015NE000661	16/09/2015	PA 2024/2014-JFRN	03328413000198	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903017	MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO	1	ITEM 04-CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP 2546, CARTUCHO (COLORIDO) HP 662, MODELO/REFERÊNCIA CZ 106AB, COM 8ML. A VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. MARCA HP.	5	40,00	200,00	640,00
090007000012015NE000661	16/09/2015	PA 2024/2014-JFRN	03328413000198	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903017	MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO	2	ITEM 05-CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP 2546, CARTUCHO (PRETO/BLACK) HP 662, MODELO/REFERÊNCIA CZ 105AB, COM 6,5ML. A VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. MARCA HP.	10	44,00	440,00	640,00
090007000012015NE000662	16/09/2015	PA 2024/2014-JFRN	06111960000105	PAPEL E CIA CARTUCHO LTDA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903017	MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO	1	ITEM 19-CARTUCHOS DE TONER PRETO COMPATÍVEIS COM AS IMPRESSORAS HP LASERJET P2035 E 2055DN, MODELO/REFERÊNCIA CE505A, DEVENDO O RENDIMENTO MÉDIO DO CARTUCHO SER DE 2300 CÓPIAS/PÁGINAS. A VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. MARCA HP.	8	169,00	1.352,00	1.352,00
090007000012015NE000686	24/09/2015	1506/2015	11982113000580	MIRANDA COMPUTACAO E COMERCIO LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903017	MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO	1	ITEM 00-WEBCAM USB C/MICROFONE EMBUTIDO BOTÃO SNAP SHOT PARA TIRAR FOTOS LED NOTURNO, IDEAL PARA AMBIENTES COM POUCA ILUMINAÇÃO OU SENSOR COM ALTA SENSIBILIDADE A POUCA LUZ; MICROFONE USB (NÃO REQUER CONECTOR PARA O MICROFONE); PLUG E PLAY; NÃO PRECISA INSTALAR DRIVER CLYPE UNIVERSAL QUE SE AJUSTE A LAPTOPS E MONITORES LCD/LED; COR PREDOMINANTE: PRETA COMPATÍVEL COM WINDOWS XP/7/8 E POVO DE FUNCIONAMENTO GARANTIA DE 1 ANO	6	58,90	353,40	2.854,80
090007000012015NE000686	24/09/2015	1506/2015	11982113000580	MIRANDA COMPUTACAO E COMERCIO LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903017	MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO	2	ITEM 02-CABO HDMI 1,8M COMPATÍVEL COM A VERSÃO HDMI 1.4; SINAL DE VÍDEO COM RESOLUÇÃO DE ATÉ 3840 X 2160 - 24 HZ, 25 HZ OU 30 HZ OU 4096 X 2160 - 24 Z.; CONECTORES HDMI MACHO PARA HDMI MACHO; MALHA INTERNA PARA PROTEÇÃO CONTRA PERDA DE SINAL E INTERFERÊNCIA NA TRANSMISSÃO DE DADOS; CONECTORES BANHAÇOS A OU RO QUE GARANTEM MAIOR DURABILIDADE E MELHOR CONEXÃO; PLUG & PLAY. COMPRIMENTO DO CABO: 1.80 METRO.	15	28,41	426,15	2.854,80
090007000012015NE000686	24/09/2015	1506/2015	11982113000580	MIRANDA COMPUTACAO E COMERCIO LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903017	MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO	3	ITEM 03-TECLADO S/FIO TOUCH CONECTIVIDADE SEM FIO DE 2,4 GHZ ALCANCE SEM FIO DE APROXIMADAMENTE 10 METROS; TOUCHPAD INCORPORADO DE PELO MENOS 9 CM; INTERRUPTOR ON/OFF ; PADRÃO ABNT2; SEM FIO AVANÇADO DE 2,4 GHZ; CRIPTOGRAFIA AES DE 128 BITS. VIDA ÚTIL DA BATERIA DE APROXIMADAMENTE 1 ANO; TECLAS MULTIMÍDIA PARA AUMENTAR, DIMINUIR E SUPRIMIR O ÁUDIO; GARANTIA DE 1 AN	5	151,05	755,25	2.854,80

NOTAS DE EMPENHO EMITIDAS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015

Nota Empenho	Data Emissão NE	Núm. Processo	CNPJ	Favorecido NE	Modalidade Licitação	GD	Grupo Despesa	NDD	Natureza Despesa Detalhada	Item NF	Descrição do Item	Qtd Item	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)	Valor Total da NF (R\$)
090007000012015NE000686	24/09/2015	1506/2015	11982113000580	MIRANDA COMPUTACAO E COMERCIO LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903017	MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO	4	ITEM 04-TECLADO S/FIO WIRELESS 2,4 GHZ AVANÇADO: OFERECENDO UM ALCANCE DE ATÉ DEZ METROS, CRIPTOGRAFIA AES DE 128 BITS; VIDA ÚTIL DA BATERIA SUPERIOR A 1 A NO; PADRÃO ABNT2PLUG-AND-PLAY; BASTA CONECTAR O RECEPTOR SEM FIO A UMA PORTA USB NO COMPUTADOR SEM SOFTWARE; GARANTIA DE 1 ANO	10	85,00	850,00	2.854,80
090007000012015NE000686	24/09/2015	1506/2015	11982113000580	MIRANDA COMPUTACAO E COMERCIO LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903017	MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO	5	ITEM 05-MOUSE S/FIO TAMANHO MÍNIMO DE 9CM; RESOLUÇÃO DO SENSOR: MÍNIMO DE 1000 NÚMERO DE BOTÕES: 3 RODA DE ROLAGEM; TIPO DE BATERIA: 1 PILHA AA OU AA A; DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO SEM FIO: APROX. 10 M; TECNOLOGIA SEM FIO; CONECTIVIDADE DE 2,4 GHZ; INTERFACE: RECEPTOR USB/SISTEMAS OPERACIONAIS SU PORTADOS: WINDOWS 7, 8, 10, MAC OS OU POSTERIOR; GARANTIA DE 1 ANO	10	47,00	470,00	2.854,80
090007000012015NE000689	28/09/2015	PA 1188/2015-JFRN	24198509000159	TECNEL TECNICAS DE ELETRONICA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903025	MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS	1	ITEM 01-KIT MOTOR-REDUTOR, POTÊNCIA 1/3 HP, MONOFÁSICO, 220 VOLTS, VELOCIDADE MÍNIMA 11,5 METROS POR MINUTO, ROTAÇÃO MÍNIMA DE 1600 RPM (TIPO MOTOR ROSSI 024 SK TURBO), COM CAIXA PARA PORTÃO DE ALUMÍNIO DESLIZANTE, DIMENSÃO DO PORTÃO: LARGURA, 3,40 METROS E ALTURA, 2 METROS, COM CENTRAL ELETRÔNICA INTEGRADA, CARGA DO REDUTOR EM NYLON COM FIBRA, MOTOR COM PROTETOR TÉRMICO FALTA DE ENERGIA, COM VINTE (20) CONTROLES REMOTOS, INCLUSIVE INSTALAÇÃO E NECESSÁRIO VISITA TÉCNICA. MARCA ROSSI.	1	1.330,00	1.330,00	1.330,00
090007000012015NE000690	28/09/2015	PA 854/2015-JFRN	02625717000154	ACRILART LTDA - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903044	MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS	1	ITEM 01-CONFECÇÃO DE ESCANINHOS (PORTA PAREL) EM ACRILICO, TAMANHO 350MM X 220MM X 06MM, PARA FIXAÇÃO POR MEIO DE DOIS FUROS PARA PARAFUSOS NA PARTE SUPERIOR PARA MANTÊ-LO FIXADO À PAREDE. VERTICAL, TRANSPARENTE, PARA EXPOSIÇÃO DE IMPRESSO EM FOLHA TAMANHO A4, FECHAMENTO NA PARTE INTERIOR; NAS LATERAIS BAGUETE ATÉ A METADE, PERMITINDO A COLOCAÇÃO OU RETIRADA DO IMPRESSO PELA PARTTE SUPERIOR.	100	33,20	3.320,00	3.320,00
090007000012015NE000702	01/10/2015	PA 1620/2015-JFRN	07272825002310	TECNO INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	4	INVESTIMENTOS	44905236	MAQUINAS, INSTALACOES E UTENS. DE ESCRITORIO	1	CALCULADORA FINANCEIRA	2	327,00	654,00	654,00
090007000012015NE000703	01/10/2015	PA 1679/2015-JFRN	86781069000115	ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903948	SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO	1	INSCRIÇÃO DE 01 SERVIDOR NO CURSO EXTERNO "SEMINARIO COMO ELABORAR A PLANILHA DE FORMACAO DE PREÇOS DA IN NR 02/08 E COMO JULGAR A LICITACAO PARA A CONTRATACAO DOS SERVICOS CONTINUOS. CARGA HORARIA 30H/A. PERIODO DE 05 A 08/10/2015.	1	3.640,00	3.640,00	3.640,00
090007000012015NE000705	05/10/2015	PA 1099/2015-JFRN	18647472000104	LARISSA ANNE FIGUEIREDO NELSON - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903963	SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS	1	ITEM 01-IMPRESSÃO DE CARTILHA PARA O JUIZ FEDERAL QUE ESTEJA INGRESSANDO NA JFRN. IMPRESSO COM 40 PÁGINAS	30	12,00	360,00	6.080,00
090007000012015NE000705	05/10/2015	PA 1099/2015-JFRN	18647472000104	LARISSA ANNE FIGUEIREDO NELSON - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903963	SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS	2	ITEM 02-IMPRESSÃO DE CARTILHA COM 40 PÁGINAS PARA O NOVO SERVIDOR DA SEÇÃO JU DICIÁRIA DO RN	60	12,00	720,00	6.080,00
090007000012015NE000705	05/10/2015	PA 1099/2015-JFRN	18647472000104	LARISSA ANNE FIGUEIREDO NELSON - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903963	SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS	3	ITEM 03-IMPRESSÃO DE CARTILHA DO GUIA DO JUDICIÁRIO PARA JORNALISTA, PUBLICAÇÃO QUE CONTERÁ 100 PÁGINAS.	500	10,00	5.000,00	6.080,00
090007000012015NE000707	06/10/2015	PA1307/2015-JFRN	08403578000109	COMERCIAL JOSE LUCENA LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	1	ITEM 01-VEDAPREN COMB. VALIDADE: 24 MESES.	3	221,64	664,92	688,07
090007000012015NE000707	06/10/2015	PA1307/2015-JFRN	08403578000109	COMERCIAL JOSE LUCENA LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	2	ITEM 17-ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA. VALIDADE: INDETERMINADA.	5	4,63	23,15	688,07
090007000012015NE000708	06/10/2015	PA 1307/2015-JFRN	35656610000122	J R MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	1	ITEM 03-REJUNTE FLEXIVEL, PARA USO INTERNO E EXTERNO, IMPERMEÁVEL, NA COR CIN ZA, EMBLAGEM DE 2KG. VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES.	10	2,50	25,00	158,20
090007000012015NE000708	06/10/2015	PA 1307/2015-JFRN	35656610000122	J R MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	2	ITEM 10-COLA APLICAÇÃO FÓRMICA, A BASE DE RESINA FENOLICA, PARA SER UTILIZADA EM FÓRMICA, BORBACHA, NA COR AMBAR, NA FORMA LÍQUIDA, LATÃO DE 18 L. . PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 18 (DEZOITO) MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	2	66,60	133,20	158,20
090007000012015NE000709	06/10/2015	PA 1307/2015-JFRN	40760241000153	SARALLUX COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	1	ITEM 14-CAIXA SIFONADA 100MM. VALIDADE: INDETERMINADA.	8	5,30	42,40	42,40
090007000012015NE000710	06/10/2015	PA 1307/2015-JFRN	06267047000100	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	1	ITEM 05-JOGO DE BROCAS PARA METAL (9 BROCAS - 2MM;2,5MM;3MM;3,5MM;4MM;4,5MM;5MM;6MM;8MM) . VALIDADE: INDETERMINADA.	2	39,70	79,40	594,80
090007000012015NE000710	06/10/2015	PA 1307/2015-JFRN	06267047000100	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	2	ITEM 07-JOGO DE BROCAS PARA CONCRETO (6 BROCAS - 4MM;5MM;6MM;7MM;8MM;10MM). VALIDADE: INDETERMINADA.	2	16,50	33,00	594,80
090007000012015NE000710	06/10/2015	PA 1307/2015-JFRN	06267047000100	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	3	ITEM 08-DISCO DE CORTE DE METAIS PARA LIXADEIRA 7" CONFORME ABNT 15230. VALI DADE: INDETERMINADA.	3	3,00	9,00	594,80
090007000012015NE000710	06/10/2015	PA 1307/2015-JFRN	06267047000100	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	4	ITEM 09-DISCO DE CORTE PARA SERRA MARMORE PARA ALVENARIA. VALIDADE: INDETERMINADA.	6	12,00	72,00	594,80
090007000012015NE000710	06/10/2015	PA 1307/2015-JFRN	06267047000100	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	5	ITEM 15-TORNEIRA DE JARDIM 1/2", METÁLICA COM BICO ADAPTADOR, TIPO ESFERA. VA LIDADE: INDETERMINADA.	20	11,80	236,00	594,80
090007000012015NE000710	06/10/2015	PA 1307/2015-JFRN	06267047000100	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	6	ITEM 16-FITA VEDA ROSCA 18MMX25M. ESPESSURA MÍNIMA 0,07MM. VALIDADE: 12 MESES.	10	2,50	25,00	594,80
090007000012015NE000710	06/10/2015	PA 1307/2015-JFRN	06267047000100	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	7	ITEM 18-SILICONE TRANSPARENTE EM BISNAGA 300G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	12	11,70	140,40	594,80
090007000012015NE000711	06/10/2015	PA 1307/2015-JFRN	12756805000149	CARLOS MOURA & FILHO LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	1	ITEM 04-REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA 1 1/4" (MARCA HIDRA). VALIDADE: INDETERMINADA.	4	19,78	79,12	156,97
090007000012015NE000711	06/10/2015	PA 1307/2015-JFRN	12756805000149	CARLOS MOURA & FILHO LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	2	ITEM 12-DOBRAÇA 3"x2 1/2", COM ANEL, EM LATÃO, CONJUNTO COM 3 UNIDADES. VA LIDADE: INDETERMINADA.	5	15,57	77,85	156,97
090007000012015NE000719	09/10/2015	PA 1276/2015-JFRN	19806752000172	EMBRAMIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905233	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO	1	ITEM 01-TELEVISOR SMART TV, 47" POLEGADAS, LED, DTV; DECODIFICADOR DIGITAL PARA RECEPTOR DE TV ABERTA COM SUPORTE A INTERATIVIDADE, FULL HD; GARANTIA DE 01 ANO.	9	2.400,00	21.600,00	21.600,00
090007000012015NE000720	13/10/2015	PA 1629/2015-JFRN	02625717000154	ACRILART LTDA - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903044	MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS	1	DISPLAY DE MESA 15LX5A 2MM ACRILICO CRISTAL PE DE 5CM - ETIQUETAS AUTOADESIVASCOM IMPRESSÃO DE LOGOTIPO, NOME E CARGO DO SERVIDOR PARA APLICAÇÃO FRONTAL NODISPLAY	450	9,99	4.495,50	4.495,50
090007000012015NE000722	15/10/2015	PA 1734/2015-JFRN	05864465000104	F. HENRIQUE MAIA NETO - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903919	MANUTENCAO E CONSERV. DE VEICULOS	1	ITEM 01 LAVAGEM GERAL SIMPLES	33	40,00	1.320,00	4.605,00
090007000012015NE000722	15/10/2015	PA 1734/2015-JFRN	05864465000104	F. HENRIQUE MAIA NETO - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903919	MANUTENCAO E CONSERV. DE VEICULOS	2	ITEM 02 LAVAGEM DE BANCOS A SECO	7	100,00	700,00	4.605,00
090007000012015NE000722	15/10/2015	PA 1734/2015-JFRN	05864465000104	F. HENRIQUE MAIA NETO - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903919	MANUTENCAO E CONSERV. DE VEICULOS	3	ITEM 03 LAVAGEM DE MOTOR COM LIMPA ALUMINIO	15	25,00	375,00	4.605,00

NOTAS DE EMPENHO EMITIDAS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015

Nota Empenho	Data Emissão NF	Núm. Processo	CNPJ	Favorecido NE	Modalidade Licitação	GD	Grupo Despesa	NDD	Natureza Despesa Detalhada	Item NF	Descrição do Item	Qtd Item	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)	Valor Total da NF (R\$)
090007000012015NE000722	15/10/2015	PA 1734/2015-JFRN	05864465000104	F. HENRIQUE MAIA NETO - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903919	MANUTENCAO E CONSERV. DE VEICULOS	4	ITEM 04 LAVAGEM DE TETO	7	30,00	210,00	4.605,00
090007000012015NE000722	15/10/2015	PA 1734/2015-JFRN	05864465000104	F. HENRIQUE MAIA NETO - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903919	MANUTENCAO E CONSERV. DE VEICULOS	5	ITEM 05 LAVAGEM DE CARPETES	7	100,00	700,00	4.605,00
090007000012015NE000722	15/10/2015	PA 1734/2015-JFRN	05864465000104	F. HENRIQUE MAIA NETO - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903919	MANUTENCAO E CONSERV. DE VEICULOS	6	ITEM 06 POLIMENTO DE PINTURA	15	20,00	300,00	4.605,00
090007000012015NE000722	15/10/2015	PA 1734/2015-JFRN	05864465000104	F. HENRIQUE MAIA NETO - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903919	MANUTENCAO E CONSERV. DE VEICULOS	7	ITEM 07 REVITALIZACAO DE PINTURA	5	200,00	1.000,00	4.605,00
090007000012015NE000723	15/10/2015	PA 1692/2015-JFRN	00975548000157	ASSOCIACAO BRASILEIRA DE EDUCACAO A DISTANCIA - ABED	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903948	SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO	1	INSCRIÇAO DE SERVIDOR NO CURSO EXTERNO: "21º CONGRESSO INTERNACIONAL ABED DE EDUCACAO A DISTANCIA", CARGA HORARIA 40H, PERIODO DE 25 A 29/10/2015	1	675,00	675,00	675,00
090007000012015NE000725	19/10/2015	PA 1662/2015-JFRN	05909473000120	C. TRAJANO PINTO - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	1	ITEM 08-POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GRAVIOLA, PASTEURIZADA, 100% INTEGRAL, OBTIDA DA FRUTA MADURA. FORNECIDA EM EMBALAGENS ATÓXICAS (PACOTES) DE 100 G, COM ROTULAGEM DO PRODUTO INDICANDO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DE COMPOSIÇÃO DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA MARCA PURO SABOR.	100	0,92	92,00	715,00
090007000012015NE000725	19/10/2015	PA 1662/2015-JFRN	05909473000120	C. TRAJANO PINTO - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	2	ITEM 09-POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJÁ, PASTEURIZADA, 100% INTEGRAL, OBTIDA DA FRUTA MADURA. FORNECIDA EM EMBALAGENS ATÓXICAS (PACOTES) DE 100 G, COM ROTULAGEM DO PRODUTO INDICANDO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DE COMPOSIÇÃO DE ENTREGA. MARCA PURO SABOR.	200	0,78	156,00	715,00
090007000012015NE000725	19/10/2015	PA 1662/2015-JFRN	05909473000120	C. TRAJANO PINTO - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	3	ITEM 10-POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ, PASTEURIZADA, 100% INTEGRAL, OBTIDA DA FRUTA MADURA. FORNECIDA EM EMBALAGENS ATÓXICAS (PACOTES) DE 100 G, COM ROTULAGEM DO PRODUTO INDICANDO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DE COMPOSIÇÃO DE ENTREGA. MARCA PURO SABOR.	200	0,95	190,00	715,00
090007000012015NE000725	19/10/2015	PA 1662/2015-JFRN	05909473000120	C. TRAJANO PINTO - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	4	ITEM 11-POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR UVA, PASTEURIZADA, 100% INTEGRAL, OBTIDA DA FRUTA MADURA. FORNECIDA EM EMBALAGENS ATÓXICAS (PACOTES) DE 100 G, COM ROTULAGEM DO PRODUTO INDICANDO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DE COMPOSIÇÃO DE ENTREGA. MARCA PURO SABOR.	300	0,53	159,00	715,00
090007000012015NE000725	19/10/2015	PA 1662/2015-JFRN	05909473000120	C. TRAJANO PINTO - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	5	ITEM 12-POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA, PASTEURIZADA, 100% INTEGRAL, OBTIDA DA FRUTA MADURA. FORNECIDA EM EMBALAGENS ATÓXICAS (PACOTES) DE 100 G, COM ROTULAGEM DO PRODUTO INDICANDO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DE COMPOSIÇÃO DE ENTREGA. MARCA PURO SABOR.	200	0,59	118,00	715,00
090007000012015NE000747	26/10/2015	PA 1610/2015-JFRN	10381430000154	DIAS & DIAS COMERCIO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA - M	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS MOVEIS/INSTALACOES	1	ITEM 01-FILME DE TERREFATELATO FUMÊ ESCURO STA 50 GR, COM RETENÇÃO DA LUMINOSIDADE ACIMA DO 50% E REJEIÇÃO DA TEMPERATURA ACIMA DE 40%, PARA SER INSTALADA NO PREDIO SEDE E ANEXO DESTA SEÇÃO JUDICIÁRIA EM NATAL/RN. MARCA SUN CONTROL.	151,9	33,00	5.012,70	6.905,52
090007000012015NE000747	26/10/2015	PA 1610/2015-JFRN	10381430000154	DIAS & DIAS COMERCIO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA - M	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS MOVEIS/INSTALACOES	2	ITEM 02-FILME DE TERREFATELATO PRATA REFLETIVA STR 50 GR, COM RETENÇÃO DA LUMINOSIDADE DE 15% E REJEIÇÃO DA TEMPERATURA DE 70%, PARA SER INSTALADA NO PREDIO SEDE DESTA SEÇÃO JUDICIÁRIA EM NATAL/RN. MARCA SUN CONTROL.	6,2	56,50	350,30	6.905,52
090007000012015NE000747	26/10/2015	PA 1610/2015-JFRN	10381430000154	DIAS & DIAS COMERCIO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA - M	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS MOVEIS/INSTALACOES	3	ITEM 03-FILME DE TERREFATELATO JATEADA FOSCO, COM RETENÇÃO DA LUMINOSIDADE DE 15% E REJEIÇÃO DA TEMPERATURA DE 70%, PARA SER INSTALADA NO PREDIO SEDE DESTA SEÇÃO JUDICIÁRIA EM NATAL/RN. MARCA SUN CONTROL. 12,90 METROS QUADRADOS.	1	761,23	761,23	6.905,52
090007000012015NE000747	26/10/2015	PA 1610/2015-JFRN	10381430000154	DIAS & DIAS COMERCIO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA - M	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS MOVEIS/INSTALACOES	4	ITEM 04-FILME DE TERREFATELATO FUMÊ ESCURO STA 50 GR, COM RETENÇÃO DA LUMINOSIDADE ACIMA DO 50% E REJEIÇÃO DA TEMPERATURA ACIMA DE 40%, PARA SER INSTALADA NO PREDIO DA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA EM CEARÁ-MIRIM/RN. MARCA SUN CONTROL.	4	35,95	143,80	6.905,52
090007000012015NE000747	26/10/2015	PA 1610/2015-JFRN	10381430000154	DIAS & DIAS COMERCIO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA - M	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS MOVEIS/INSTALACOES	5	ITEM 05-FILME DE TERREFATELATO PRATA REFLETIVA STR 20 SIR, COM RETENÇÃO DA LUMINOSIDADE DE 15% E REJEIÇÃO DA TEMPERATURA DE 70%, PARA SER INSTALADA NO PREDIO DA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE CEARÁ-MIRIM/RN. MARCA SUN CONTROL.	5,81	55,00	319,55	6.905,52
090007000012015NE000747	26/10/2015	PA 1610/2015-JFRN	10381430000154	DIAS & DIAS COMERCIO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA - M	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS MOVEIS/INSTALACOES	6	ITEM 08-FILME DE TERREFATELATO FUMÊ ESCURO STA 50 GR, COM RETENÇÃO DA LUMINOSIDADE ACIMA DO 50% E REJEIÇÃO DA TEMPERATURA ACIMA DE 40%, PARA SER INSTALADA NO PREDIO DA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA EM ASSU/RN. MARCA SUN CONTROL. 6,36 METROS QUADRADOS.	1	317,94	317,94	6.905,52
090007000012015NE000748	26/10/2015	PA 1744/2015-JFRN	03397722000110	UNILUZ MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903026	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	1	ITEM 01-LÂMPADA TUBULAR DE DESCARGA VAPOR METALICO DE ALTA PRESSÃO, COM EMIS SÃO DE LUZ AZUL BRILHANTE, HQ1 400W, BASE E-40. MARCA OSRAM.	6	39,90	239,40	721,40
090007000012015NE000748	26/10/2015	PA 1744/2015-JFRN	03397722000110	UNILUZ MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903026	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	2	ITEM 02-LÂMPADA TUBULAR DE DESCARGA VAPOR METALICO DE ALTA PRESSÃO, COM EMIS SÃO DE LUZ AZUL BRILHANTE, HQ1 70W, BASE RX75 - MARCA SORTLIZ.	2	36,00	72,00	721,40
090007000012015NE000748	26/10/2015	PA 1744/2015-JFRN	03397722000110	UNILUZ MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903026	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	3	ITEM 03-LÂMPADA TUBULAR DE DESCARGA VAPOR METALICO DE ALTA PRESSÃO, COM EMIS SÃO DE LUZ BRANCA, HQ1 400W, BASE E-40. MARCA SORTLIZ.	6	42,00	252,00	721,40
090007000012015NE000748	26/10/2015	PA 1744/2015-JFRN	03397722000110	UNILUZ MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903026	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	4	ITEM 04-REATOR PARA LÂMPADA TUBULAR DE DESCARGA VAPOR METALICO DE ALTA PRESSÃO HQ1 400W. BASE E-40. EXT RCG.	2	79,00	158,00	721,40
090007000012015NE000749	26/10/2015	PA 1188/2015-JFRN	24198509000159	TECNEL TECNICAS DE ELETRONICA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903025	MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS	1	CONTROLES REMOTOS. MARCA ROSSI.	10	30,00	300,00	300,00
090007000012015NE000750	26/10/2015	PA 1662/2015-JFRN	13920428000102	WALBER CESAR MELO DA ROCHA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	1	ITEM 01-ACÚCAR BRANCO TIPO REFINADO, COMPOSIÇÃO DE ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DECANA-DE-ACÚCAR, SEM GLÚTEN, PARA APLICAÇÃO EM BEBIDAS FRIAS E QUENTES; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 10 MESES. MARCA OLHO D'AGUA.	1880	2,16	4.060,80	10.060,80

NOTAS DE EMPENHO EMITIDAS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015

Nota Empenho	Data Emissão NF	Núm. Processo	CNPJ	Favorecido NE	Modalidade Licitação	GD	Grupo Despesa	NDD	Natureza Despesa Detalhada	Item NF	Descrição do Item	Qtd Item	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)	Valor Total da NF (R\$)
090007000012015NE000750	26/10/2015	PA 1662/2015-JFRN	13920428000102	WALBER CESAR MELO DA ROCHA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	2	ITEM 02-LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, SEM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO EM PACOTE CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO E INFORMAÇÕES ACERCA DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE, QUE DEVE SER SUPERIOR A 10 MESES. MARCA ITAMBÁ.	1600	3,75	6.000,00	10.060,80
090007000012015NE000751	26/10/2015	PA 1662/2015-JFRN	40990509000143	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	1	ITEM 03-CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, COM CATEGORIA DE QUALIDADE SU PERIOR (PREMIUM) OU COM NOTA DE QUALIDADE GLOBAL COMPATIVEL, DE ACORDO COM A ESCALA SENSORIAL QUE DEFINE A QUALIDADE GLOBAL DO PRODUTO. O TIPO DE CAFÉ DEVERÁ SER EMBALADO À VÁCUO EM EMBALAGEM ALUMINIZADAS DE 250G, COM IDENTIFICAÇÃO DIFERIOR A SEIS MESES DA DATA DE ENTREGA. MARCA SANTA CLARA.	3600	4,40	15.840,00	25.160,80
090007000012015NE000751	26/10/2015	PA 1662/2015-JFRN	40990509000143	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	2	ITEM 04-CAFÉ TORRADO E MOÍDO, TIPO CAPPUCINO SOLÚVEL, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 10 MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA. MARCA SANTA CLARA.	1400	5,98	8.372,00	25.160,80
090007000012015NE000751	26/10/2015	PA 1662/2015-JFRN	40990509000143	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	3	ITEM 14-CHÁ DE CAMOMILA, EM SACHÊS, COMPOSTO DE CAPÍTULOS FLORAIS DE CAMOMILA (MATICARIA CHAMOMILLA), SEM GLÚTEN. EM SACHÊS ENVELOPADOS INDIVIDUALMENTE DE APROXIMADAMENTE 2G CADA. CAIXA COM 10 SACHÊS. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 10 MESES. MARCA MARATÁ.	110	1,59	174,90	25.160,80
090007000012015NE000751	26/10/2015	PA 1662/2015-JFRN	40990509000143	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	4	ITEM 15-CHÁ DE CIDREIRA, EM SACHÊS, SEM GLÚTEN. EM SACHÊS ENVELOPADOS INDIVIDUALMENTE DE APROXIMADAMENTE 2G CADA. CAIXA COM 10 SACHÊS. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 10 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA. MARCA MARATÁ.	110	1,59	174,90	25.160,80
090007000012015NE000751	26/10/2015	PA 1662/2015-JFRN	40990509000143	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	5	ITEM 16-CHÁ DE HORTELÃ, EM SACHÊS, SEM GLÚTEN. EM SACHÊS ENVELOPADOS INDIVIDUALMENTE DE APROXIMADAMENTE 2G CADA. CAIXA COM 10 SACHÊS. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 10 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA. MARCA MARATÁ.	110	1,49	163,90	25.160,80
090007000012015NE000751	26/10/2015	PA 1662/2015-JFRN	40990509000143	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	6	ITEM 17-CHÁ DE ERVA-DOCE, EM SACHÊS, COMPOSTO DE FUNCHO NACIONAL (FENICICULUM VULGARE), SEM GLÚTEN. EM SACHÊS ENVELOPADOS INDIVIDUALMENTE DE APROXIMADAMENTE 2G CADA. CAIXA COM 10 SACHÊS. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 10 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA. MARCA MARATÁ.	110	1,79	196,90	25.160,80
090007000012015NE000751	26/10/2015	PA 1662/2015-JFRN	40990509000143	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	7	ITEM 18-ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, COR TRANSPARENTE, A BASE DE SUCRALOSE, A APRESENTAÇÃO EM FRASCOS DE 75 ML, CONSTANDO NAS EMBALAGENS, DE FORMA LEGÍVEL, AS DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. FRASCO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE E TREGA. MARCA GOLO.	30	7,94	238,20	25.160,80
090007000012015NE000752	26/10/2015	PA 1662/2015-JFRN	09319988000120	WILTON DA COSTA SANTOS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	1	ITEM 05-BISCOITO SALGADO SEM RECHEIO, SABOR CREAM CRACKER TRADICIONAL, SEM GORDURAS TRANS. APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 400 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 05 MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA. MARCA VITAMASSA.	400	2,14	856,00	2.275,40
090007000012015NE000752	26/10/2015	PA 1662/2015-JFRN	09319988000120	WILTON DA COSTA SANTOS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	2	ITEM 06-BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, SABOR MAISENA TRADICIONAL, SEM GORDURAS TRANS. APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 400 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 05 MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA. MARCA VITAMASSA.	540	2,43	1.312,20	2.275,40
090007000012015NE000752	26/10/2015	PA 1662/2015-JFRN	09319988000120	WILTON DA COSTA SANTOS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	3	ITEM 07-BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, MARIA SABOR CHOCOLATE, SEM GORDURAS TRANS. APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 400 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 05 MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA. MARCA VITAMASSA.	40	2,68	107,20	2.275,40
090007000012015NE000753	26/10/2015	PA 2154/2015-JFRN.	10726669000119	ORGANIZACAO POTENGI LTDA. - EPP	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	1	ASPIRADOR DE PÓ. MARCA ELETROLUX, MODELO A10N1.	2	350,00	700,00	700,00
090007000012015NE000757	29/10/2015	PA 1622/2015-JFRN	07797967000195	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	INEXIGIBILIDADE	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903901	ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES	1	PRESTACAO DOS SERVICOS DE ACESSO AO BANCO DE PRECOS - FERRAMENTA DE PESQUISA ECOMPARACAO DE PRECOS PRATICADOS PELA ADMINISTRACAO PUBLICA EM LICITACOES DIARIAMENTE ATUALIZADOS, COM SISTEMATIZACAO POR REGIOES, ESTADOS E MUNICIPIOS.	1	7.990,00	7.990,00	7.990,00
090007000012015NE000758	29/10/2015	PA 1798/2015-JFRN	04833048000131	3GEN CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903948	SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO	1	INSCRIÇÃO DE SERVIDOR EM EVENTO EXTERNO DE CAPACITAÇÃO. CURSO DE GESTAO DE PORTFÓLIOS DE PREJETOS ESTRATÉGICOS. DATA 04 A 05 DE NOV DE 2015, EM SBO PAULO-SP.	1	2.500,00	2.500,00	2.500,00
090007000012015NE000772	06/11/2015	PA 1867/2015-JFRN	40848905000130	W.M.TURISMO E VIAGENS LTDA - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903948	SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO	1	INSCRIÇÃO DE 01 SERVIDOR NO CURSO EXTERNO "7ª CONFERENCIA INTERNACIONAL PARA AFORMACAO DE MAGISTRADOS. CARGA HORARIA 24H/A. PERIODO DE 08 A 12/11/2015.	1	3.800,00	3.800,00	3.800,00
090007000012015NE000773	09/11/2015	PA 952/2015-JFRN	21204109000110	PERON FILMES PRODUOES E LOCACOES EIRELI - EPP	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903959	SERVICOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO	1	ACRESCIMO DE 23,80% DO VALOR ORIGINAL CONTRATADO POR MEIO DA NOTA DE EMPENHO 2015NE000566.	1	750,00	750,00	750,00
090007000012015NE000774	09/11/2015	1715/2015-JFRN	21707031000157	PATRICIA MELO DA SILVA 05980985425	DISPENSA DE LICITACAO	4	INVESTIMENTOS	44905242	MOBILIARIO EM GERAL	1	FORNECIMENTO DE ESTANTE PERSONALIZADA	1	800,00	800,00	800,00
090007000012015NE000776	09/11/2015	PA 1298/2015-JFRN	10925387000140	TITAN SOLUTIONS EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903017	MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO	1	ITEM 16 - MEMÓRIA 4GB DDR3 1600 - GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES. KINGSTON/KVR16N1158/4.	30	144,00	4.320,00	4.988,00
090007000012015NE000776	09/11/2015	PA 1298/2015-JFRN	10925387000140	TITAN SOLUTIONS EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903017	MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO	2	ITEM 24 - FUSOR IMPRESSORA LASER HP 3600 RM1-2763-020 - GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES. HP/ RM1-2763-020.	1	668,00	668,00	4.988,00
090007000012015NE000777	09/11/2015	PA 1635/2015-JFRN	10939323000107	ECOMAT ENGENHARIA LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903917	MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	1	SERVICOS DE SUBSTITUICAO DO OLEO DO TRANSFORMADOR DE 750 KVA, COM LAVAGEM DO BOBINAMENTO, DESCARTE DO OLEO USADO E ANALISE DO OLEO NOVO.	1	9.500,00	9.500,00	9.500,00
090007000012015NE000778	09/11/2015	PA 1635/2015-JFRN	10939323000107	ECOMAT ENGENHARIA LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903001	COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS	1	SUBSTITUICAO DO OLEO DO TRANSFORMADOR DE 750 KVA, COM LAVAGEM DO BOBINAMENTO, DESCARTE DO OLEO USADO E ANALISE DO OLEO NOVO.	1	5.280,00	5.280,00	5.280,00
090007000012015NE000783	11/11/2015	PA 1799/2015-JFRN	05555382000133	AOVS SISTEMAS DE INFORMATICA S.A.	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903948	SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO	1	INSCRIÇÃO DE 01 SERVIDOR NO CURSO EXTERNO "UX E USABILIDADE WEB" CARGA HORARIA 20H/A. PERIODO DE 23 A 25/11/2015.	1	1.590,00	1.590,00	1.590,00

NOTAS DE EMPENHO EMITIDAS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015

Nota Empenho	Data Emissão NF	Núm. Processo	CNPJ	Favorecido NE	Modalidade Licitação	GD	Grupo Despesa	NDD	Natureza Despesa Detalhada	Item NF	Descrição do Item	Qtd Item	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)	Valor Total da NF (R\$)
090007000012015NE000791	17/11/2015	PA 1783/2015-JFRN	88766936000179	MARELLI MOVEIS PARA ESCRITORIO S/A	DISPENSA DE LICITACAO	4	INVESTIMENTOS	44905242	MOBILIARIO EM GERAL	1	CADEIRA ALTA COM ENCOSTO DE ESPALDAR BAIXO SEM BRACOS.	2	790,00	1.580,00	1.580,00
090007000012015NE000794	18/11/2015	PA 1689/2015-JFRN	24198509000159	TECNEL TECNICAS DE ELETRONICA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITACAO	4	INVESTIMENTOS	44905234	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1	CANCELAS AUTOMATICAS DE ALTO FLUXO COM VARGES DE QUATRO METROS PARA A SECAO JUDICIARIA DE NATAL/RN, INCLUINDO OS SERVICOS DE INSTALACAO.	2	3.822,00	7.644,00	7.644,00
090007000012015NE000796	19/11/2015	PA 1636/2015-JFRN	07095972000156	COMCEL COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903026	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	1	TERMINAL CONTRATIL A FRIJO USO INTERNO PARA CABO 25-50MM2 12/20KV.	3	108,00	324,00	789,63
090007000012015NE000796	19/11/2015	PA 1636/2015-JFRN	07095972000156	COMCEL COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903026	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	2	TERMINAL CONTRATIL A FRIJO USO EXTERNO PARA CABO 25-50MM2 12/20KV.	3	152,33	456,99	789,63
090007000012015NE000796	19/11/2015	PA 1636/2015-JFRN	07095972000156	COMCEL COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903026	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	3	TERMINAL A COMPRESSAO DE COBRE ESTANHADO PARA CABO 38MM2.	6	1,44	8,64	789,63
090007000012015NE000815	20/11/2015	PA 1241/2015-JFRN	08412520000113	NATAL SERVICE LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	1	CAFETEIRA ELETRICA INDUSTRIAL, CAPACIDADE DE 10 LITROS. MARCA MARCHESONI.	4	800,00	3.200,00	3.200,00
090007000012015NE000816	20/11/2015	PA 1705/2015-JFRN	09456941000109	PLEIMEC SOLUTION - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TECNOLOGICO	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905235	MATERIAL DE TIC (PERMANENTE)	1	EQUIPAMENTO DE VIDEOCONFERENCIA - TERMINAL DE VIDEOCONFERENCIA DE PEQUENO PORTE. MARCA POLYCOM.	6	23.000,00	138.000,00	138.000,00
090007000012015NE000826	26/11/2015	PA 1512/2015-JFRN	21938215000128	AUREA MARIA FELICIANO DE ALBUQUERQUE SANTOS 04979641474	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903044	MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS	1	ITEM 01-FORNECIMENTO DE MOLDURAS DE ALUMINIO COMPOSTO POR DOIS VIDROS, SENDO UM FOSCO TRANSPARENTE DE TAMANHO 50 CM X40 CM; ESPESURA DOS VIDROS 2 MM.	10	100,00	1.000,00	1.200,00
090007000012015NE000826	26/11/2015	PA 1512/2015-JFRN	21938215000128	AUREA MARIA FELICIANO DE ALBUQUERQUE SANTOS 04979641474	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903044	MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS	2	ITEM 02-FORNECIMENTO DE PLACA DE ALUMINIO ANOTIZADO, TAMANHO 22 CM X 6 CM, COMPIRUTA EPOXI COM O NOME DOS JUIZES EM BAIXO RELEVO, NA COR PRETA, CAIXA ALTA, FONTE "ARIAL" E ALTURA 7 MM; ESPESURAS DAS PLACAS, 1 MM.	10	20,00	200,00	1.200,00
090007000012015NE000842	30/11/2015	PA 953/2015-JFRN	12161446000187	COGNITUM PROJETOS E EMPREENDIMENTOS EDUCACIONAIS LTDA -	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903947	SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL	1	ITEM 01-CRIGAO DE SPOT DE 30 SEGUNDOS PARA CAMPANHA INSTITUCIONAL/EDUCATIVA. DEMAIS ESPECIFICACOES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA.	5	470,00	2.350,00	6.350,00
090007000012015NE000842	30/11/2015	PA 953/2015-JFRN	12161446000187	COGNITUM PROJETOS E EMPREENDIMENTOS EDUCACIONAIS LTDA -	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903947	SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL	2	ITEM 02-LOCUCAO DE SPOT DE 30 SEGUNDOS PARA CAMPANHA INSTITUCIONAL/EDUCATIVA. DEMAIS ESPECIFICACOES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA.	5	500,00	2.500,00	6.350,00
090007000012015NE000842	30/11/2015	PA 953/2015-JFRN	12161446000187	COGNITUM PROJETOS E EMPREENDIMENTOS EDUCACIONAIS LTDA -	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903947	SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL	3	ITEM 03-EDICAO DE SPOT DE 30 SEGUNDOS PARA CAMPANHA INSTITUCIONAL/EDUCATIVA. DEMAIS ESPECIFICACOES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA.	5	300,00	1.500,00	6.350,00
090007000012015NE000843	30/11/2015	PA 1621/2015-JFRN	04752165000170	LEMONS TELECOMUNICACOES LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	4	INVESTIMENTOS	44905236	MAQUINAS, INSTALACOES E UTENS. DE ESCRITORIO	1	ITEM 01-ADAPTADOR D ROTULADORES ELETRONICOS MARCA BROTHER MODELO PA - E500.	2	990,00	1.980,00	1.980,00
090007000012015NE000844	30/11/2015	PA 1621/2015-JFRN	05233608000180	JOSE GERALDO DAINESI - EPP	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905206	APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO	1	AQUISIÇÃO DE RÁDIO RECEPTOR - RÁDIO DIGITAL TRANSCREPTOR DIGITAL PORTÁTI.	20	1.280,00	25.600,00	25.600,00
090007000012015NE000845	30/11/2015	PA 1098/2015-JFRN	19206602000128	EXPLORATA PRODUTORA LTDA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903959	SERVICOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO	1	ITEM 01-ENSAIO FOTOGRAFICO DA JFRN COM IMAGENS DE TODOS OS MAGISTRADOS E PREDIOS DESTA SECAO JUDICIARIA.	1	5.860,00	5.860,00	5.860,00
090007000012015NE000850	01/12/2015	PA 440/2015-JFRN	07880897000134	SUPORTE INFORMATICA SOLUCOES LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905235	MATERIAL DE TIC (PERMANENTE)	1	SERVIDOR TIPO RACK	10	20.700,00	207.000,00	207.000,00
090007000012015NE000863	09/12/2015	PA 2096/2014-JFRN	20483193000196	BRASIDAS EIRELI	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	1	ITEM 01-ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO, EM PVC, 20MM X 1/2", FABRICADO DE ACORDO COM ANORMIA BRASILEIRA REGISTRADA DA ABNT NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA TUBOS E CONEXÕES. MARCAS DE REFERÊNCIA: TIGRE, AMANCO OU SIMILAR*	20	0,60	12,00	941,40
090007000012015NE000863	09/12/2015	PA 2096/2014-JFRN	20483193000196	BRASIDAS EIRELI	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	2	ITEM 02-ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, EM PVC, 25MMX 1", FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA BRASILEIRA REGISTRADA DA ABNT NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA TUBOS E CONEXÕES. MARCAS DE REFERÊNCIA: TIGRE, AMANCO OU SIMILAR*	20	0,29	5,80	941,40
090007000012015NE000863	09/12/2015	PA 2096/2014-JFRN	20483193000196	BRASIDAS EIRELI	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	3	ITEM 05-CONEXÃO EM FORMATO T, PARA ÁGUA, EM PVC, LL DE 25MM, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA BRASILEIRA REGISTRADA DA ABNT NBR 5648. MARCAS DE REFERÊNCIA: TIGRE, AMANCO OU SIMILAR*	20	0,37	7,40	941,40
090007000012015NE000863	09/12/2015	PA 2096/2014-JFRN	20483193000196	BRASIDAS EIRELI	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	4	ITEM 07-FITA VEDA ROSCA 18MM X 40M, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA BRASILEIRAREGISTRADA DA ABNT NBR 16.368/2015. MARCAS DE REFERENCIA: TIGRE, AMANCO, CENSIOU SIMILAR*	30	3,88	116,40	941,40
090007000012015NE000863	09/12/2015	PA 2096/2014-JFRN	20483193000196	BRASIDAS EIRELI	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	5	ITEM 10-JOELHO 90º SOLDÁVEL, PARA ÁGUA, EM PVC, LL DE 25MM, FABRICADO DE ACOR DO COM A NORMA BRASILEIRA REGISTRADA DA ABNT NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA TUBOS E CONEXÕES. MARCAS DE REFERÊNCIA: TIGRE, AMANCO OU SIMILAR*	30	0,22	6,60	941,40
090007000012015NE000863	09/12/2015	PA 2096/2014-JFRN	20483193000196	BRASIDAS EIRELI	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	6	ITEM 15-SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL COM SAÍDA EXTENSIVEL, DE PVC. MARCAS DE RE FERENCIA: DECA, LORENZETE, FABRIMAR OU SIMILAR*.	40	3,43	137,20	941,40
090007000012015NE000863	09/12/2015	PA 2096/2014-JFRN	20483193000196	BRASIDAS EIRELI	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	7	ITEM 23-PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO EM LATÃO COM ARRUELAS E PORCA EM INOX, DIÂMETRO DE 10MM, COM BUCHA. CONJUNTO COM 2 UNIDADES.	35	3,94	137,90	941,40
090007000012015NE000863	09/12/2015	PA 2096/2014-JFRN	20483193000196	BRASIDAS EIRELI	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	8	ITEM 28-VÁLVULA AUTOMÁTICA PARA MICTÓRIO DE 1/2", COM CHICOTE EM METAL CROMADO, CORPO E BOTÃO ACIONADOR EM METAL CROMADO, COM REGULAGEM DE VAZÃO. PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 05 ANOS. MARCAS DE REFERÊNCIA: DECA, FABRIMAR, DOCOL.	10	51,81	518,10	941,40
090007000012015NE000866	09/12/2015	PA 2026/2014-JFRN	12981327000170	SERV & MAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	1	ITEM 13-PORTA PAPEL HIGIÊNICO DE INOX COM PROTETOR. GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS.MARCAS DE REFERENCIA: DECA, LORENZETE OU SIMILAR *.	20	15,00	300,00	3.565,00
090007000012015NE000866	09/12/2015	PA 2026/2014-JFRN	12981327000170	SERV & MAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	2	ITEM 17-TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO DE LUXO, COM AREJADOR, MATERIAL CORPO LATÃO, ACABAMENTO CROMADO, ROSCA DE SAÍDA PADRÃO 1/2". MODELO BIGA MÓVEL. INSTALAÇÃO EM BANCADAS DE BANHEIROS. PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 05 ANOS. 10 UNI-DADES.	1	1.070,00	1.070,00	3.565,00
090007000012015NE000866	09/12/2015	PA 2026/2014-JFRN	12981327000170	SERV & MAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	3	ITEM 18-TORNEIRA DE PAREDE PARA PIA, 1/4 DE VOLTA, COM AREJADOR, MATERIAL CORPO LATÃO, ACABAMENTO CROMADO, ROSCA DE SAÍDA PADRÃO 1/2". INSTALAÇÃO EM PIAS DE COZINHAS E COPAS. PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 05 ANOS.	10	30,50	305,00	3.565,00
090007000012015NE000866	09/12/2015	PA 2026/2014-JFRN	12981327000170	SERV & MAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	4	ITEM 29-KIT DE REPARO PARA CAIXA ACOPLADA, COM ACIONAMENTO NA TAMPA, COM 2 BOTÕES 1 E 2 COM COMPONENTES EM PVC. CARACTERÍSTICAS: COMPOSTO DE BÓIA, CORDÃO DE ACIONAMENTO, VEDANTES, TUBOS DE PASSAGEM DE ÁGUA, ETC., PARA SER UTILIZADO COMPATIVEL.	30	48,00	1.440,00	3.565,00
090007000012015NE000866	09/12/2015	PA 2026/2014-JFRN	12981327000170	SERV & MAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	5	ITEM 32-HANGUEIRA/FITA DE IRRIGACAO MICROPERFURADA A LASER. MATERIAL: POLIETILENO. ALTURA DO JATO: 2M. APRESENTACAO: ROLO COM 50M. ESPESURA: 5CM. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 3 ANOS.	10	45,00	450,00	3.565,00

NOTAS DE EMPENHO EMITIDAS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015

Nota Empenho	Data Emissão NF	Núm. Processo	CNPJ	Favorecido NE	Modalidade Licitação	GD	Grupo Despesa	NDD	Natureza Despesa Detalhada	Item NF	Descrição do Item	Qtd Item	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)	Valor Total da NF (R\$)
090007000012015NE000867	09/12/2015	PA 20206/2014-JFRN	04418934000107	CENTER SPONCHIADO LTDA	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	1	ITEM 04-CONEXAO EM FORMATO T, PARA AGUA, EM PVC, LL DE 20MM, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA BRASILEIRA REGISTRADA DA ABNT NBR 5648- MARCAS DE REFERENCIA: TIGRE, AMANCO OU SIMILAR*	20	0,28	5,60	394,55
090007000012015NE000867	09/12/2015	PA 20206/2014-JFRN	04418934000107	CENTER SPONCHIADO LTDA	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	2	ITEM 06-CONEXAO EM FORMATO T, PARA AGUA, EM PVC, LL DE 32MM, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA BRASILEIRA REGISTRADA DA ABNT NBR 5648- MARCAS DE REFERENCIA: TIGRE, AMANCO OU SIMILAR*	20	1,80	36,00	394,55
090007000012015NE000867	09/12/2015	PA 20206/2014-JFRN	04418934000107	CENTER SPONCHIADO LTDA	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	3	ITEM 12-PORTA TOLHA DE INOX DE APROXIMADAMENTE 50CM. GARANTIA MINIMA DE 05 ANOS. MARCAS DE REFERENCIA: DECA, LORENZETE OU SIMILAR*	10	15,80	158,00	394,55
090007000012015NE000867	09/12/2015	PA 20206/2014-JFRN	04418934000107	CENTER SPONCHIADO LTDA	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	4	ITEM 14-SIFAO PARA MICTORIO, EM PVC, DE 50MM, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA BRASILEIRA REGISTRADA DA ABNT NBR 5688 - SISTEMAS PREDIAIS DE AGUA FRIA TUBOS E CONEXOES SANFONADAS. MARCAS DE REFERENCIA: TIGRE, AMANCO OU SIMILAR*	10	3,50	35,00	394,55
090007000012015NE000867	09/12/2015	PA 20206/2014-JFRN	04418934000107	CENTER SPONCHIADO LTDA	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	5	ITEM 22-ANEL DE VEDAÇÃO UNIVERSAL PARA VASO SANITÁRIO, AZUL. MARCAS DE REFERENCIA: TIGRE, AMANCO OU SIMILAR*	35	4,57	159,95	394,55
090007000012015NE000868	09/12/2015	PA 2026/2014-JFRN	05040396000114	M. R. MAGALHAES SILVA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	1	ITEM 03-BORRACHA DE SILICONE ADESIVA (280-300G) PARA BOX, JANELAS, CALHAS E PIAS PARA SER USADA EM PISTOLA APLICADORA. PRAZO DE VALIDADE: 01 ANO. MARCAS DE REFERENCIA: BRASCOVED, POLYSTIC OU SIMILAR*	20	10,90	218,00	247,60
090007000012015NE000868	09/12/2015	PA 2026/2014-JFRN	05040396000114	M. R. MAGALHAES SILVA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	2	ITEM 08-JOELHO 90º SOLDÁVEL, PARA AGUA, EM PVC, LRM DE 25MM X 4", FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA BRASILEIRA REGISTRADA DA ABNT NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE AGUA FRIA TUBOS E CONEXOES. MARCAS DE REFERENCIA: TIGRE, AMANCO OU SIMILAR*	20	0,89	17,80	247,60
090007000012015NE000868	09/12/2015	PA 2026/2014-JFRN	05040396000114	M. R. MAGALHAES SILVA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	3	ITEM 11-JOELHO 90º SOLDÁVEL, PARA AGUA, EM PVC, LL DE 32MM, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA BRASILEIRA REGISTRADA DA ABNT NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE AGUA FRIA TUBOS E CONEXOES. MARCAS DE REFERENCIA: TIGRE, AMANCO OU SIMILAR*	20	0,59	11,80	247,60
090007000012015NE000869	09/12/2015	PA 2026/2014-JFRN	10942831000136	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	1	ITEM 16-TORNEIRA DE MESA, MATERIAL DE CORPO DE LATÃO E ACABAMENTO CROMADO. PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 05 ANOS. MARCAS DE REFERENCIA: DECA, FABRIMAR, DOCOL OU SIMILAR*	20	58,95	1.179,00	3.462,40
090007000012015NE000869	09/12/2015	PA 2026/2014-JFRN	10942831000136	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	2	ITEM 21-ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, COR AZUL OU INCOLOR. APRESENTAÇÃO: BISMAGCOM 75 G. PRAZO DE VALIDADE 01 ANO. MARCAS DE REFERENCIA: TIGRE, AMANCO OU SIMILAR*	50	3,15	157,50	3.462,40
090007000012015NE000869	09/12/2015	PA 2026/2014-JFRN	10942831000136	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	3	ITEM 25-MICTÓRIO EM CERÂMICA, COR BRANCA. MARCA DE REFERENCIA: DECA, CELITE OU SIMILAR*	5	172,37	861,85	3.462,40
090007000012015NE000869	09/12/2015	PA 2026/2014-JFRN	10942831000136	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	4	ITEM 26-RALO (GRELHA) HEMISFÉRICO (TIPO "ABACAXI"), EM METAL (FERRO FUNDIDO OULATÃO), PARA TUBO DE 100 MM, PARA APLICAÇÃO EM CALHA DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLU VIAIS. MARCAS DE REFERENCIA: DECA, AMANCO, OU SIMILAR*	10	24,49	244,90	3.462,40
090007000012015NE000869	09/12/2015	PA 2026/2014-JFRN	10942831000136	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	5	ITEM 27-RALO (GRELHA) HEMISFÉRICO (TIPO "ABACAXI"), EM METAL (FERRO FUNDIDO OULATÃO), PARA TUBO DE 150 MM, PARA APLICAÇÃO EM CALHA DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLU VIAIS. MARCAS DE REFERENCIA: DECA, AMANCO, OU SIMILAR*	25	25,03	625,75	3.462,40
090007000012015NE000869	09/12/2015	PA 2026/2014-JFRN	10942831000136	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	6	ITEM 30-VALVULA P/ LAVATORIO 7/8, ACABAMENTO CROMADO. MARCAS DE REFERENCIA: TIGRE, AMANCO, DECA, DOCOL, CELITE OU SIMILAR*	30	9,47	284,10	3.462,40
090007000012015NE000869	09/12/2015	PA 2026/2014-JFRN	10942831000136	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	7	ITEM 31-VALVULA PARA PIA AMERICANA, ACABAMENTO CROMADO. MARCAS DE REFERENCIA: TIGRE, AMANCO, DECA, DOCOL, CELITE OU SIMILAR*	10	10,93	109,30	3.462,40
090007000012015NE000870	09/12/2015	PA 2026/2014-JFRN	11435361000187	M B G COMERCIO E SERVIOS LTDA - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	1	ITEM 24-BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUÇA, CAPACIDADE PARA 06 LITROS, COM SAÍDA DE ESGOTO VERTICAL, NO FORMATO OVALADO, NA COR BRANCA. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS BRASILEIRAS (NBR'S: 15.097 E 15.491). CARACTERÍSTICAS: CELITE ECOFLUX OU SIMILAR*	10	219,90	2.199,00	2.199,00
090007000012015NE000871	09/12/2015	PA 2026/2014-JFRN	10655938000101	CAVALCANTE & CIA LTDA - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903024	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	1	ITEM 09-JOELHO 90º SOLDÁVEL, PARA AGUA, EM PVC, LL DE 20MM, FABRICADO DE ACOR DO COM A NORMA BRASILEIRA REGISTRADA DA ABNT NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE AGUA FRIA TUBOS E CONEXOES. MARCAS DE REFERENCIA: TIGRE, AMANCO OU SIMILAR*	30	0,16	4,80	4,80
090007000012015NE000872	10/12/2015	PA 954/2015-JFRN.	05877409000104	V2 PRODUTORA DE VIDEO LTDA - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903947	SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL	1	ITEM 01- PESQUISA SOBRE MATERIAS VEICULADAS NAS EMISSORAS DE TELEVISÃO NO PERÍODO DE JANEIRO DE 2015 ATÉ A DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO	1	4.280,00	4.280,00	6.280,00
090007000012015NE000872	10/12/2015	PA 954/2015-JFRN.	05877409000104	V2 PRODUTORA DE VIDEO LTDA - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903947	SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL	2	ITEM 02 - GRAVACAO EM MIDIA DVD DE MATÉRIAS VEICULADAS NAS EMISSORAS DE TELEVISÃO DAS MATÉRIAS JÁ IDENTIFICADAS NA PESQUISA E DAQUELAS VEICULADAS DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ DEZEMBRO DE 2015	50	40,00	2.000,00	6.280,00
090007000012015NE000874	10/12/2015	PA 1897/2015-JFRN	21997155000114	VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA - EPP	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905233	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO	1	ITEM 24 - PROJETO MULTIMIDIA, EPSON POWERLIFE 1960 LCD, XGA COM LUMENS, USB, BRILHO(LUMENS): 5000 ANSI SADA COLRLIGHT(LUMENS); 2800 ANSI CONTRASTE; 3000:1,IRIS VARIÁVEL; NÃO RUÍDO AUDÍVEL: 37,0 DB ECO MODE:29,0 DB PESO: 5,1 TAMANHO (POLEGADAS) (AXLX): 3,1 X 11,8 X 9,0 ZOOM: MANUAL, 1,20:1 JOGUE DIST (P&S): 4,0-29,5 TAMANHO DA IMAGEM (POLEGADAS): 33,9-299,0 LENTES OPCIONAIS: NÃO ZOOM DIGITAL: SIM GARANTIAS: PROJETOR: 12 MESES. LÂMPADA: 90 DIAS. DESLOCAMENTO DELENTE: NÃO	1	8.550,00	8.550,00	8.550,00
090007000012015NE000875	10/12/2015	PA 1897/2015-JFRN	15675029000140	J.A.F. DORNELLES FILHO COMERCIO DE INFORMATICA - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905233	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO	1	ITEM 45 -PROJETOR MULTIMIDIA LCD 3.000 LUMENS DE BRILHO EM CORES E EM BRANCO, RESOLUCAO NATIVA XGA(1024 X 768)	4	2.207,25	8.829,00	8.829,00
090007000012015NE000876	11/12/2015	PA 1941/2015-JFRN	08713513000151	CASA NORTE LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	1	ITEM 1 - COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, TRANSPARENTE OU BRANCO.	1000	2,75	2.750,00	3.021,68

NOTAS DE EMPENHO EMITIDAS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015

Nota Empenho	Data Emissão NF	Núm. Processo	CNPJ	Favorecido NE	Modalidade Licitação	GD	Grupo Despesa	NDD	Natureza Despesa Detalhada	Item NF	Descrição do Item	Qtd Item	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)	Valor Total da NF (R\$)
090007000012015NE000876	11/12/2015	PA 1941/2015-JFRN	08713513000151	CASA NORTE LTDA	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	2	ITEM 2 COPO DESCARTAVEL PARA CAFE, TRANSPARENTE OU BRANCO, 4(QUATRO)CX. CADA COM CINQUENTA PACOTES COM CEM UNIDADES.	1	271,68	271,68	3.021,68
090007000012015NE000879	14/12/2015	PA 1989/2015-JFRN	04890770000108	INFOARTE LTDA - ME	DISPENSA DE LICITACAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903044	MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS	1	ITEM 01 - PLACA CONFECCIONADA EM PVC, COMO 2MM (DOIS MILIMETROS) DE ESPESURA, UMA FACE. DIMENSÕES 35X10 CM, ADESIVADA COM FUNDO BRANCO, EMLETRAS MAIUSCULAS PRETAS COM FONTE TIPO "CENTURYGOTHIC" TAMANHO 60, E IMAGENS COM DIMENSÕES DE 8,8XCM. MODELOS E QUANTIDADES INDIVIDUALIZADAS POR PLACESTIO ANEXOS AO TERMO DE REFERENCIA (ANEXOS I A III).	299	4,90	1.465,10	1.465,10
090007000012015NE000902	17/12/2015	PA 160/2015-JFRN	05333907000196	IT-ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44903993	AQUISICAO DE SOFTWARE	1	ITEM 01 -VMWARE VSPHERE ENTERPRISE PLUS OU VERSAO SUPERIOR, POR PROCESSADOR COM SUPORTE E SUBSCRICAO PRESTADOS DIRETAMENTE PELO FABRICANTE VMWARE, POR 36 MESES, DO TIPO PRODUCTION.	8	14.985,62	119.884,96	142.730,00
090007000012015NE000902	17/12/2015	PA 160/2015-JFRN	05333907000196	IT-ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44903993	AQUISICAO DE SOFTWARE	2	ITEM 02 -VMWARE VCENTER STANDARD OU VERSAO SUPERIOR, COM SUPORTE E SUBSCRICAO PRESTADOS DIRETAMENTE PELO FABRICANTE, POR 36 MESES, DO TIPO PRODUCTION.	1	22.845,04	22.845,04	142.730,00
090007000012015NE000905	18/12/2015	PA 1032/2015-JFRN	07953689000118	FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905235	MATERIAL DE TIC (PERMANENTE)	1	ITEM 03- MONITOR DE VIDEO LED IPS FULL HD TAMANHO DE TELA 21.5"(MINIMO).	70	598,00	41.860,00	41.860,00
090007000012015NE000906	18/12/2015	PA 1032/2015-JFRN	12477490000109	LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905235	MATERIAL DE TIC (PERMANENTE)	1	ITEM 19 - ULTRABOOK 8 GB SSD TAMANHO DA TELA (POLEGADAS) 13.3"(MINIMA) E 14.1"(MAXIMO) LED 16:9.	30	3.314,99	99.449,70	99.449,70
090007000012015NE000907	18/12/2015	PA 1821/2015-JFRN	89237911000140	GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA.	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905235	MATERIAL DE TIC (PERMANENTE)	1	ITEM 01 - IMPRESSORA PLOTTER, TERMICA. COLORIDA. 42". IMPRESSÃO DE A0 A A4. ESPECIFICAÇÃO: AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS E OBRIGATORIAS ENCONTRAM-SE LISTADAS NO ITEM 1 DO APENDICE I DESTA TERMO DE REFERENCIA. GARANTIA: NAO INFERIOR A 12 MESES.	1	17.998,00	17.998,00	17.998,00
090007000012015NE000908	18/12/2015	PA 2021/2015-JFRN	08733534000139	MSCJ COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTD	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	1	ITEM 06-CESTO PARA LIXO EM FIBROLITE, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, COM AROS CROMADOS, ALTURA DE 30 CM, DIAMETRO 26 CM(PODENDO VARIAR EM ATÉ 5%), COR PRETA. VAL DATE INDETERMINADA.	70	40,00	2.800,00	35.900,00
090007000012015NE000908	18/12/2015	PA 2021/2015-JFRN	08733534000139	MSCJ COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTD	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	2	ITEM 07-LIXEIRA EM AÇO INOX, PEDAL COM BASE DE AÇO INOX PARA ABERTURA DA TAMP, BALDE INTERNO FEITO EM ABS COM ALÇA PARA REMOÇÃO, CAPACIDADE 12(DOZE) LITROS, FORMATO CILINDRICO (REDONDA), MEDINDO 25CM(LARGURA) X 41CM(ALTURA). VA	140	113,10	15.834,00	35.900,00
090007000012015NE000908	18/12/2015	PA 2021/2015-JFRN	08733534000139	MSCJ COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTD	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	3	ITEM 08-LIXEIRA EM AÇO INOX, COM ARO, FORMATO CILINDRICO (REDONDA), DIMENSAO: Ø 24CM X 70 CM (ALTURA); CAPACIDADE DE 31 LITROS. VALIDADE INDETERMINADA.	80	211,10	16.888,00	35.900,00
090007000012015NE000908	18/12/2015	PA 2021/2015-JFRN	08733534000139	MSCJ COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTD	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	4	ITEM 09-BALDE PLÁSTICO REFORÇADO, ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 LI TROS, COR PRETA OU VERDE. VALIDADE INDETERMINADA.	50	7,56	378,00	35.900,00
090007000012015NE000923	22/12/2015	PA 2044/2015-JFRN	66455593000199	HOMEOFFICE MOVEIS LTDA - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905242	MOBILIARIO EM GERAL	1	ITEM 23 -MESA DE TRABALHO EM "L", MEDINDO 1,80 X 1,60 X 0,74M.	16	990,00	15.840,00	119.988,00
090007000012015NE000923	22/12/2015	PA 2044/2015-JFRN	66455593000199	HOMEOFFICE MOVEIS LTDA - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905242	MOBILIARIO EM GERAL	2	ITEM 23 -MESA DE TRABALHO EM "L", MEDINDO 1,60 X 1,60 X 0,74M.	7	990,00	6.930,00	119.988,00
090007000012015NE000923	22/12/2015	PA 2044/2015-JFRN	66455593000199	HOMEOFFICE MOVEIS LTDA - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905242	MOBILIARIO EM GERAL	3	ITEM 22 -MESA DE TRABALHO EM "L", MEDINDO 1,40 X 1,40 X 0,74M.	21	950,00	19.950,00	119.988,00
090007000012015NE000923	22/12/2015	PA 2044/2015-JFRN	66455593000199	HOMEOFFICE MOVEIS LTDA - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905242	MOBILIARIO EM GERAL	4	ITEM 29 -MESA DE TRABALHO MEDINDO 1,40 X 0,74M.	26	513,00	13.338,00	119.988,00
090007000012015NE000923	22/12/2015	PA 2044/2015-JFRN	66455593000199	HOMEOFFICE MOVEIS LTDA - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905242	MOBILIARIO EM GERAL	5	ITEM 28- MESA DE TRABALHO MEDINDO 1,20 X 0,74M.	13	505,00	6.565,00	119.988,00
090007000012015NE000923	22/12/2015	PA 2044/2015-JFRN	66455593000199	HOMEOFFICE MOVEIS LTDA - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905242	MOBILIARIO EM GERAL	6	ITEM 21-MESA DE REUNIAO OVAL COM CAIXA DE TOMADAS. MEDINDO 3.50 X 1.20 X 0.74M	1	2.100,00	2.100,00	119.988,00
090007000012015NE000923	22/12/2015	PA 2044/2015-JFRN	66455593000199	HOMEOFFICE MOVEIS LTDA - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905242	MOBILIARIO EM GERAL	7	ITEM 20-MESA DE REUNIAO OVAL COM CAIXA DE TOMADAS. MEDINDO 3,00 X 1,20 X 0,74M	1	1.520,00	1.520,00	119.988,00
090007000012015NE000923	22/12/2015	PA 2044/2015-JFRN	66455593000199	HOMEOFFICE MOVEIS LTDA - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905242	MOBILIARIO EM GERAL	8	ITEM 18 -MESA DE REUNIAO REDONDA, MEDINDO 1,20 X 0,74M.	11	565,00	6.215,00	119.988,00
090007000012015NE000923	22/12/2015	PA 2044/2015-JFRN	66455593000199	HOMEOFFICE MOVEIS LTDA - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905242	MOBILIARIO EM GERAL	9	ITEM 16 -GAVETEIRO VOLANTE COM 04 GAVETAS, MEDINDO 0,40 X 0,50 X 0,65M.	35	587,00	20.545,00	119.988,00
090007000012015NE000923	22/12/2015	PA 2044/2015-JFRN	66455593000199	HOMEOFFICE MOVEIS LTDA - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905242	MOBILIARIO EM GERAL	10	ITEM 02 -ARMARIO ALTO FECHADO COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS INTERNAS, MEDINDO 0,85 X 0,50 X 1,60M.	15	1.139,00	17.085,00	119.988,00
090007000012015NE000923	22/12/2015	PA 2044/2015-JFRN	66455593000199	HOMEOFFICE MOVEIS LTDA - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905242	MOBILIARIO EM GERAL	11	ITEM 05 -ARMARIO BAIXO FECHADO COM 02 PORTAS E 01 PRATELEIRA INTERNA, MEDINDO 0,85 X 0,50 X 0,75M.	15	660,00	9.900,00	119.988,00
090007000012015NE000924	22/12/2015	PA 1300/2015-JFRN	10461277000175	COMODORO COMERCIAL E NUTRICAO LTDA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1	ITEM 30 -PAPEL FORMATO A3, COR BRANCA, GRAMATURA 75 G/M², DIMENSÕES 297 X 420 MM. EMBALAGEM: MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, COM 01 (UMA) RESMA (QUINHENTAS FOLHAS), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. APLICAÇÃO: IMPRESSORAS JATO DE TINTA, FOTOCOPIADORAS E IMPRESSORASLASER. VALIDADE INDETERMINADA.	3	23,89	71,67	22.121,67
090007000012015NE000924	22/12/2015	PA 1300/2015-JFRN	10461277000175	COMODORO COMERCIAL E NUTRICAO LTDA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	2	ITEM 31- PAPEL OFÍCIO FORMATO A4, COR BRANCA, GRAMATURA 75 G/M², DIMENSÕES 210X 297 MM. EMBALAGEM: MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, COM 01 (UMA) RESMA (QUINHENTAS FOLHAS), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. APLICAÇÃO: IMPRESSORAS JATO DE TINTA, FOTOCOPIADORAS E IMPRESSORASLASER. VALIDADE INDETERMINADA.	2100	10,50	22.050,00	22.121,67
090007000012015NE000925	22/12/2015	PA 1300/2015-JFRN	18863413000165	J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1	ITEM 32-CANETA ESFEROGRAFICA RETRÁTIL, COR AZUL, CORPO EM PLÁSTICO CRISTAL OU FUMÊ, PONTA DE AÇO INOX DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, GRIP EM BORRACHA MACIA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, METAL, BORRACHA, TINTA À BASE DE ÓLEO, CORANTES, SOLVENTES, ADITIVOS. VALIDADEMÍNIMA DE 14 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	2892	2,10	6.073,20	10.705,24

NOTAS DE EMPENHO EMITIDAS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015

Nota Empenho	Data Emissão NF	Núm. Processo	CNPJ	Favorecido NE	Modalidade Licitação	GD	Grupo Despesa	NDD	Natureza Despesa Detalhada	Item NF	Descrição do Item	Qtd Item	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)	Valor Total da NF (R\$)
090007000012015NE000925	22/12/2015	PA 1300/2015-JFRN	18863413000165	J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	2	ITEM 33-CANETA ESFEROGRÁFICA RETRÁTIL, COR PRETA, CORPO EM PLÁSTICO CRISTAL OU FUMÊ, PONTA DE AÇO INOX DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, GRIP EM BORRACHA MACIA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, METAL, BORRACHA, TINTA À BASE DE ÓLEO, CORANTES, SOLVENTES, ADITIVOS. VALIDADEMÍNIMA DE 14 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	672	1,99	1.337,28	10.705,24
090007000012015NE000925	22/12/2015	PA 1300/2015-JFRN	18863413000165	J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	3	ITEM 34-CANETA ESFEROGRÁFICA RETRÁTIL, COR VERMELHA, CORPO EM PLÁSTICO CRISTAL OU FUMÊ, PONTA DE AÇO INOX DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, GRIP EM BORRACHA MACIA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, METAL, BORRACHA, TINTA À BASE DE ÓLEO, CORANTES, SOLVENTES, ADITIVOS. VALIDADEMÍNIMA DE 14 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	324	1,99	644,76	10.705,24
090007000012015NE000925	22/12/2015	PA 1300/2015-JFRN	18863413000165	J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	4	ITEM 35-CANETA FIXA PARA ATENDIMENTO EM BALCÃO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TIPO ESFEROGRÁFICA, COM CORPO EM ALUMÍNIO, UMA CARGA, RECARREGÁVEL, ESCRITA MÉDIA, NA COR AZUL, SUPORTE PARA FIXAÇÃO COM PARAFUSO QUADRESIVO, CORRENTE DE METAL. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	12	10,00	120,00	10.705,24
090007000012015NE000925	22/12/2015	PA 1300/2015-JFRN	18863413000165	J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	5	ITEM 36-CANETA MARCA TEXTO, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, COM PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA. COR AMARELA. VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	384	1,20	460,80	10.705,24
090007000012015NE000925	22/12/2015	PA 1300/2015-JFRN	18863413000165	J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	6	ITEM 37-CANETA MARCA TEXTO, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, COM PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA. COR VERMELHA. VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	96	1,45	139,20	10.705,24
090007000012015NE000925	22/12/2015	PA 1300/2015-JFRN	18863413000165	J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	7	ITEM 38-LAPISEIRA 0,7MM PARA GRAFITE, LAPISEIRA NA COR PRETO OU AZUL, CLIP LATERAL, MECANISMO DE AVANÇO DE CARGA NA PARTE SUPERIOR, VALIDADE INDETERMINADA.	200	4,00	800,00	10.705,24
090007000012015NE000925	22/12/2015	PA 1300/2015-JFRN	18863413000165	J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	8	ITEM 39-GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7MM 2B. TUBO COM 12 UNIDADES. VALIDADE INDETERMINADA.	100	1,00	100,00	10.705,24
090007000012015NE000925	22/12/2015	PA 1300/2015-JFRN	18863413000165	J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	9	ITEM 41-REGUA DE 30CM, EM ACRÍLICO CRISTAL INCOLOR DE 3 MM DE ESPESURA, ESCALA DE PRECISÃO GRAVADA A QUENTE. VALIDADE INDETERMINADA.	100	1,30	130,00	10.705,24
090007000012015NE000925	22/12/2015	PA 1300/2015-JFRN	18863413000165	J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	10	ITEM 42-TESSOURA TAMANHO 21CM PODENDO VARIAR ATÉ 21,3CM, AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATÔMICO DE PLÁSTICO NA COR PRETO OU AZUL, PARA CORTE DE PAPEIS, TECIDOS E EVA. VALIDADE INDETERMINADA.	150	6,00	900,00	10.705,24
090007000012015NE000926	22/12/2015	PA 1300/2015-JFRN	20285153000130	S FILGUEIRA DA SILVA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1	ITEM 43-COLA EM BASTÃO, FÓRMULA EXTRA FORTE DE GRANDE ADERÊNCIA, PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATERIAIS, NÃO TÓXICA, BASTÃO DE 20 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES CONTADOS DA DATA DA ENTREGA DO MATERIAL.	120	1,19	142,80	3.814,60
090007000012015NE000926	22/12/2015	PA 1300/2015-JFRN	20285153000130	S FILGUEIRA DA SILVA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	2	ITEM 44 -COLA LÍQUIDA, BRANCA, ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, ADESIVO A BASE DE PVA, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS, ARTESANATO. EMBALAGEM: PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO 90 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES CONTADOS DA DATA DA ENTREGA DO MATERIAL.	144	0,99	142,56	3.814,60
090007000012015NE000926	22/12/2015	PA 1300/2015-JFRN	20285153000130	S FILGUEIRA DA SILVA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	3	ITEM 48-EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, CROMADO, MEDINDOAPROXIMADAMENTE 15 X 2CM. VALIDADE INDETERMINADA.	60	1,00	60,00	3.814,60
090007000012015NE000926	22/12/2015	PA 1300/2015-JFRN	20285153000130	S FILGUEIRA DA SILVA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	4	ITEM 49-GRAMPEADOR COM BASE EM PLÁSTICO REFORÇADO E CANALETA EM AÇO OXIDADO NEGRO. CABO EM AÇO PINTADO E REVESTIDO COM MANIPULO PROTETOR EM BORRACHA. GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS, COM UM MÍNIMO DE ESFORÇO, UTILIZANDO GRAMPOS 23/08 (ATÉ 50 FOLHAS), 23/10 (ATÉ 70 FOLHAS) E 23/13 (ATÉ 100 FOLHAS). COR PRETA. VALIDADE INDETERMINADA.	7	43,12	301,84	3.814,60
090007000012015NE000926	22/12/2015	PA 1300/2015-JFRN	20285153000130	S FILGUEIRA DA SILVA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	5	ITEM 50-GRAMPEADOR TAMANHO MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA. CAPACIDADE PARA GRAMPEAR APROXIMADAMENTE 20 FOLHAS. APLICAÇÃO EM PAPEL, TAMANHO DO GRAMPO 26/6. VALIDADE INDETERMINADA.	150	9,99	1.498,50	3.814,60
090007000012015NE000926	22/12/2015	PA 1300/2015-JFRN	20285153000130	S FILGUEIRA DA SILVA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	6	ITEM 51-GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR 26/6. CAIXA COM 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE. VALIDADE INDETERMINADA.	350	1,30	455,00	3.814,60
090007000012015NE000926	22/12/2015	PA 1300/2015-JFRN	20285153000130	S FILGUEIRA DA SILVA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	7	ITEM 53-CONJUNTO 3 EM 1 (KIT PORTA LÁPIS, CLIPS E CARTÃO LEMBRETE) EM ACRÍLICO, NAS CORES FUMÊ OU CRISTAL, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 230 X 65 X 95MM. VALIDADE INDETERMINADA.	10	6,79	67,90	3.814,60
090007000012015NE000926	22/12/2015	PA 1300/2015-JFRN	20285153000130	S FILGUEIRA DA SILVA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	8	ITEM 54-PAPEL PÉRSICO BRANCO, GRAMATURA 180 G/M2, FORMATO A4 (210 X 297MM), A PRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 50 FOLHAS. VALIDADE INDETERMINADA.	10	10,00	100,00	3.814,60
090007000012015NE000926	22/12/2015	PA 1300/2015-JFRN	20285153000130	S FILGUEIRA DA SILVA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	9	ITEM 55-PERFURADOR PARA PAPEL, COM ESTRUTURA METÁLICA, MANUAL, TAMANHO GRANDE, PARA DOIS FUROS SIMULTÂNEOS, COM DISTÂNCIA DE 80 MM ENTRE OS FUROS. CAPACIDADE PARA PERFURAR, NO MÍNIMO, 50 FOLHAS DE PAPEL DE UMA SÓ VEZ (PAPEL 75 G/M²). VALIDADE INDETERMINADA.	20	52,30	1.046,00	3.814,60

NOTAS DE EMPENHO EMITIDAS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015

Nota Empenho	Data Emissão NF	Núm. Processo	CNPJ	Favorecido NE	Modalidade Licitação	GD	Grupo Despesa	NDD	Natureza Despesa Detalhada	Item NF	Descrição do Item	Qtd Item	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)	Valor Total da NF (R\$)
090007000012015NE000927	22/12/2015	PA 1300/2015-JFRN	12541620000117	SERIBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1	ITEM 36 -CINTA ELÁSTICA PARA PROCESSOS, COR PRETA, MEDINDO 32 CM X 4 CM (ABERTA/SEM COSTURAS) E 26 CM X 4 CM(FECHADA/COSTURADA), NO MÍNIMO, E ESTENDIDAOU ESTICADA COM 58 CM, NO MÍNIMO, E MÁXIMO DE 62 CM, COSTURA DUPLA INDUSTRIAL, REFORÇADA, CONTENDO A LOGOMARCA JUSTIÇA FEDERAL - RN, EM LETRAS MAIÚSCULAS, IMPRESSA DUAS VEZES COM TINTA NA COR BRANCA, VALIDADE INDETERMINADA.	2500	0,59	1.475,00	1.475,00
090007000012015NE000928	22/12/2015	PA 1385/2015-JFRN	18056813000169	FRANCISCO BEZERRA DE ARAUJO FILHO -	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	1	ITEM 1 -GEL ANTI-SÉPTICO PARA HIGIENIZAÇÃO DE MÍOS, TIPO CRISTAL, COMPOSIÇÃO ABASE DE ÁLCOOL ETÍLICO, ÁGUA DESMINERALIZADA, COM HIDRATANTES E ALOE VERA, DISDISPOSTO EM FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE ALTA RESISTÊNCIA COM 500 ML, TAMPADE PRESSÃO COM VÁLVULA PUMP - TIPO BICO DE PATO - NO LADO SUPERIOR DO FRASCO, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	120	5,79	694,80	10.318,10
090007000012015NE000928	22/12/2015	PA 1385/2015-JFRN	18056813000169	FRANCISCO BEZERRA DE ARAUJO FILHO -	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	2	ITEM 2 -PASTILHA (PEDRA) SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO-99%, GERMI-CIDA E BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO COM NO MÍNIMO 30 GRAMAS COM SUPORTE PLÁSTICO PARA ENGATE NO VASO SANITÁRIO, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	3200	1,67	5.344,00	10.318,10
090007000012015NE000928	22/12/2015	PA 1385/2015-JFRN	18056813000169	FRANCISCO BEZERRA DE ARAUJO FILHO -	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	3	ITEM 3 -LIMPADOR DE VIDROS, SEM ÁLCOOL, DESTINADO PARA LIMPEZA E BRILHO DE VIDROS, VITRINES, JANELAS, ESPELHOS, TELAS DE TV, PÁRABRISAS E ACRÍLICOS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO DE 500 ML, CONTEUDO TAMPA COM VÁLVULA DE PRESSÃO TIPO GATILHO COM SPRAY PULVERIZADOR DISPOSTA NO LADO SUPERIOR DO FRASCO, AUTO-RIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	240	7,73	1.855,20	10.318,10
090007000012015NE000928	22/12/2015	PA 1385/2015-JFRN	18056813000169	FRANCISCO BEZERRA DE ARAUJO FILHO -	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	4	ITEM 4 -LIMPADOR MULTIFUSO, COM AROMA AGRADÁVEL, INOFENSIVO À PELE, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML, CONTEUDO TAMPA COM VÁLVULA DE PRESSÃO - TIPO GATILHO COM SPRAY PULVERIZADOR DISPOSTA NO LADO SUPERIOR DO FRASCO, COM RÓTULO INDICANDO O NOME DO FABRICANTE, CNPJ, QUI-MICO RESPONSÁVEL E Nº CRQ, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, LOTE DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE	80	7,79	623,20	10.318,10
090007000012015NE000928	22/12/2015	PA 1385/2015-JFRN	18056813000169	FRANCISCO BEZERRA DE ARAUJO FILHO -	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	5	ITEM 5 -DESODORIZADOR DE AMBIENTES, AEROSOL, FRAGRÂNCIA LAVANDA, SEM CFC, CONTROLA ODORES DESAGRADÁVEIS CAUSADOS POR FUNGOS E BACTÉRIAS, INIBE O CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS, EMBALAGEM COM 360 ML E 284 G, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	120	7,55	906,00	10.318,10
090007000012015NE000928	22/12/2015	PA 1385/2015-JFRN	18056813000169	FRANCISCO BEZERRA DE ARAUJO FILHO -	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	6	ITEM 6 -INSETICIDA, APLICAÇÃO MATA BARATA, FORMIGA, MOSCA, PERNILONGO, MURICHO-CAS E CARRAPATOS, AÇÃO PROLONGADA POR APROXIMADAMENTE DE SEMANAS. COMPOSIÇÃO: IMPROTRINA 0,05% CIFLUTRINA 0,015%, EMBALAGEM TIPO AEROSOL 300ML/199 GRAMAS, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PA	17	7,65	130,05	10.318,10
090007000012015NE000928	22/12/2015	PA 1385/2015-JFRN	18056813000169	FRANCISCO BEZERRA DE ARAUJO FILHO -	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	7	ITEM 7 -APARELHO (TIPO SPRAY AUTOMÁTICO) ODORIZANTE DE AMBIENTE, COM 02 (DOIS)REFIL AEROSOL DE 250ML, PODENDO VARIAR PARA MAIS EM ATÉ 20ML. ALIMENTADO POR DUAS PILHAS AA. AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA. VALIDADE INDETERMINADA PARA O APARELHO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES PARA O REFIL.	15	50,99	764,85	10.318,10
090007000012015NE000929	22/12/2015	PA 1385/2015-JFRN	40990509000143	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	1	ITEM 08 -ÁGUA SANITÁRIA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 01 LITRO, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES A PARTIR DA DATA DE	1044	1,18	1.231,92	27.295,64
090007000012015NE000929	22/12/2015	PA 1385/2015-JFRN	40990509000143	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	2	ITEM 10 -ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO (GEL) TRANSPARENTE, PH(SOL. A 1%) 6,5 A 7,0; COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, CARBOMER, NEUTRALIZANTE, GLICERINABI-DESTILADA E ÁGUA; PRINCÍPIO ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO A 70%, FRASCO PLÁSTICO - RESISTENTE COM 500ML, TAMPA COM BICO DOSADOR, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	156	3,74	583,44	27.295,64
090007000012015NE000929	22/12/2015	PA 1385/2015-JFRN	40990509000143	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	3	ITEM 11-DETERGENTE LÍQUIDO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHABIODEGRADÁVEL, NEUTRO, EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, TAMPA COM BICO DOSADOR, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PA	864	1,02	881,28	27.295,64
090007000012015NE000929	22/12/2015	PA 1385/2015-JFRN	40990509000143	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	4	ITEM 12 -DETERGENTE CONCENTRADO TIPO SHAMPOO AUTOMOTIVO PARA LIMPEZA/LAVAGEM DE AUTOMÓVEIS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: LÍQUIDO, NEUTRO, PH: 8,5, DILUIÇÃO 1/20, APRESENTADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO BOMBOCA COM 5 LITROS DO PRODUTO, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA.	8	23,00	184,00	27.295,64

NOTAS DE EMPENHO EMITIDAS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015

Nota Empenho	Data Emissão NE	Núm. Processo	CNPJ	Favorecido NE	Modalidade Licitação	GD	Grupo Despesa	NDD	Natureza Despesa Detalhada	Item NF	Descrição do Item	Qtd Item	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)	Valor Total da NF (R\$)
090007000012015NE000929	22/12/2015	PA 1385/2015-JFRN	40990509000143	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	5	ITEM 13 -ESSÊNCIA AROMÁTICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOSO, HIDROSSOLÚVEL NA PROPORÇÃO DE 01 PARTE DE ESSÊNCIA PARA 50 LITROS DE ÁGUA, AROMA TALCO, APLICAÇÃO DESINFETANTE, FRASCO COM 01 LITRO, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	218	47,50	10.355,00	27.295,64
090007000012015NE000929	22/12/2015	PA 1385/2015-JFRN	40990509000143	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	6	ITEM 14 -ESSÊNCIA AROMÁTICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOSO, HIDROSSOLÚVEL NA PROPORÇÃO DE 01 PARTE DE ESSÊNCIA PARA 50 LITROS DE ÁGUA, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO DESINFETANTE, FRASCO COM 01 LITRO, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	228	47,50	10.830,00	27.295,64
090007000012015NE000929	22/12/2015	PA 1385/2015-JFRN	40990509000143	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	7	ITEM 15 -ESSÊNCIA AROMÁTICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOSO, HIDROSSOLÚVEL NA PROPORÇÃO DE 01 PARTE DE ESSÊNCIA PARA 50 LITROS DE ÁGUA, AROMA FLORAL, APLICAÇÃO DESINFETANTE, FRASCO COM 01 LITRO, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	68	47,50	3.230,00	27.295,64
090007000012015NE000931	22/12/2015	PA 1385/2015-JFRN	18066770000100	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	1	ITEM 21 -PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, LINHA INSTITUCIONAL, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, DE ALTA MACIEZ, BRANCO, COM ALVURA SUPERIOR A 80%, SEM MANCHAS, BOBINA COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 10CM X 300M, NEUTRO, 100% CELULOSE VIRGEM, NÃO REICLADO, CONFORME EXIGÊNCIAS PREVISTAS NA PORTARIA 153, DE 19/05/08 - INMETRO. VALIDADE	800	3,40	2.720,00	48.688,92
090007000012015NE000931	22/12/2015	PA 1385/2015-JFRN	18066770000100	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	2	ITEM 23 -PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS, FORMATO 22,5 X 20,5CM, PODENDO VARIAR EM ATÉ 5%, BRANCO, EXTRA LUXO, APLICAÇÃO EM TOALHETES/SUPORTES INSTALADOS EMBANHEIROS. PACOTE COM 1000 FOLHAS. VALIDADE INDETERMINADA.	3600	7,20	25.920,00	48.688,92
090007000012015NE000931	22/12/2015	PA 1385/2015-JFRN	18066770000100	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	3	ITEM 24 -PAPEL TOALHA EM BOBINA, TIPO INSTITUCIONAL, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, ALTA QUALIDADE. DIMENSÕES: 20 CM X 100 METROS, BRANCO. COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM. EMBALAGEM: UNIDADES DE BOBINAS ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM NO MÁXIMO 8 BOBINAS. A COMPOSIÇÃO, A MARCA DO FABRICANTE E AS MEDIDAS DEVE	1704	4,60	7.838,40	48.688,92
090007000012015NE000931	22/12/2015	PA 1385/2015-JFRN	18066770000100	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	4	ITEM 25 -SABÃO EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO GLICERINA DO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME DE LIMÃO, BARRA DE 200 GRAMAS, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA. VALIDADE MÍN	320	0,88	281,60	48.688,92
090007000012015NE000931	22/12/2015	PA 1385/2015-JFRN	18066770000100	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	5	ITEM 26-SABÃO EM PA, COMPOSIÇÃO TENSIOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSENCIA, ÁGUA, ALVEJANTE. APRESENTAÇÃO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 500G DO PRODUTO, AUTORIZADO PELO MIN.	376	2,50	940,00	48.688,92
090007000012015NE000931	22/12/2015	PA 1385/2015-JFRN	18066770000100	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	6	ITEM 27 -SABONETE LÍQUIDO PARA USO EM RESEVATÓRIO DE SABONETEIRA PLÁSTICA ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO, AZUL LIMPIDO, ODOR LAVANDA, ACIDEZ 7 A 8, TEGRATIVOS 3,5 A 4%, APLICAÇÃO ANTI-SEPSIS DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH100%, COMPOSIÇÃO COMPLEVANTES, TENSIOATIVO NIÃO IÔNICO, EMOLIENTES E DENSIDADE 1.02 A 1.03, APRESENTADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO BOMBONA CONTENDO 05 LITRO	12	15,00	180,00	48.688,92
090007000012015NE000931	22/12/2015	PA 1385/2015-JFRN	18066770000100	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	7	ITEM 36-SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 200 LITROS, COR AZULAPRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVE CONTER NOME DO FABRICANTE NA EMB	60	17,65	1.059,00	48.688,92
090007000012015NE000931	22/12/2015	PA 1385/2015-JFRN	18066770000100	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	8	ITEM 37- SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 200 LITROS, COR PRETA, APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVE CONTER NOME DO FABRICANTE NA	100	17,63	1.763,00	48.688,92
090007000012015NE000931	22/12/2015	PA 1385/2015-JFRN	18066770000100	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	9	ITEM 38-SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 150 LITROS, COR AZULAPRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVE CONTER NOME DO FABRICANTE NA EMB	70	17,75	1.242,50	48.688,92
090007000012015NE000931	22/12/2015	PA 1385/2015-JFRN	18066770000100	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	10	ITEM 39 -SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 150 LITROS, COR PRETA, APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVE CONTER NOME DO FABRICANTE NA EMBALAGEM. VALIDADE INDETERMINADA.	30	17,63	528,90	48.688,92
090007000012015NE000931	22/12/2015	PA 1385/2015-JFRN	18066770000100	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	11	ITEM 40 -SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 40 LITROS, COR AZULAPRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVE CONTER NOME DO FABRICANTE NA EMB.	280	4,90	1.372,00	48.688,92
090007000012015NE000931	22/12/2015	PA 1385/2015-JFRN	18066770000100	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	12	ITEM 22 -PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, FOLHA DUPLA; BRANCO; DE ALTA QUALIDADE, PICOTADO E GOFRADO; NEUTRO, MATÉRIA PRIMA 100% FIBRAS VEGETAIS, NÃO REICLADO, ROLO COM COMPRIMENTO DE 30M E COM LARGURA DE 10 CM, DIÂMETRO INTERNO DO TUBETE	5632	0,86	4.843,52	48.688,92
090007000012015NE000933	22/12/2015	PA 1385/2015-JFRN	18868944000140	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	1	ITEM 17 -FLANELA, COMPRIMENTO 60 CM X 40 CM, COR LARANJA OU AMARELA, CANTOS ARREDONDADOS, ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVER. O PRODUTO DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE. VALIDADE INDETERMINADA.	600	0,98	588,00	4.538,20

NOTAS DE EMPENHO EMITIDAS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015

Nota Empenho	Data Emissão NF	Núm. Processo	CNPJ	Favorecido NE	Modalidade Licitação	GD	Grupo Despesa	NDD	Natureza Despesa Detalhada	Item NF	Descrição do Item	Qtd Item	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)	Valor Total da NF (R\$)
090007000012015NE000933	22/12/2015	PA 1385/2015-JFRN	18868944000140	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	2	ITEM 18 - ESPONJA DE LIMPEZA TIPO DUPLA FACE, ESPONJA MULTI-USO, ANTIBACTERIAS, MEDINDO 110 X 75 X 22 MM (FORMATO RETANGULAR), CONSTITUIDA DE ESPUMA DE POLI- URETANO COM BACTERICIDA (LADO AMARELO) E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO (LADO VERDE), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM IDENTIFICACAO DA MARCA E DO FABRICANTE. OBSERVAÇÕES: A COMPOSICAO, O PRAZO DE VALIDADE E AS MEDIDAS DEVERAO ESTAR DESTACADOS NAS EMBALAGENS INDIVIDUAIS. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 02 (DOIS) ANOS A CONTAR DA ENTREGA.	800	0,32	256,00	4.538,20
090007000012015NE000933	22/12/2015	PA 1385/2015-JFRN	18868944000140	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	3	ITEM 19 -ESPONJA DE LIMPEZA TIPO LA DE AÇO, COMPOSTA DE LA DE AÇO CARBONO - PRÓPRIA PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E OBJETOS DE ALUMÍNIO, EM PACOTES DE NO MÍNIMO 44 G COM 8 UNIDADES CADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 02 (DOIS) ANOS A CONTAR	120	0,96	115,20	4.538,20
090007000012015NE000933	22/12/2015	PA 1385/2015-JFRN	18868944000140	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	4	ITEM 20 -PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, 100% ALGODÃO, ALVEADO, MEDINDO NO MÍNIMO 45 X 70CM, ISENTO DE RASGOS. O PRODUTO DEVERÁ CONTER ETIQUETA DO FABRICANTE.	700	1,89	1.323,00	4.538,20
090007000012015NE000933	22/12/2015	PA 1385/2015-JFRN	18868944000140	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	5	ITEM 29 -CONJUNTO MOP ÚMIDO (MOP, SUPORTE E CABO), CABO DE ALUMÍNIO MEDINDO 150 CM, CABO ACOMPANHADO DE SUPORTE PLÁSTICO COM TRAVA, MOP ALGODÃO TIPO PONTACORTADA, COR NATURAL, PESO DO MOP 340G. VALIDADE INDETERMINADA.	40	39,90	1.596,00	4.538,20
090007000012015NE000933	22/12/2015	PA 1385/2015-JFRN	18868944000140	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903022	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	6	ITEM 30 -REFIL PARA MOP ÚMIDO, ALGODÃO TIPO PONTA CORTADA, COR NATURAL, PESO DO MOP 340G. VALIDADE INDETERMINADA.	60	11,00	660,00	4.538,20
090007000012015NE000935	22/12/2015	PA 1702/2015-JFRN	10966236000130	STARFLEX COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905242	MOBILIARIO EM GERAL	1	ITEM 28 -CADEIRA FIXA QUATRO PÉS OU TRAPEZOIDAL, ESTOFADA EM TECIDO, SEM BRAÇO, MODELO 20 CFS/CFTS - MARCA ALBERFLEX	23	6.670,00	153.410,00	153.410,00
090007000012015NE000937	22/12/2015	PA 1034/2014-JFRN	01427728000167	INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMACAO E REPRESENTACOES LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44903993	AQUISICAO DE SOFTWARE	1	ITEM 02 -LICENÇA PERPÉTUA ZIMBRA NETWORK EDITION STANDART - 250 USUÁRIOS LICENÇA PERPÉTUA ZIMBRA NETWORK EDITION STANDART, POR CAIXA POSTAL PACOTE DE 250 CAIXAS POSTAIS COM SUPORTE PREMIUM POR 36 MESES	3	49.296,00	147.888,00	221.182,43
090007000012015NE000937	22/12/2015	PA 1034/2014-JFRN	01427728000167	INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMACAO E REPRESENTACOES LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44903993	AQUISICAO DE SOFTWARE	2	ITEM 04 -LICENÇA PERPÉTUA ZIMBRA NETWORK EDITION PROFESSIONAL - 250 USUÁRIOS LICENÇA PERPÉTUA ZIMBRA NETWORK EDITION PROFESSIONAL, POR CAIXA POSTA PACOTE DE 250 CAIXAS POSTAIS COM SUPORTE PREMIUM POR 36 MESES	1	73.294,43	73.294,43	221.182,43
090007000012015NE000943	28/12/2015	PA 1702/2015-JFRN	60656774000105	ALBERFLEX INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905242	MOBILIARIO EM GERAL	1	ITEM 28 - CADEIRA FIXA QUATRO PÉS OU TRAPEZOIDAL, ESTOFADA EM TECIDO, SEM BRAÇO, MODELO 20 CFS/CFTS - MARCA ALBERFLEX	31	403,37	12.504,47	31.377,27
090007000012015NE000943	28/12/2015	PA 1702/2015-JFRN	60656774000105	ALBERFLEX INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905242	MOBILIARIO EM GERAL	2	ITEM 42 - SOFA DE 02 LUGARES - MODELO 9SDOT 2 - MARCA ALBERFLEX	2	1.887,56	3.775,12	31.377,27
090007000012015NE000943	28/12/2015	PA 1702/2015-JFRN	60656774000105	ALBERFLEX INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905242	MOBILIARIO EM GERAL	3	ITEM 43 - SOFA DE 03 LUGARES - MODELO 9SDOT 3 - MARCA ALBERFLEX	6	2.516,28	15.097,68	31.377,27
090007000012015NE000955	28/12/2015	PA 919/2015-JFRN	18568554000155	EXCLUSIVENET E LOCACAO LTDA - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905235	MATERIAL DE TIC (PERMANENTE)	1	ITEM 01-ACCESS POINT. ESPECIFICAÇÃO: AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS E OBRIGATORIAS ENCONTRAM-SE LISTADAS NO APÊNDICE I DESTA TERMO DE REFERÊNCIA. GARANTIA: NÃO INFERIOR A 12 MESES.	40	4.775,00	191.000,00	191.000,00
090007000012015NE000956	28/12/2015	PA 1473/2015-JFRN	08208924000190	FORT SAFE COMERCIO DE COFRES E MOVEIS LTDA - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905242	MOBILIARIO EM GERAL	1	ITEM 01 -COFRE ARMAZÉM PARA GUARDA DE ARMAS DE FOGO CURTAS E LONGAS, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FABRICADO EM CHAPA DE AÇO DE NO MÍNIMO 1,2MM COM PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A CORROSÃO, LIVRE DE ARESTAS CORTANTES E APROVADO PELO MINISTÉRIO DO EXERCÍCIO BRASILEIRO; OS COFRES DEVERÃO CONTER FE CHAMENTO ATRAVÉS DE SENHA DIGITAL, MAIS CHAVE TETRA, DIVISÃO INTERNA PARA ACOMODAR O ARMAZÉM DEVERÁ SER TODO REVESTIDO EM CARPETE NA PARTE INTERNA E POSSUIR LUZ.	7	3.142,85	21.999,95	46.429,95
090007000012015NE000956	28/12/2015	PA 1473/2015-JFRN	08208924000190	FORT SAFE COMERCIO DE COFRES E MOVEIS LTDA - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905242	MOBILIARIO EM GERAL	2	ITEM 02 -COFRE PARA ACAUTELAMENTO DE ARMAS CURTAS, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FABRICADO EM CHAPA DE AÇO DE NO MÍNIMO 2,0 MM COM PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A CORROSÃO, LIVRE DE ARESTAS CORTANTES; CONTENDO 04 COMPARTIM. DISPLAY DIGITAL, SENDO QUE O USUÁRIO PRINCIPAL TENHA ACESSO A TODAS AS FUNÇÕES EXTRA DE ENERGIA PARA ABERTURA NO CASO DE ACABAR A BATERIA. DIMENSÕES MÍNIMAS POR COLUNA: LARGURA 41 CM; ALTURA: 1,25 CM; PROFUNDIDADE: 42 CM.	7	3.490,00	24.430,00	46.429,95
090007000012015NE000957	28/12/2015	PA 1971/2015-JFRN	02941559000141	OLTEC DO BRASIL LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905235	MATERIAL DE TIC (PERMANENTE)	1	ITEM 01 -VIDEO WALL 2X2, INCLUINDO PRESTAÇÃO DE GARANTIA ON SITE PELO PERÍODO DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES.	3	85.000,00	255.000,00	360.000,00
090007000012015NE000957	28/12/2015	PA 1971/2015-JFRN	02941559000141	OLTEC DO BRASIL LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905235	MATERIAL DE TIC (PERMANENTE)	2	ITEM 07 -COMPLEMENTO DO SEQUENCIAL 001, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE VIDEO WALL	3	20.000,00	60.000,00	360.000,00
090007000012015NE000957	28/12/2015	PA 1971/2015-JFRN	02941559000141	OLTEC DO BRASIL LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905235	MATERIAL DE TIC (PERMANENTE)	3	ITEM 06 -SERVIDOR DE TV CORPORATIVA, INCLUINDO PRESTAÇÃO DE GARANTIA ON SITE PELO PERÍODO DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES	1	30.000,00	30.000,00	360.000,00
090007000012015NE000957	28/12/2015	PA 1971/2015-JFRN	02941559000141	OLTEC DO BRASIL LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905235	MATERIAL DE TIC (PERMANENTE)	4	ITEM 08 -COMPLEMENTO DO SEQUENCIAL 003, SERVIÇO DE REPASSE TECNOLÓGICO	1	15.000,00	15.000,00	360.000,00
090007000012015NE000965	29/12/2015	PA 1906/2015-JFRN	10707094000197	VERTICAL TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA - EPP	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905235	MATERIAL DE TIC (PERMANENTE)	1	ITEM 50 -LOUSA INTERATIVA, TAMANHO 77 POLEGADAS, TIPO ALIMENTAÇÃO USB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, TELA BAIXA REFLEXÃO, TIPO TELA TOUCH SCREEN, SOFTWARE WINWINDOWS XP E WINDOWS 7 E DENAIS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA	3	31.490,00	94.470,00	94.470,00
090007000012015NE000966	29/12/2015	PA 1702/2015-JFRN	02604236000162	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905242	MOBILIARIO EM GERAL	1	ITEM 24 -POLTRONA FIXA ESTRUTURA CROMADAMARCA LAYOUT MOVEIS	43	890,00	38.270,00	38.270,00
090007000012015NE000967	29/12/2015	PA 1660/2014-JFRN	18212990000197	JOTAGE INSTRUMENTOS MUSICAIS, ACESSORIOS E AUDIO LTDA -	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905233	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO	1	ITEM 02 -AMPLIFICADOR 1.000W RMS.	1	1.484,00	1.484,00	11.231,00
090007000012015NE000967	29/12/2015	PA 1660/2014-JFRN	18212990000197	JOTAGE INSTRUMENTOS MUSICAIS, ACESSORIOS E AUDIO LTDA -	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905233	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO	2	ITEM 03 -CAIXA MONITOR(DE RETORNO) ATIVA 300W.	3	3.249,00	9.747,00	11.231,00

NOTAS DE EMPENHO EMITIDAS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015

Nota Empenho	Data Emissão NF	Núm. Processo	CNPJ	Favorecido NE	Modalidade Licitação	GD	Grupo Despesa	NDD	Natureza Despesa Detalhada	Item NF	Descrição do Item	Qtd Item	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)	Valor Total da NF (R\$)
090007000012015NE000985	30/12/2015	PA 1832/2015-JFRN	07880897000134	SUPORTE INFORMATICA SOLUCOES LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905235	MATERIAL DE TIC (PERMANENTE)	1	ITEM 01 -EXPANSÃO IBM STORWIZE V7000 PARA 12 DISCOS, MODELO 2076-12F, PREENCHIDAS COM 12 DISCOS RÍGIDOS REMOVÍVEIS NL SAS 3,5", COM CAPACIDADE DE 4TB E 7.2KRP, CONTEMPLANDO 36 MESES DE GARANTIA E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO BÁSICA. ESPECIFICAÇÃO: AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS E OBRIGATORIAS ENCONTRAM-SE LISTA-DAS NO ITEM 1 DO APÊNDICE I DESTA TERMO DE REFERÊNCIA..	2	93.050,20	186.100,40	220.871,36
090007000012015NE000985	30/12/2015	PA 1832/2015-JFRN	07880897000134	SUPORTE INFORMATICA SOLUCOES LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905235	MATERIAL DE TIC (PERMANENTE)	2	ITEM 02- HD 4TB, NL-SAS 3,5" PARA DISK STORAGE IBM STORWIZE V7000. ESPECIFICAÇÃO: AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS E OBRIGATORIAS ENCONTRAM-SE LISTADAS NO ITEM 2 DO APÊNDICE I DESTA TERMO DE REFERÊNCIA.	14	2.483,64	34.770,96	220.871,36
090007000012015NE000986	30/12/2015	PA 1829/2015-JFRN	07880897000134	SUPORTE INFORMATICA SOLUCOES LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44903993	AQUISICAO DE SOFTWARE	1	ITEM 03-LICENÇA COMPLEMENTAR DO SOFTWARE IBM SMARTCLOUD VIRTUAL STORAGE CENTERPARA A FAIXA DE 1 A 100 TB, CONTEMPLANDO SUPORTE E SUBSCRIÇÃO DO FABRICANTE POR 12 (DOZE) MESES. ESPECIFICAÇÃO: AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS E OBRIGATORIAS ENCONTRAM-SE LISTADAS NO ITEM 3 DO APÊNDICE I DESTA TERMO DE REFERÊNCIA.	6	5.651,31	33.907,86	972.669,28
090007000012015NE000986	30/12/2015	PA 1829/2015-JFRN	07880897000134	SUPORTE INFORMATICA SOLUCOES LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44903993	AQUISICAO DE SOFTWARE	2	ITEM 04-SUPORTE E SUBSCRIÇÃO DO FABRICANTE POR 12 (DOZE) MESES ADICIONAISPARA LICENÇA COMPLEMENTAR DO SOFTWARE IBM SMARTCLOUD VIRTUAL STORAGE CENTER PARA A FAIXA DE 1 A 100 TB. ESPECIFICAÇÃO: AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS E OBRIGATORIAS ENCONTRAM-SE LISTADAS NO ITEM 4 DO APÊNDICE I DESTA TERMO DE REFERÊNCIA.	12	1.130,26	13.563,12	972.669,28
090007000012015NE000986	30/12/2015	PA 1829/2015-JFRN	07880897000134	SUPORTE INFORMATICA SOLUCOES LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44903993	AQUISICAO DE SOFTWARE	3	ITEM 05-LICENÇA COMPLEMENTAR DO SOFTWARE IBM SMARTCLOUD VIRTUAL STORAGE CENTERPARA A FAIXA DE 101 A 250 TB, CONTEMPLANDO SUPORTE E SUBSCRIÇÃO DO FABRICANTE POR 12 (DOZE) MESES. ESPECIFICAÇÃO: AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS E OBRIGATORIAS ENCONTRAM-SE LISTADAS NO ITEM 5 DO APÊNDICE I DESTA TERMO DE REFERÊNCIA.	130	5.083,51	660.856,30	972.669,28
090007000012015NE000986	30/12/2015	PA 1829/2015-JFRN	07880897000134	SUPORTE INFORMATICA SOLUCOES LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44903993	AQUISICAO DE SOFTWARE	4	ITEM 06-SUPORTE E SUBSCRIÇÃO DO FABRICANTE POR 12 (DOZE) MESES ADICIONAIS PARALICENÇA COMPLEMENTAR DO SOFTWARE IBM SMARTCLOUD VIRTUAL STORAGE CENTER PARA A FAIXA DE 101 A 250 TB. ESPECIFICAÇÃO: AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS E OBRIGATORIAS ENCONTRAM-SE LISTADAS NO ITEM 6 DO APÊNDICE I DESTA TERMO DE REFERÊNCIA.	260	1.016,70	264.342,00	972.669,28
090007000012015NE000987	30/12/2015	PA 1816/2015-JFRN	20795155000179	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905234	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1	ITEM 01 -CARRINHO DE LIMPEZA MULTIFUNCIONAL, COM BALDE ESPREMEDOR E PLACA SINALIZADORA	9	861,11	7.749,99	12.649,90
090007000012015NE000987	30/12/2015	PA 1816/2015-JFRN	20795155000179	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905234	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	2	ITEM 02 -BALDE ESPREMEDOR DUPLA	19	257,89	4.899,91	12.649,90
090007000012015NE000988	30/12/2015	PA 2114/2015-JFRN	21428807000108	LEMOS & MACHADO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	1	ITEM 01 -GARRAFA TÉRMICA COM AMPOLA E CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, AÇO INOXIDÁVEL POR DENTRO E POR FORA, CAPACIDADE PARA 1 LITRO (COM VARIACAO DE ATÉ 10% PARA MAIS), SISTEMA DE ALÇA PARA TRANSPORTE FIXADO NA TAMPA, TAMPA COM DISPOSITIVO DE PRESSÃO PARA RETIRADA DO LÍQUIDO, BASE DE SILICONE OU INOX CONTRA QUEDAS E BATIDAS, LIMPEZA FÁCIL.	30	74,00	2.220,00	4.100,00
090007000012015NE000988	30/12/2015	PA 2114/2015-JFRN	21428807000108	LEMOS & MACHADO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	2	ITEM 02 -GARRAFA TÉRMICA COM AMPOLA E CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, AÇO INOXIDÁVEL POR DENTRO E POR FORA, CAPACIDADE PARA 1,8 LITROS (COM VARIACAO DE ATÉ 10% PARA MAIS), SISTEMA DE ALÇA PARA TRANSPORTE FIXADO NA TAMPA, TAMPA COM DISPOSITIVO DE PRESSÃO PARA RETIRADA DO LÍQUIDO, BASE DE SILICONE OU INOX CONTRA QUEDAS E BATIDAS, LIMPEZA FÁCIL.	20	94,00	1.880,00	4.100,00
090007000012015NE000989	30/12/2015	PA 2114/2015-JFRN	10655938000101	CAVALCANTE & CIA LTDA - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	1	ITEM 03 -BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL RETANGULAR, TAMANHO PEQUENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 28 CM.	3	31,00	93,00	550,98
090007000012015NE000989	30/12/2015	PA 2114/2015-JFRN	10655938000101	CAVALCANTE & CIA LTDA - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	2	ITEM 04 -BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL RETANGULAR, TAMANHO MÉDIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34,5 X 21,5 CM.	3	57,66	172,98	550,98
090007000012015NE000989	30/12/2015	PA 2114/2015-JFRN	10655938000101	CAVALCANTE & CIA LTDA - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	3	ITEM 05 -BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL RETANGULAR, TAMANHO GRANDE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36 X 46 CM.	3	95,00	285,00	550,98
090007000012015NE000990	30/12/2015	PA 2114/2015-JFRN	40990509000143	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	1	ITEM 06 -XICARA COM PIRES PARA CAFÉ, CAPACIDADE DE 70 ML A 80 ML, EM PORCELANACOR BRANCA, TOTALMENTE ESMALTADA, MODELO LISO, FORMA CILÍNDRICA, XICARA COM 6 CM DE DIÂMETRO. VALIDADE INDETERMINADA.	120	6,99	838,80	2.788,80
090007000012015NE000990	30/12/2015	PA 2114/2015-JFRN	40990509000143	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	2	ITEM 07 -XICARA COM PIRES PARA CHÁ, CAPACIDADE DE 180 ML A 190 ML, EM PORCELANACOR BRANCA, TOTALMENTE ESMALTADA, MODELO LISO, FORMA CILÍNDRICA, XICARA COM 8 CM DE DIÂMETRO. VALIDADE INDETERMINADA.	120	8,00	960,00	2.788,80
090007000012015NE000990	30/12/2015	PA 2114/2015-JFRN	40990509000143	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	3	ITEM 08-PRATO PARA REFEEIÇÃO EM PORCELANA DECORADA NAS BORDAS EM ALTO RELEVO OUTOTALMENTE LISO, BRANCO, FORMATO REDONDO E RASO, DIÂMETRO 25 CM COM VARIACAO DE, NO MÁXIMO, 5%.	120	8,25	990,00	2.788,80
090007000012015NE000991	30/12/2015	PA 2114/2015-JFRN	18066770000100	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	1	ITEM 09-COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, TRANSPARENTE OU BRANCO, SEM TELESOPAMENTO INTEGRAL, COM CORPO FRISADO E REBORDEAMENTO ANTICORTANTE DE NO MÍNIMO 180º. PRODUTO ATÓXICO DE POLIPROPILENO (TIPO PP), CAPACIDADE DE 180 ML, APRESENTAÇÃO EM PACOTES COM 100 (CEM) UNIDADES OS QUAIS DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM NO MÁXIMO 25 PACOTES), DEVERÁ OBEDECER À NBR 14865: 2012DA ABNT. O REGISTRO JUNTO AO INMETRO DEVERÁ SER IDENTIFICADO NA EMBALAGEM	5000	2,49	12.450,00	15.439,80

NOTAS DE EMPENHO EMITIDAS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015

Nota Empenho	Data Emissão NF	Núm. Processo	CNPJ	Favorecido NE	Modalidade Licitação	GD	Grupo Despesa	NDD	Natureza Despesa Detalhada	Item NF	Descrição do Item	Qtd Item	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)	Valor Total da NF (R\$)
090007000012015NE000991	30/12/2015	PA 2114/2015-JFRN	18066770000100	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	2	ITEM 10-COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, TRANSPARENTE OU BRANCO, SEM TELESOPAMENTO INTEGRAL, COM CORPO FRISADO, E REBORDAMENTO ANTICORTANTE DE NO MÍNIMO 180º. PRODUTO ATÓXICO DE POLIPROPILENO (TIPO PP), CAPACIDADE DE 50 ML. APRESENTAÇÃO EM PACOTES COM 100 (CEM) UNIDADES OS QUAIS DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM NO MÁXIMO 50 PACOTES); DEVERÁ OBEDECER À NBR 14865- 2012DA ABNT. O REGISTRO JUNTO AO INMETRO DEVERÁ SER IDENTIFICADO NA EMBALAGEM DO C	1000	1,29	1.290,00	15.439,80
090007000012015NE000991	30/12/2015	PA 2114/2015-JFRN	18066770000100	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	3	ITEM 11-GUARDANAPO DE MESA EM PAPEL 100% CELULOSE VIRGEN, TAMANHO 24CM X 24CM,TOLERÂNCIA DE +/- 5 CM, COR BRANCO NEVE, PAPEL MACIO E ABSORVENTE, TIPO FOLHA DUPLA, PACOTE COM 50 UNIDADES. VALIDADE 12/12/2015	700	2,25	1.575,00	15.439,80
090007000012015NE000991	30/12/2015	PA 2114/2015-JFRN	18066770000100	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	4	ITEM 12 -CAIXA DE FÓSFORO. CAIXA COM 40 PALITOS, COMPOSIÇÃO: FÓSFORO, CLORATO	120	0,46	55,20	15.439,80
090007000012015NE000991	30/12/2015	PA 2114/2015-JFRN	18066770000100	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	5	ITEM 13 -PALITO DE DENTE. ROLÍÇOS DE MADEIRA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	120	0,58	69,60	15.439,80
090007000012015NE000992	30/12/2015	PA 2114/2015-JFRN	20786106000170	CESSAT COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANCA E SOLUCOES T	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	1	ITEM 14-DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS TIPO "POUJA-COPO"; TUBO TRANSPARENTE BASE NA COR BRANCA; DIMENSÕES (MONTADO): ALTURA: 67 CM; LARGURA:27CM; PROFUNDIDADE: 14CM; CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 120 COPOS, PODENDO VARIAR EM ATÉ 5%; DEVENDO SER COMPATIVEL COM COPOS DESCARTÁVEIS DE 150ML, 160ML, 180ML OU 200ML. O APARELHO DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM A MAIORIA DE COPOS DESCARTÁVEIS EXISTENTE NO MERCADO. DEVERÁ VIR DESMONTADO E ACOMPANHADO DE BUCHAS E PARAFUSOPARA FIXAÇÃO EM PAREDE. VALIDADE INDETERMINADA.	25	43,00	1.075,00	1.075,00
090007000012015NE000993	30/12/2015	PA 2114/2015-JFRN	14408204000170	MARIA DE FATIMA MENDES 02352118859	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903021	MATERIAL DE COPA E COZINHA	1	ITEM 15 -PANO 100% ALGODÃO PARA USO EM COZINHA (PANO DE PRATO), COM BORDAS EM ACABAMENTO OVERLOCKE NAS LATERAIS, COM ETIQUETA QUE CONTÉM O QUELIDADO DE TECTECIDO, MEDINDO 45 CM (LARGURA) X 75 CM (COMPRIMENTO), TOLERANCIA DE +/- 5 CM,COR BRANCA.	260	1,31	340,60	340,60
090007000012015NE000994	30/12/2015	PA366/2015-JFRN	05022996000150	CREATIVE INFORMATICA LTDA - EPP	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905233	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO	1	ITEM 01-FONE DE OUVIDO COM ALÇAS AJUSTÁVEIS - MULTILASER-MODELO PH117	111	122,85	13.636,35	13.636,35
090007000012015NE000995	30/12/2015	PA1662/2015-JFRN	05909473000120	C. TRAJANO PINTO - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	1	ITEM 08-POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GRAVIOLA, PASTEURIZADA, 100% INTEGRAL, OBTIDA DA FRUTA MADURA. FORNECIDA EM EMBALAGENS ATÓXICAS (PACOTES) DE 100 G, COM ROTULAGEM DO PRODUTO INDICANDO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DE COMPOSIÇÃO DE ENTREGA.	100	0,92	92,00	603,00
090007000012015NE000995	30/12/2015	PA1662/2015-JFRN	05909473000120	C. TRAJANO PINTO - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	2	ITEM 09-POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJÁ, PASTEURIZADA, 100% INTEGRAL, OBTIDA DA FRUTA MADURA. FORNECIDA EM EMBALAGENS ATÓXICAS (PACOTES) DE 100 G, COM ROTULAGEM DO PRODUTO INDICANDO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DE COMPOSIÇÃO DE ENTREGA.	200	0,78	156,00	603,00
090007000012015NE000995	30/12/2015	PA1662/2015-JFRN	05909473000120	C. TRAJANO PINTO - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	3	ITEM 10-POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ, PASTEURIZADA, 100% INTEGRAL, OBTIDA DA FRUTA MADURA. FORNECIDA EM EMBALAGENS ATÓXICAS (PACOTES) DE 100 G, COM ROTULAGEM DO PRODUTO INDICANDO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DE COMPOSIÇÃO DE ENTREGA.	200	0,95	190,00	603,00
090007000012015NE000995	30/12/2015	PA1662/2015-JFRN	05909473000120	C. TRAJANO PINTO - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	4	ITEM 11-POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR UVA, PASTEURIZADA, 100% INTEGRAL, OBTIDA DA FRUTA MADURA. FORNECIDA EM EMBALAGENS ATÓXICAS (PACOTES) DE 100 G, COM ROTULAGEM DO PRODUTO INDICANDO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DE COMPOSIÇÃO DE ENTREGA.	200	0,53	106,00	603,00
090007000012015NE000995	30/12/2015	PA1662/2015-JFRN	05909473000120	C. TRAJANO PINTO - ME	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903007	GENEROS DE ALIMENTACAO	5	ITEM 12-POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA, PASTEURIZADA, 100% INTEGRAL, OBTIDA DA FRUTA MADURA. FORNECIDA EM EMBALAGENS ATÓXICAS (PACOTES) DE 100 G, COM ROTULAGEM DO PRODUTO INDICANDO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DE COMPOSIÇÃO DE ENTREGA.	100	0,59	59,00	603,00
090007000012015NE000996	30/12/2015	PA 2022/2015-JFRN	24208480000149	ELIAS AVELINO DOS SANTOS - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1	ITEM 01-LIVRO PARA REGISTRO DE ATAS, PAUTADO, COM 100 FOLHAS NUMERADAS. CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA DE PAPEL OFFSET 120 G/M². FOLHAS INTERIAS EM PAPEL OFFSET 56 G/M². CAPA: 310 X 217 MM. MILO: 310 X 211 MM. VALIDADE INDETERMINADA.	60	6,70	402,00	4.728,30
090007000012015NE000996	30/12/2015	PA 2022/2015-JFRN	24208480000149	ELIAS AVELINO DOS SANTOS - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	2	ITEM 02-AGENDA PERMANENTE LUXO, COR MARROM OU PRETA, FORMATO 145 MM X 205 MM, MÍNIMO DE 192 PÁGINAS. MARCADOR DE PÁGINA EM FITILHO. VALIDADE INDETERMINADA.	10	13,00	130,00	4.728,30
090007000012015NE000996	30/12/2015	PA 2022/2015-JFRN	24208480000149	ELIAS AVELINO DOS SANTOS - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	3	ITEM 05-PASTA EM L PARA DOCUMENTOS, EM POLIPROPILENO COM 0,18 MM DE ESPESURA,INCOLOR, FORMATO: 220 X 330 MM. VALIDADE INDETERMINADA.	140	0,66	92,40	4.728,30
090007000012015NE000996	30/12/2015	PA 2022/2015-JFRN	24208480000149	ELIAS AVELINO DOS SANTOS - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	4	ITEM 06-PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO,NA COR CRISTAL FOSCO.	240	1,71	410,40	4.728,30
090007000012015NE000996	30/12/2015	PA 2022/2015-JFRN	24208480000149	ELIAS AVELINO DOS SANTOS - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	5	ITEM 09-ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 49MM X 149MM, PARA IMPRESSORA MATRICIAL, FORMATO RETANGULAR COM 06 ETIQUETAS POR FOLHA, CAI XA COM 500 FOLHAS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	1500	0,20	300,00	4.728,30
090007000012015NE000996	30/12/2015	PA 2022/2015-JFRN	24208480000149	ELIAS AVELINO DOS SANTOS - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	6	ITEM 10-PASTA CATÁLOGO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS 340 X 240MM X 15M COM 80 PLÁSTICOS.	150	10,73	1.609,50	4.728,30
090007000012015NE000996	30/12/2015	PA 2022/2015-JFRN	24208480000149	ELIAS AVELINO DOS SANTOS - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	7	ITEM 11-PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY (BRILHANTE) BRANCO TAMANHO A4 (210 X 297MM) 180G, PACOTE COM 20 FOLHAS. VALIDADE INDETERMINADA	15	18,00	270,00	4.728,30

NOTAS DE EMPENHO EMITIDAS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015

Nota Empenho	Data Emissão NF	Núm. Processo	CNPJ	Favorecido NE	Modalidade Licitação	GD	Grupo Despesa	NDD	Natureza Despesa Detalhada	Item NF	Descrição do Item	Qtd Item	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)	Valor Total da NF (R\$)
090007000012015NE000996	30/12/2015	PA 2022/2015-JFRN	24208480000149	ELIAS AVELINO DOS SANTOS - EPP	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	8	ITEM 12-PASTA PARA DOCUMENTO, SANFONADA, EM POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO, 12 DIVISÕES, TRANSPARENTE, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. FORNECIMENTO AVULSO (UNIDADE).	100	15,14	1.514,00	4.728,30
090007000012015NE000997	30/12/2015	PA 2022/2015-JFRN	18604768000130	JOSE LUIZ DE LIMA	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1	ITEM 13-BANDEJA PARA DOCUMENTOS COM DUAS DIVISÕES (DOUTS ANDRÉS), EM ACRÍLICO, TAMANHO OFÍCIO, ARMAÇÃO EM POLICARBONATO, CORPO EM ACRÍLICO RESISTENTE NA COR FUMÊ, PODENDO SER UTILIZADO TANTO ABERTO COMO FECHADO. VALIDADE INDETERMINADA.	10	25,65	256,50	4.626,80
090007000012015NE000997	30/12/2015	PA 2022/2015-JFRN	18604768000130	JOSE LUIZ DE LIMA	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	2	ITEM 14-BANDEJA PARA DOCUMENTOS TIPO SIMPLES, EM ACRÍLICO, TAMANHO OFÍCIO, ARMAÇÃO EM POLICARBONATO, CORPO EM ACRÍLICO RESISTENTE NA COR FUMÊ. VALIDADE IND	15	12,50	187,50	4.626,80
090007000012015NE000997	30/12/2015	PA 2022/2015-JFRN	18604768000130	JOSE LUIZ DE LIMA	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	3	ITEM 15-CLIPS Nº 2/0 NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES. VALIDADE INDETERMINADA DA.	200	1,70	340,00	4.626,80
090007000012015NE000997	30/12/2015	PA 2022/2015-JFRN	18604768000130	JOSE LUIZ DE LIMA	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	4	ITEM 16-CLIPS Nº 4/0 NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES. VALIDADE INDETERMINADA.	400	1,69	676,00	4.626,80
090007000012015NE000997	30/12/2015	PA 2022/2015-JFRN	18604768000130	JOSE LUIZ DE LIMA	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	5	ITEM 17-CLIPS GRANDE Nº 8/0 NIQUELADO, CAIXA COM 25 UNIDADES. VALIDADE INDETERMINADA.	100	1,89	189,00	4.626,80
090007000012015NE000997	30/12/2015	PA 2022/2015-JFRN	18604768000130	JOSE LUIZ DE LIMA	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	6	ITEM 18-CORRETOR LÍQUIDO BRANCO, A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM: FRASCO COM 18 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE	120	0,90	108,00	4.626,80
090007000012015NE000997	30/12/2015	PA 2022/2015-JFRN	18604768000130	JOSE LUIZ DE LIMA	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	7	ITEM 19-ESTILETE CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA LÂMINA 18 MM, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO. VALIDADE INDETERMINADA.	150	1,40	210,00	4.626,80
090007000012015NE000997	30/12/2015	PA 2022/2015-JFRN	18604768000130	JOSE LUIZ DE LIMA	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	8	ITEM 20-PAPEL ADESIVO (TIPO CONTACT), TRANSPARENTE, UNIDADES DE ROLO COM 46 CMX 25 M. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA.	20	36,47	729,40	4.626,80
090007000012015NE000997	30/12/2015	PA 2022/2015-JFRN	18604768000130	JOSE LUIZ DE LIMA	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	9	ITEM 21-UMEDECEDOR DE DEDOS (MOLHA-DEDOS), EMBALAGEM EM PLÁSTICO, CARGA EM CREME ATÓXICO, NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA, TAMANHO 12, PESO LÍQUIDO 12 GRAMAS. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRÁVO, CLICOLIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA AROMA	50	1,90	95,00	4.626,80
090007000012015NE000997	30/12/2015	PA 2022/2015-JFRN	18604768000130	JOSE LUIZ DE LIMA	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	10	ITEM 22-FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, PARA EMPACOTAMENTO, ROLO MEDINDO 50 MM X 50 M. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	600	2,60	1.560,00	4.626,80
090007000012015NE000997	30/12/2015	PA 2022/2015-JFRN	18604768000130	JOSE LUIZ DE LIMA	PREGAO	3	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33903016	MATERIAL DE EXPEDIENTE	11	ITEM 23-LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 160 X 220MM. CAPA DURA DE PAPELÃO 0,705 GRS NO MÍNIMO. FOLHAS INTERNAS EM PAPE	60	4,59	275,40	4.626,80
090007000012015NE001022	31/12/2015	PA 440/2015-JFRN	07880897000134	SUPORTE INFORMATICA SOLUCOES LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905235	MATERIAL DE TIC (PERMANENTE)	1	REEQUILIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO RELATIVO AO ITEM 01 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2015-JFRN, ORLINDA DO PREGO ELETRÔNICO Nº 46/2014-JFRN, COM FULCRO NO ARTIGO 65, INCISO II, ALÍNEA 'D', DA LEI Nº 8.666/93. COMPLEMENTO DA NOTA DE EMPENHO 2015NE000850.	10	10.557,00	105.570,00	105.570,00
090007000012015NE001023	31/12/2015	PA 1904/2015-JFRN	08773990000102	O MOVELEIRO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905242	MOBILIARIO EM GERAL	1	ITEM 01-ESTANTE DUPLA FACE PARA LIVROS EM CHAPA DE AÇO 18; COM 06 PRATELEIRAS POR FACE; COM PINTURA NA COR BEGE; COM DIMENSÕES DE 1030MM (L) X 2100MM (A) X 550MM(P); COM FECHAMENTO LATERAL E SUPERIOR EM MDF MELAMÍNICO EM AMBAS AS FACES NA COR BEGE CLARO. O ESPAÇO ÚTIL ENTRE AS PRATELEIRAS DEVEM SER DE, NO MÍNIMO, 300MM. ACABAMENTO ANTICORROSIVO, FOSFATIZANTE E PINTURA ELETROSTÁTICA UMIDADE. A ESTANTE DUPLA FACE DEVE ATENDER A NORMA DE SEGURANÇA NBR 13961.	18	1.138,88	20.499,84	20.499,84
090007000012015NE001024	31/12/2015	PA 1904/2015-JFRN	12957821000108	DISTREQUI DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905234	MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1	ITEM 02- CARRO VERTICAL: COMPOSIÇÃO: ESTRUTURA E PRATELEIRAS EM AÇO, CAPACIDADE DE CARGA: 10KG POR PRATELEIRA (30KG POR CARRINHO); TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO & FOSFATIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPOXI-PÓ. DIMENSÕES: 590 MM(L) X 1440MM (A) X 570 MM (P).	1	1.184,00	1.184,00	1.184,00
090007000012015NE001025	31/12/2015	PA 2032/2015-JFRN	01713574000170	SERCOL - SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44903916	MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS	1	ITEM 01-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COBERTURA DE VAGA DE GARAGEM, COM ESTRUTURA DE TUBOS EM AÇO CARBONO PERFIL REDONDO, PORCAS E ARRUELAS GALVANIZADAS, COM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA, COM APLICAÇÃO DE LONA DE SOMBREAMENTO PERMEÁVEL, NA COR AZUL OU OUTRA COR A CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO, FABRICADAS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, NAS DIMENSÕES INDICADAS NO CROQUI. 50 VAGAS. A SEREM INSTALADAS NA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE CAICÓ/RN.	1	65.000,00	65.000,00	65.000,00
090007000012015NE001026	31/12/2015	PA 2032/2015-JFRN	05806903000188	POLY CONSTRUÇOES & EMPREENDIMENTOS EIRELI	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44903916	MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS	1	ITEM 02-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COBERTURA DE VAGA DE GARAGEM, COM ESTRUTURA DE TUBOS EM AÇO CARBONO PERFIL REDONDO, PORCAS E ARRUELAS GALVANIZADAS, COM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA, COM APLICAÇÃO DE LONA DE SOMBREAMENTO PERMEÁVEL, NA COR AZUL OU OUTRA COR A CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO, FABRICADAS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, NAS DIMENSÕES INDICADAS NO CROQUI. 68 VAGAS. A SEREM INSTALADAS NA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE MOSSORÓ/RN.	1	57.600,00	57.600,00	57.600,00
090007000012015NE001027	31/12/2015	PA 1702/2015-JFRN	21306287000152	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905242	MOBILIARIO EM GERAL	1	ITEM 01-CADEIRAS SOBRE LONGARINAS - MARCA TECNÓ 2000 - MODELO VERNIER	21	899,00	18.879,00	18.879,00
090007000012015NE001028	31/12/2015	PA 1702/2015-JFRN	22725161000185	VIPENS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905242	MOBILIARIO EM GERAL	1	ITEM 25-CADEIRA ESCOLAR - MARCA SUPREME - FABRICANTE FRISOKAR	60	459,00	27.540,00	63.660,00
090007000012015NE001028	31/12/2015	PA 1702/2015-JFRN	22725161000185	VIPENS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905242	MOBILIARIO EM GERAL	2	ITEM 32-CADEIRA GIRATORIA ESPALDAR BAIXO SEM BRACOS - MARCA SUPREME - FABRICANTE FRISOKAR	70	516,00	36.120,00	63.660,00
090007000012015NE001035	31/12/2015	PA2113/2015-JFRN	02955534000105	GERLUCIO DE AQUINO GUEDES COMERCIO - ME	DISPENSA DE LICITACAO	4	INVESTIMENTOS	44905233	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO	1	ITEM 01 - MIXER DE 16 ENTRADAS COM SAÍDA USB PARA GRAVAÇÃO.	1	2.200,00	2.200,00	6.000,00

NOTAS DE EMPENHO EMITIDAS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015

Nota Empenho	Data Emissão NF	Núm. Processo	CNPJ	Favorecido NE	Modalidade Licitação	GD	Grupo Despesa	NDD	Natureza Despesa Detalhada	Item NF	Descrição do Item	Qtd Item	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)	Valor Total da NF (R\$)
090007000012015NE001035	31/12/2015	PA2113/2015-JFRN	02955534000105	GERLUCIO DE AQUINO GUEDES COMERCIO - ME	DISPENSA DE LICITACAO	4	INVESTIMENTOS	44905233	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO	2	ITEM 02 - MICROFONE SEM FIO.	5	700,00	3.500,00	6.000,00
090007000012015NE001035	31/12/2015	PA2113/2015-JFRN	02955534000105	GERLUCIO DE AQUINO GUEDES COMERCIO - ME	DISPENSA DE LICITACAO	4	INVESTIMENTOS	44905233	EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO	3	ITEM 03 - PEDESTAL PARA MICROFONE.	5	60,00	300,00	6.000,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	1	ITEM 01-CONDICIONADOR DE AR SPLIT SYSTEM, TIPO HIGH WALL, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24.000BTU/H, ALIMENTAÇÃO (V-PH-HZ) 220-1-60, TECNOLOGIA INVERTER, COMPRESSOR ROTATIVO, GÁS ECOLÓGICO R-410-A, ETIQUETA ENCE "A", CONTROLE REMOTO SEM FIO. GARANTIA: NO MÍNIMO 12 MESES. SAMSUNG MODELO: ASV24PSBXZ	4	3.799,00	15.196,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	2	ITEM 02-COMPLEMENTO DO SEQUENCIAL 01 INSTALAÇÃO DOS CONDICIONADORES DE 24.000BTU/H DO ITEM 01, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS (TUBULAÇÃO FRIGORÍFICA, ELÉTRICA, DRENO E SUPORTE) E O SERVIÇO DE TRANSPORTE VERTICAL E HORIZONTAL DI	4	875,00	3.500,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	3	ITEM 03-CONDICIONADOR DE AR SPLIT SYSTEM, TIPO PISO/TETO, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 36.000BTU/H, ALIMENTAÇÃO (V-PH-HZ) 220-1-60, COMPRESSOR ROTATIVO, GASECOLÓGICO R-410-A, ETIQUETA ENCE "A" OU "B", CONTROLE REMOTO SEM FIO. FUJITSU - MODELO: ABBA36LCT	4	6.808,00	27.232,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	4	ITEM 04-COMPLEMENTO DO SEQUENCIAL 03 INSTALAÇÃO DOS CONDICIONADORES DE, NO MÍNIMO, 36.000BTU/H DO ITEM 03, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS (TUBULAÇÃO FRIGORÍFICA, ELÉTRICA, DRENO E SUPORTE) E O SERVIÇO DE TRANSPORTE VERTICAL E H MIRM.	4	1.205,00	4.820,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	5	ITEM 05-CONDICIONADOR DE AR SPLIT SYSTEM, TIPO HIGH WALL, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 9.000BTU/H, ALIMENTAÇÃO (V-PH-HZ) 220-1-60, TECNOLOGIA INVERTER, COMPRESSOR ROTATIVO, GÁS ECOLÓGICO R-410-A, ETIQUETA ENCE "A", CONTROLE REMOTOLG - MODELO: US-Q092WSZ2	8	1.847,00	14.776,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	6	ITEM 06-COMPLEMENTO DO SEQUENCIAL 05, INSTALAÇÃO DOS CONDICIONADORES DE, NO MÍNIMO, 9.000BTU/H DO ITEM 05, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS (TUBULAÇÃO FRIGORÍFICA, ELÉTRICA, DRENO E SUPORTE) E O SERVIÇO DE TRANSPORTE VERTICAL E H	8	572,00	4.576,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	7	ITEM 07-CONDICIONADOR DE AR SPLIT SYSTEM, TIPO HIGH WALL, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000BTU/H, ALIMENTAÇÃO (V-PH-HZ) 220-1-60, TECNOLOGIA INVERTER, COMPRESSOR ROTATIVO, GÁS ECOLÓGICO R-410-A, ETIQUETA ENCE "A", CONTROLE REMOTOGARANTIA: NO MÍNIMO 12 MESES. LG MODELO: US-Q122BSZ2	7	2.371,00	16.597,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	8	ITEM 08-COMPLEMENTO DO SEQUENCIAL 07, INSTALAÇÃO DOS CONDICIONADORES DE, NO MÍNIMO, 12.000BTU/H DO ITEM 07, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS (TUBULAÇÃO FRIGORÍFICA, ELÉTRICA, DRENO E SUPORTE) E O SERVIÇO DE TRANSPORTE VERTICAL E HDISTANCIA ENTRE AS UNIDADES EXTERNA E INTERNA: 15M. LOCAL: NATAL	7	863,00	6.041,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	9	ITEM 09-CONDICIONADOR DE AR SPLIT SYSTEM, TIPO HIGH WALL, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000BTU/H, ALIMENTAÇÃO (V-PH-HZ) 220-1-60, TECNOLOGIA INVERTER, COMPRESSOR ROTATIVO, GÁS ECOLÓGICO R-410-A, ETIQUETA ENCE "A", CONTROLE REMOTOSEM FIO. GARANTIA: NO MÍNIMO 12 MESES. LG MODELO: US-Q182CSZ2	8	2.894,00	23.152,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	10	ITEM 10-COMPLEMENTO DO SEQUENCIAL 09, INSTALAÇÃO DOS CONDICIONADORES DE, NO MÍNIMO, 18.000BTU/H DO ITEM 09, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS (TUBULAÇÃO FRIGORÍFICA, ELÉTRICA, DRENO E SUPORTE) E O SERVIÇO DE TRANSPORTE VERTICAL E HO HORIZONTAL. DISTÂNCIA ENTRE AS UNIDADES EXTERNA E INTERNA: 15M. LOCAL: NATAL.	8	652,00	5.216,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	11	ITEM 11-CONDICIONADOR DE AR SPLIT SYSTEM, TIPO PISO TETO, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 30.000BTU/H, ALIMENTAÇÃO (V-PH-HZ) 220-1-60, TECNOLOGIA INVERTER, COMPRESSOR ROTATIVO, GÁS ECOLÓGICO R-410-A, ETIQUETA ENCE "A", CONTROLE REMOTOSEM FIO. GARANTIA: NO MÍNIMO 12 MESES. FUJITSU MODELO: A0BR30FT	1	6.859,00	6.859,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	12	ITEM 12-COMPLEMENTO DO SEQUENCIAL 11, INSTALAÇÃO DOS CONDICIONADORES DE, NO MÍNIMO, 30.000BTU/H DO ITEM 11, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS (TUBULAÇÃO FRIGORÍFICA, ELÉTRICA, DRENO E SUPORTE) E O SERVIÇO DE TRANSPORTE VERTICAL E HHORIZONTAL. DISTÂNCIA ENTRE AS UNIDADES EXTERNA E INTERNA: 20M. LOCAL: NATAL.	1	1.075,00	1.075,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	13	ITEM 13-CONDICIONADOR DE AR SPLIT SYSTEM, TIPO HIGH WALL, CAPACIDADE NOMINAL DE 24.000BTU/H, ALIMENTAÇÃO (V-PH-HZ) 220-1-60, TECNOLOGIA INVERTER, COMPRESSOR ROTATIVO, GÁS ECOLÓGICO R-410-A, ETIQUETA ENCE "A", CONTROLE REMOTO SEM FIGARANTIA: NO MÍNIMO 12 MESES. SAMSUNG MODELO: ASV24PSBXAZ	4	3.799,00	15.196,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	14	ITEM 14-COMPLEMENTO DO SEQUENCIAL 13, INSTALAÇÃO DOS CONDICIONADORES DE, NO MÍNIMO, 24.000BTU/H DO ITEM 13, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS (TUBULAÇÃO FRIGOGORÍFICA, ELÉTRICA, DRENO E SUPORTE) E O SERVIÇO DE TRANSPORTE VERTICAL E HO RIZONTAL. DISTÂNCIA ENTRE AS UNIDADES EXTERNA E INTERNA: 15M. LOCAL: NATAL.	4	812,00	3.248,00	319.380,00

NOTAS DE EMPENHO EMITIDAS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015

Nota Empenho	Data Emissão NF	Núm. Processo	CNPJ	Favorecido NE	Modalidade Licitação	GD	Grupo Despesa	NDD	Natureza Despesa Detalhada	Item NF	Descrição do Item	Qtd Item	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)	Valor Total da NF (R\$)
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	15	ITEM 15-CONDICIONADOR DE AR SPLIT SYSTEM, TIPO PISO TETO, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 60.000BTU/H, ALIMENTAÇÃO (V-PH-HZ) 380-3-60, ROTAÇÃO FIXA, COMPRESSOR ROTATIVO, ETIQUETA ENCE "A" OU "B"; CONTROLE REMOTO SEM FIO. GARANTIA: NOMÍNI MO 12 MESES. MODELO: EVAPORADOR: MCX060GI0RAA CONDENSADOR: TRAE050C1320A0MA	8	6.341,00	50.728,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	16	ITEM 16-COMPLEMENTO DO SEQUENCIAL 15. INSTALAÇÃO DOS CONDICIONADORES DE, NO MÍNIMO, 60.000BTU/H DO ITEM 15, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS (TUBULAÇÃO FRIGORÍFICA, ELÉTRICA, DRENO E SUPORTE) E O SERVIÇO DE TRANSPORTE VERTICAL E HHORIZONTAL. DISTÂNCIA ENTRE AS UNIDADES EXTERNA E INTERNA: 15M. LOCAL: NATAL.	8	1.062,00	8.496,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	17	ITEM 17-CONDICIONADOR DE AR SPLIT SYSTEM, TIPO HIGH WALL, COM CAPACIDADE NO MINAL DE 12.000BTU/H, ALIMENTAÇÃO (V-PH-HZ) 220-1-60, TECNOLOGIA INVERTER, COMPRESSOR ROTATIVO, GÁS ECOLÓGICO R-410-A, ETIQUETA ENCE "A". CONTROLE REMOTOSEM FIO. GARANTIA: NO MÍNIMO 12 MESES. LG MODELO: US-Q122BSZ2	3	2.121,00	6.363,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	18	ITEM 18-COMPLEMENTO DO SEQUENCIAL 17. INSTALAÇÃO DOS CONDICIONADORES DE, NO MÍNIMO, 12.000BTU/H DO ITEM 17, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS (TUBULAÇÃO FRIGORÍFICA, ELÉTRICA, DRENO E SUPORTE) E O SERVIÇO DE TRANSPORTE VERTICAL E HMOSSORÓ.	3	1.180,00	3.540,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	19	ITEM 19-CONDICIONADOR DE AR SPLIT SYSTEM, TIPO HIGH WALL, COM CAPACIDADE NO MINAL DE 18.000BTU/H, ALIMENTAÇÃO (V-PH-HZ) 220-1-60, TECNOLOGIA INVERTER, COMPRESSOR ROTATIVO, GÁS ECOLÓGICO R-410-A, ETIQUETA ENCE "A". CONTROLE REMOTOSEM FIO. GARANTIA: NO MÍNIMO 12 MESES. LG MODELO: US-Q122BSZ2	3	2.730,00	8.190,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	20	ITEM 20-COMPLEMENTO DO SEQUENCIAL 19. INSTALAÇÃO DOS CONDICIONADORES DE, NO MÍNIMO, 18.000BTU/H DO ITEM 19, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS (TUBULAÇÃO FRIGORÍFICA, ELÉTRICA, DRENO E SUPORTE) E O SERVIÇO DE TRANSPORTE VERTICAL E HMOSSORÓ.	3	1.060,00	3.180,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	21	ITEM 21-CONDICIONADOR DE AR SPLIT SYSTEM, TIPO PISO TETO, COM CAPACIDADE NO MINAL DE 30.000BTU/H, ALIMENTAÇÃO (V-PH-HZ) 220-1-60, TECNOLOGIA INVERTER, COMPRESSOR ROTATIVO, GÁS ECOLÓGICO R-410-A, ETIQUETA ENCE DE ECONOMIA DE ENERG MODELO: A0BR30JFT	1	6.859,00	6.859,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	22	ITEM 22-COMPLEMENTO DO SEQUENCIAL 21. INSTALAÇÃO DOS CONDICIONADORES DE, NO MÍNIMO, 30.000BTU/H DO ITEM 21, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS (TUBULAÇÃO FRIGORÍFICA, ELÉTRICA, DRENO E SUPORTE) E O SERVIÇO DE TRANSPORTE VERTICAL E HMOSSORÓ.	1	1.820,00	1.820,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	23	ITEM 23-CONDICIONADOR DE AR SPLIT SYSTEM, TIPO PISO TETO, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 36.000BTU/H, ALIMENTAÇÃO (V-PH-HZ) 220-1-60, ROTAÇÃO FIXA, COMPRESSOR ROTATIVO, GÁS ECOLÓGICO R-410-A, ETIQUETA ENCE "A" OU "B" CONTROLLEREMOTO SEM FIO. GARANTIA: NO MÍNIMO 12 MESES. FUJITSU MODELO: ABBA36LCT	1	6.808,00	6.808,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	24	ITEM 24-COMPLEMENTO DO SEQUENCIAL 23. INSTALAÇÃO DOS CONDICIONADORES DE, NO MÍNIMO, 36.000BTU/H DO ITEM 23, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS (TUBULAÇÃO FRIGORÍFICA, ELÉTRICA, DRENO E SUPORTE) E O SERVIÇO DE TRANSPORTE VERTICAL E HMOSSORÓ.	1	1.415,00	1.415,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	25	ITEM 25-CONDICIONADOR DE AR SPLIT SYSTEM, TIPO HIGH WALL, COM CAPACIDADE NO MINAL DE 12.000BTU/H, ALIMENTAÇÃO (V-PH-HZ) 220-1-60, TECNOLOGIA INVERTER, COMPRESSOR ROTATIVO, GÁS ECOLÓGICO R-410-A, ETIQUETA ENCE "A". CONTROLE REMOTOSEM FIO. GARANTIA: NO MÍNIMO 12 MESES. LG MODELO: US-Q122BSZ2	1	2.387,00	2.387,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	26	ITEM 26-COMPLEMENTO DO SEQUENCIAL 25. INSTALAÇÃO DOS CONDICIONADORES DE, NO MÍNIMO, 12.000BTU/H DO ITEM 25, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS (TUBULAÇÃO FRIGORÍFICA, ELÉTRICA, DRENO E SUPORTE) E O SERVIÇO DE TRANSPORTE VERTICAL E HDISTÂNCIA ENTRE AS UNIDADES EXTERNA E INTERNA: 15M. LOCAL: NATAL.	1	985,00	985,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	27	ITEM 27-CONDICIONADOR DE AR SPLIT SYSTEM, TIPO HIGH WALL, COM CAPACIDADE NO MINAL DE 9.000BTU/H, ALIMENTAÇÃO (V-PH-HZ) 220-1-60, TECNOLOGIA INVERTER, COMPRESSOR ROTATIVO, GÁS ECOLÓGICO R-410-A, ETIQUETA ENCE "A". CONTROLE REMOTOSEM FIO. LG MODELO: US-0092WS72	2	1.800,00	3.600,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	28	ITEM 28-COMPLEMENTO DO SEQUENCIAL 27. INSTALAÇÃO DOS CONDICIONADORES DE, NO MÍNIMO, 9.000BTU/H DO ITEM 27, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS (TUBULAÇÃO FRIGORÍFICA, ELÉTRICA, DRENO E SUPORTE) E O SERVIÇO DE TRANSPORTE VERTICAL E HHORIZONTAL. DISTÂNCIA ENTRE AS UNIDADES EXTERNA E INTERNA: 15M. LOCAL: CAICÓ	2	825,00	1.650,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	29	ITEM 29-CONDICIONADOR DE AR SPLIT SYSTEM, TIPO HIGH WALL, COM CAPACIDADE NO MINAL DE 12.000BTU/H, ALIMENTAÇÃO (V-PH-HZ) 220-1-60, TECNOLOGIA INVERTER, COMPRESSOR ROTATIVO, GÁS ECOLÓGICO R-410-A, ETIQUETA ENCE "A". CONTROLE REMOTO SEM FIO.GARANTIA: NO MÍNIMO 12 MESES. LG MODELO: US-Q122BSZ2	4	2.387,00	9.548,00	319.380,00

NOTAS DE EMPENHO EMITIDAS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015

Nota Empenho	Data Emissão NF	Núm. Processo	CNPJ	Favorecido NE	Modalidade Licitação	GD	Grupo Despesa	NDD	Natureza Despesa Detalhada	Item NF	Descrição do Item	Qtd Item	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)	Valor Total da NF (R\$)
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	30	ITEM 30-COMPLEMENTO DO SEQUENCIAL 29. INSTALAÇÃO DOS CONDICIONADORES DE, NO MÍNIMO, 12.000BTU/H DO ITEM 29, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS (TUBULAÇÃO FRIGORÍFICA, ELÉTRICA, DRENO E SUPORTE) E O SERVIÇO DE TRANSPORTE VERTICAL E HHORIZONTAL. DISTÂNCIA ENTRE AS UNIDADES EXTERNA E INTERNA: 15M. LOCAL: CAICÓ	4	1.038,00	4.152,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	31	ITEM 31-CONDICIONADOR DE AR SPLIT SYSTEM, TIPO HIGH WALL, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000BTU/H, ALIMENTAÇÃO (V-PH-HZ) 220-1-60, TECNOLOGIA INVERTER, COMPRESSOR ROTATIVO, GÁS ECOLÓGICO R-410-A, ETIQUETA ENCE "A", CONTROLE REMOTESEM FIO. GARANTIA: NO MÍNIMO 12 MESES. LG MODELO: US-Q182CS22	4	2.894,00	11.576,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	32	ITEM 32-COMPLEMENTO DO SEQUENCIAL 31. INSTALAÇÃO DOS CONDICIONADORES DE, NO MÍNIMO, 18.000BTU/H DO ITEM 31, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS (TUBULAÇÃO FRIGORÍFICA, ELÉTRICA, DRENO E SUPORTE) E O SERVIÇO DE TRANSPORTE VERTICAL E HHORIZONTAL. DISTÂNCIA ENTRE AS UNIDADES EXTERNA E INTERNA: 15M. LOCAL: CAICÓ	4	902,00	3.608,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	33	ITEM 33-CONDICIONADOR DE AR SPLIT SYSTEM, TIPO HIGH WALL, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24.000BTU/H, ALIMENTAÇÃO (V-PH-HZ) 220-1-60, TECNOLOGIA INVERTER, COMPRESSOR ROTATIVO, GÁS ECOLÓGICO R-410-A, ETIQUETA ENCE "A", CONTROLE REMOTO SEM FIO. GARANTIA: NO MÍNIMO 12 MESES. SAMSUNG MODELO: ASV24PBRK7	1	3.799,00	3.799,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	34	ITEM 34-COMPLEMENTO DO SEQUENCIAL 33. INSTALAÇÃO DOS CONDICIONADORES DE, NO MÍNIMO, 24.000BTU/H DO ITEM 33, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS (TUBULAÇÃO FRIGORÍFICA, ELÉTRICA, DRENO E SUPORTE) E O SERVIÇO DE TRANSPORTE VERTICAL E HHORIZONTAL. DISTÂNCIA ENTRE AS UNIDADES EXTERNA E INTERNA: 15M. LOCAL: CAICÓ	1	1.062,00	1.062,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	35	ITEM 35-CONDICIONADOR DE AR SPLIT SYSTEM, TIPO HIGH WALL, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000BTU/H, ALIMENTAÇÃO (V-PH-HZ) 220-1-60, TECNOLOGIA INVERTER, COMPRESSOR ROTATIVO, GÁS ECOLÓGICO R-410-A, ETIQUETA ENCE "A", CONTROLE REMOTESEM FIO. GARANTIA: NO MÍNIMO 12 MESES. LG MODELO: US-Q122BS22	2	2.564,00	5.128,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	36	ITEM 36-CONDICIONADOR DE AR SPLIT SYSTEM, TIPO HIGH WALL, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000BTU/H, ALIMENTAÇÃO (V-PH-HZ) 220-1-60, TECNOLOGIA INVERTER, COMPRESSOR ROTATIVO, GÁS ECOLÓGICO R-410-A, ETIQUETA ENCE "A", CONTROLE REMOTESEM FIO. GARANTIA: NO MÍNIMO 12 MESES. LG MODELO: US-Q182CS22	2	2.894,00	5.788,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	37	ITEM 37-CONDICIONADOR DE AR SPLIT SYSTEM, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24.000 BTU/H, ALIMENTAÇÃO (V-PH-HZ) 220-1-60, TECNOLOGIA INVERTER, COMPRESSOR ROTATIVO, GÁS ECOLÓGICO R-410-A, ETIQUETAGEM ENCE "A", CONTROLE REMOTO SEM FIO GARANTIA: NO MÍNIMO 12 MESES. SAMSUNG MODELO: ASV24P58XAZ	2	3.799,00	7.598,00	319.380,00
090007000012015NE001040	31/12/2015	PA 2116/2015-JFRN.	10343840000100	PAULO FERREIRA EIRELI - ME	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905212	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	38	ITEM 38-CONDICIONADOR DE AR SPLIT SYSTEM, TIPO PISO TETO, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 36.000BTU/H, ALIMENTAÇÃO (V-PH-HZ) 220-1-60, ROTACÃO FIXA, COM PRESSOR ROTATIVO, GÁS ECOLÓGICO R-410-A, ETIQUETAGEM ENCE "A" OU "B", CONTRREMOTO SEM FIO. GARANTIA: NO MÍNIMO 12 MESES. FUJITSU MODELO: ABBA36LCT	2	6.808,00	13.616,00	319.380,00
090007000012015NE001047	31/12/2015	PA 1299/2014-JFRN	41587502001110	LANLINK INFORMATICA LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44903993	AQUISICAO DE SOFTWARE	1	ITEM 01-OFFICE STANDART COM SA OFFICESTD SNGL LICSAKP MVL SELECT PLUS MVL P 3YEAR(S) 3 YRS) REMAINING	100	2.095,00	209.500,00	209.500,00
090007000012015NE001048	31/12/2015	PA 1878/2015-JFRN	09215908000197	DEFENCER - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA.	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905214	ARMAMENTOS	1	17 PISTOLAS AUTOMÁTICAS CALIBRE .380 ACP E ACESSÓRIOS, MARCA TAURUS, PT 838.	1	53.840,00	53.840,00	65.630,00
090007000012015NE001048	31/12/2015	PA 1878/2015-JFRN	09215908000197	DEFENCER - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA.	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905214	ARMAMENTOS	2	ITEM 02 - ESPINGARDAS CALIBRE 12. MARCA BOITO. PUMP 85A - 57.84	3	3.930,00	11.790,00	65.630,00
090007000012015NE001050	31/12/2015	PA 1702/2015-JFRN	49058654000165	FLEXFORM INDUSTRIA METALURGICA LIMITADA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905242	MOBILIARIO EM GERAL	1	ITEM 102 -CADEIRA OPERACIONAL COM BRAÇOS REGULÁVEIS, ASSENTO MED. 460X460X40 - MARCA FLEXFORM	120	700,63	84.075,60	84.075,60
090007000012015NE001051	31/12/2015	PA 1033/2015-JFRN	70064316000122	ARPSIST SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905235	MATERIAL DE TIC (PERMANENTE)	1	ITEM 01 DO PREGAO 53/2015-JFRN. APPLIANCE DE NEXT GENERATIONS IPS MCAFFEE NS 7100 COM CAPACIDADE DE INSERÇÃO DE 4 SEGMENTOS IGBE RJ45 E 5 SEGMENTOS 10GBE SFP+ PARA FIBRAS_MULT MODO COM BY-PASS PLATAFORMA DE GERENCIAMENTO CENTRALIZADO MCAFFEE NETWORK SECURITY MANAGER. SUPORTE TÉCNICO GARANTIA DE HARDWARE ATUALIZAÇÃO E CORREÇÃO POR 36 MESES. SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE INSTALAÇÃO E TREINAMENTO INCLUSOS. PART NUMBER 01 UN IPS NS7100 + 03 UNDS IPSNS7100RRA + 02 UNIDADES IAC4P1GMM50 MOD. E DEMAIS DESCRIÇÕES CONSTANTES NO ITEM E PROCESSO ADMINISTRATIVO_PA 1033/2015-JFRN	1	578.000,00	578.000,00	578.000,00
090007000012015NE001053	31/12/2015	PA 1971/2015-JFRN	02941559000141	OLTEC DO BRASIL LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905235	MATERIAL DE TIC (PERMANENTE)	1	ITEM 01 -VIDEO WALL 2X2, INCLUINDO PRESTAÇÃO DE GARANTIA ON SITE PELO PERÍODO DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES.	2	85.000,00	170.000,00	255.000,00
090007000012015NE001053	31/12/2015	PA 1971/2015-JFRN	02941559000141	OLTEC DO BRASIL LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905235	MATERIAL DE TIC (PERMANENTE)	2	ITEM 07 -COMPLEMENTO DO SEQUENCIAL 001, SERVIÇO DE INSTALACAO DE VIDEO WALL	2	20.000,00	40.000,00	255.000,00
090007000012015NE001053	31/12/2015	PA 1971/2015-JFRN	02941559000141	OLTEC DO BRASIL LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905235	MATERIAL DE TIC (PERMANENTE)	3	ITEM 06 -SERVIDOR DE TV CORPORATIVA, INCLUINDO PRESTACAO DE GARANTIA ON SITE PELO PERÍODO DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES	1	30.000,00	30.000,00	255.000,00
090007000012015NE001053	31/12/2015	PA 1971/2015-JFRN	02941559000141	OLTEC DO BRASIL LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905235	MATERIAL DE TIC (PERMANENTE)	4	ITEM 08 -COMPLEMENTO DO SEQUENCIAL 003, SERVIÇO DE REPASSE TECNOLÓGICO	1	15.000,00	15.000,00	255.000,00
090007000012015NE001056	31/12/2015	PA 1353/2015-JFRN	05022996000150	CREATIVE INFORMATICA LTDA - EPP	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44903993	AQUISICAO DE SOFTWARE	1	ITEM 03 LICENÇA DE USO GOVERNAMENTAL ADOBE ILLUSTRATOR CC, MULTI PLATAFORMA, MULTI IDIOMA - SUBSCRIÇÃO DE 48 MESES. PART. NUMBER Nº 652247478C01A12.	1	22.400,00	22.400,00	99.550,00

NOTAS DE EMPENHO EMITIDAS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015

Nota Empenho	Data Emissão NE	Núm. Processo	CNPJ	Favorecido NE	Modalidade Licitação	GD	Grupo Despesa	NDD	Natureza Despesa Detalhada	Item NE	Descrição do Item	Qtd Item	Valor Unit. Item (R\$)	Valor Total Item (R\$)	Valor Total da NE (R\$)
090007000012015NE001056	31/12/2015	PA 1353/2015-JFRN	05022996000150	CREATIVE INFORMATICA LTDA - EPP	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44903993	AQUISICAO DE SOFTWARE	2	LICENÇA DE USO GOVERNAMENTAL ADOBE INDESIGN CC, MULTI PLATAFORMA, MULTI IDIOMASUBSCRIÇÃO DE 48 MESES. PART. NUMBER Nº 65225142BC01A12.	5	7.200,00	36.000,00	99.550,00
090007000012015NE001056	31/12/2015	PA 1353/2015-JFRN	05022996000150	CREATIVE INFORMATICA LTDA - EPP	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44903993	AQUISICAO DE SOFTWARE	3	LICENÇA DE USO GOVERNAMENTAL ADOBE PHOTOSHOP CC, MULTI PLATAFORMA, MULTI IDIOMASUBSCRIÇÃO DE 48 MESES. PART. NUMBER Nº 652246590C01A12.	3	7.400,00	22.200,00	99.550,00
090007000012015NE001056	31/12/2015	PA 1353/2015-JFRN	05022996000150	CREATIVE INFORMATICA LTDA - EPP	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44903993	AQUISICAO DE SOFTWARE	4	AUTODESK AUTOCAD LT 2016 NEW SLM ELD WIN MULTI. PART. NUMBER Nº 057H1-WWR111-1001.	1	18.950,00	18.950,00	99.550,00
090007000012015NE001059	31/12/2015	PA 1702/2015-JFRN	49058654000165	FLEXFORM INDUSTRIA METALURGICA LIMITADA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905242	MOBILIARIO EM GERAL	1	ITEM 102 -CADEIRA OPERACIONAL COM BRAÇOS REGULÁVEIS, ASSENTO MED. 460X460X40 - MARCA FLEXFORM	58	700,63	40.636,54	40.636,54
090007000012015NE001060	31/12/2015	PA 1032/2015-JFRN	05333907000196	IT-ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905235	MATERIAL DE TIC (PERMANENTE)	1	ITEM 24 - DESKTOP - TIPO I - ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO II DO EDITAL DO PREGAO 35/2014-UFMG.	258	2.799,00	722.142,00	722.142,00
090007000012015NE001061	31/12/2015	PA 1032/2015-JFRN	05333907000196	IT-ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905235	MATERIAL DE TIC (PERMANENTE)	1	ITEM 24 - DESKTOP - TIPO I - ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO II DO EDITAL DO PREGAO 35/2014-UFMG.	9	2.799,00	25.191,00	25.191,00
090007000012015NE001063	31/12/2015	PA 1032/2015-JFRN	05333907000196	IT-ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	PREGAO	4	INVESTIMENTOS	44905235	MATERIAL DE TIC (PERMANENTE)	1	ITEM 24 - DESKTOP - TIPO I - ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO II DO EDITAL DO PREGAO 35/2014-UFMG.	1	2.799,00	2.799,00	2.799,00